
Finansiell km i Frankrike. Nansens nordpolsplaner.Kcrjvativerna största i parlamentet. Baldwins inrikes­
politik.

Nytt inbördeskrig 
i Kina. Det beryktade finanaenillet eCaillaux 

störted.
I luftskepp över outforskade områden.

1 OBERO-116 KONSERVATIVA. 101 LIBERALA. 22 PROGRESSIVA. 2 ARBETARE OCH 
ENDE REPRESENTANT HITTILLS INVALDA.

Premier K ing kommer troligen att kvarstå i spetsen för en liberal-progressiv

Enligt telegram från Oslo har pro-
fesm r Nanse.u i eu artikel I Tidens j **arar pa allt sätt regerin­

gens åtgärder.

Diktatur tolereras icke.

C irka en miljon eoMater deltaga 
I utriden.

Frankrikes finansminister Calllaux 
har ej lyckat» att bringa reda I lan­
det» trassliga finanser och på grund 
hårar synes den finansiella krts som 
långe botat Qfankrlke numera ound- 
vtlkllg och nåra förestående Francen 
noterade» i lördag» i Pari» tlU 24 per 
dollar, vilket med ett undantag år 
lägsta kursboterlngem nedan 
•tåndet undertecknade*. I mar* för- 
lldet år noterade* francen under den­
na kur», men då kom lånet från Moi- 
gan nom en raddande ängel Ett lån 
från detta eller annat håll lår den 
na gång vara uteslutet.

I>et är fornt och främst Calllaux och 
sedan regeringen »om gjorts ansvarig 
for situationen ifråga. Ledande ban­
kirer begärde redan för bågon tid se­
dan Calllaux" entledigande från fi­
nansministerposten ' Även åtskilliga 
av hans regeringskamrater. bland 
dem Hrtand och Demonxie. instämde 
l denna begäran.

Enligt senaste underrättelser in- 
limnade premiärminister Painleve 
slo och regeringens resignation för li­
den vecka. Han blev dock genast om­
bedd att bilda ny ministär, vilket han 
också gjorde med ungefär samma 
sammansättning som den föregäen<> 
men 1 vilken dock Calllaux saknas. 
Premiärminister painleve kommer 
själv att åtminstone för tillfället sko 
ta finansministerportföljen.

Med ett alltjämt sjunkande franc­
värde och ett ganska bekymmersamt 
fälttåg mot de upproriska druserua i 
Marocko såväl som * annorstädes, 
tycks den franska regeringen ha allt 
annat än glada dagar

Tegn redogjort ( >r sin plan. att med 
luftskepp utforska de hittills okända 

l Nordpolst rakt erna. Hans plan är att 
j cå upp med ett stort luftskepp från 
j Murmankusten över Frans Josefs 

I;;ud eller kanske mellan detta och

regerag.

Shanghai erövrat Oav­
gjorda.

Uen stora, valstriden har utfallit * 
till konservativemas fordel i det au 
de hittills lyckats besätts 116 platser j 
i Canada» ny* psirlament. Som.var att 
vänt*, vann högern sina största seg 
rar i det protektionist vänliga Ontario, 
varest de erövrade 69 .platser mot li­
beralernas 11 och progressivemas 2. 
Flera av de ministrar, som voro upp­
ställda som kandidater i denna pro­
vins, däribland även premiärminister 
King, ledo nederlag.

I Maritim provinserna såväl som i 
British Columbia gjorde högern också j 
stora vinster, under det Quebee och i 
prärieprovinserna dåremöt röstade j 
övervägande liberalt.

Vldstäende förteckning utvisar val­
resultatet 1 de olika provinserna och 
åskådliggör partiernas relativa styr­
ka sådan den står då tidningen går

VI återgiva här nedan också en 
forteckning over de kandidater i 
västra Canada som hittills officiellt 
förklarats invalda.

B: maArb. lhdKons. Prog.Ub.
4I% 2 1Prince Edward ialand

New Brunswick %.....
Nova Scotia ................
Quebee ............................
Ontario ........................ ..
Manitoba -.......—.......
Saskatchewan .............
Alberta
British Columbia 
Yukon .................

Delegater från alla galkretsar In­
om det brit ilska öriket ha I dessa 
dagar samlat» I Brtgbton for alt 
vara vid de konservativ*

ps där­
städes

Shanghai, »o» en längre tid legal 
under den japanske Imperialisten 
Tjang Tso Uns våld. har nu erövrat» 
ar general Sun T Juan Fan. som år 
antlimperlallstlsk. allierad med Ku» 
mintang partiet. Sun Jat Sens revolu­
tionära nationella parti. Tjang Tso 
Un utövade de sisu dagarna i Shang­
hai en fruktansvärd terror mot fack­
föreningarna. Omedelbart efter Sun» 
erövring av staden, frigavs d«* Icke 
mördad»- fackföreningsledarna och ar 
befarna kunde åter sammankomma I 
sina fackföreningar samt ta upp 
strejkakt toner och annan ekonomisk 
kamp

Tjang Tso Un och general Sun för­
fogar över c a ISQ.OOd beväpnade män 
I dessa trakter. General Feng. deu 
kristna generalen från Peking, också 
en allierad till Kuomlntang. förfogar 
över ännu större trupper Ungefär en 
liknande styrka har Kuomlntang par­
tiet. dir de mest revolutionäre kraf­
terna l Kina ligger, och med vilket 
parti Kinas 
betar 1 den 
Ytterligare kommer hårtill att gene­
ral Wu .Pel Ku, som sedan han t>eweg- 
rat» av Feng och Tjang. övergavs av 
amerikanerna och engelsmännen, nu 
orienterar sig till förbund med Feng 
och Kuomlntang. vilket ger de antl- 
Impcrtalistieka styrkorna ett gott 
tillskott
tillspetsat ajg till en allmän kamp på 
alla fronter, men det tycks »om ett 
större allmÄnt med borgar krig är att 
vånta Inom den närmaste framtiden

11101 14 Spetsbergen genom trakterna nära
6- jsilen och vidare genom det okända
gg landet norr om den nordamerikanska

arktiska arkipilagen på Alaska och så 
t*.II No me. där luftskeppet fastgörea 

jg vid en forånkringsmast och dår nytt 
14 hr insle intages och möjligen döt nod- 

j | vandlga tillskottet av ny gas.
____ Största delen av resan skulle så-

245 lunda gå över fullkomligt obekanta
=~ områden. Upptäckas land eller öar på
H. H. färden, skola dessa lätt kunna kart­

läggas fotografisåt med stor nog­
grannhet, då man ju kommer att 
flyga över dem. Från No me är det 
meningen att taga vägen tillbaka när­
mare den sibiriska sidan av de okän­
da trakterna för alt få kännedom om 
det djupa havets utsträckning även 
Iiå denna sida.

Det luftskepp, som skulle komma 
till användning, blir på 130- a UtO.OOO 
kvm. Me<^ ett sådant luftskepp forut- 

| sättes att med full maskinkraft kun­
na gora en fart av 120 km. per timme 
och om man går med full fart hela 
vägen 1 lugnt väder, borde resan kun­
na tillryggaläggas från Murman till 
Nome på 50 timmar. Fartygets besätt­
ning blir 40—50 man. Bästa tiden för 
färden torde vara på våren och helst 
I maj månad.
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fattar ett stort antal resolutioner 
partiets politik och dessa ha blivit 
behandlade vid de olika sessionerna.

Vid flirmiddagssesslonen den 29 ok­
tober talade premiärminister Baldwln 
Infor över 3.000 personer. Hans tal 
utgjorde svar på den kritik, som på 
senaste tiden riktats mot regeringens 
politik.
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Centre—Hon.Vancouver 
Steven».

Vancouver South—L J Ladner 
Victoria—Dr. S F Tolmie 
West Kootenay—-W. K Esllng. 
Yale—Grote Stirling 
Comox-Albernia—A. W. Neil.

Yorklon—G. A. McPhee.
N. Battleford—C. H Mclntosh.
S. Battleford—J. Vallance.
Maple Creek—Geo. Spence.
Melfort—M McLean 
Wlllow Bnnch—Dt. Donnelly 
Kindersly—A. M. Carmichael. 
McKentie—M. Campbell.
Qu Apelle—J Millar.
Resotown—J. Evans.
Long Lak<
Last Mountain—W. R. Francher. 
Moose Jaw—Gordon Ross.

Alberta.
Edmonton—Hon. C Stewart. 
Medicine Hat — F. W. Gershaw. 
Athabaeca—F. W. Cross. 
Wetasklwin.—8. G. Tobln.
Calgary—R. B. Bennet.

Fred. Devis.
Edmonton East—A. U. G. Bury. 
Red Deer—Av Speakman 
Camrose—W. T. Lucae.
Vegrerflli 
Battle River—H E Spencer.
Bow River—E. J Garland. 
Lethbridge—L. H. Jeliff.
MacLeod—G. G. Coote.
Acadla—R. W Gardiner.

British Columbia.
E. Kooteany—Hon. Dr. J. H King 
Skeena—Fred Stork.
Vancouver North—D. Donaghy.
Bur rard—Gen. J. A. Clark.
Ca r i boo—J. A. Fraser 
Fraser Valtey—H Jy Barker. 
Nanaimo—C. P. Dlckie.
New West minst er—W. G. McQuar-

Tel yttrade. atl kabinettet irke ha­
de tiågun skicklighet | alt gfira re­
klam tor alg Del arbetade Mittre in 
det talade Han häntydde på de alora 
fördelarna av folkpensioneringen, 
som skulle befria de fattiga frånValresultatet visar, att ingendera 

av partierna har majoritet nog att 
överväga en sammanlagd opposition 
och på grund härav är det ännu ovisst 
huruvida liberalerna skola kvarstå 
som regeringsparti eller om mr. 
Meighen skall bilda regering.

Förliden måndag sammankallades 
ministären till mote 1 Ottawa för att 
diskutera situationen, men hittills har 
intet bestämt uttalande gjorts av 
varken premiär King eller mr. Meigh- 
en. Den allmänna tanken synes dock 

att liberalerna komma att

me­
ra oro an de andra partiernas alla 
löften och planer.

-J. F Johnston. På tal om arbetslösheten yttrade 
Baldwln. att kommunismen hade 
upphov 1 okunnighet och ellnde. men 
kommunisterna skulle misslyckas i 
Storbritannien liksom de misslyckats 
i Amerika och Tyskland Man hade 
<agt Baldwln. att landet behövde en 

i Mussollnl. men engelska folket skul- 
j le aldrig tolerera en diktator, 

skulle aldrig gå In på att förpreussaa 
eller forryakas.

Freden ligger, sade han. 
gen varmast om hjärtat, 
pakten hade gjorts beroende blott av 

j Tysklands inträde I N. F. I fråga om 
| Mosul hade missuppfattningar på 

många håll förekommit, men regerin­
gen hade härvid hedersförblndelser 
att Infria, och kolonlalmlnister Aine- 
rys åtgärder hade regeringens fmla 
gillande.

Manitoba.
St. Boniface— Dr. J. P. Howden. 
Provencher—E. Comeault.
Portage la Pralrie—Hon Arthur 

Meighen.
Mårquetto—H. A. Mullins. 
Springfield—T. Hay.
Selkirk—H <M. Hannesson. 
Neépawa—T. G. Murphy.
Brandon—Robert Forke.
Dauphin—W. J. Ward 
Sourie—J. Steedsman.
Nelson—T. W. Blrd.
Lisgar-rrJ. L. Brown.
Macdonald—W. J. Lovie.
Wlnnipeg—Hon. Rob. Rogers.

W. W. Kennedy.
A. A. Heaps.
J S. Woodsworth. 

Saskatchewan.
Assiuiboia—R. B. McKenzie. 
Humboldt—A. F. Trotzke.
Mel ville—Hon. W. R. Motherwell.

' Prince Albert—Chas. McDonald. 
Regina—F. N. Drake 
Saskatoon—Dr. M. G. Young 
Swift Current—C. E. Bothwell. 
Weyburn—Ed. Young

ommunlsttska parti ar- 
Jlra närmaste kontakt.i

1 >.-[

kvarstå och samarbeta med de pro­
gressiva åtminstone tills efter nästa 
parlamentssammanträde. Det är myc­
ket troligt att en del av de progressi­
va komma att erbjudas portföljer in­
om ministären.

Ännu har konflikten icke regerin-
Säkerhets-På flykt ur harem 

och slaveri.
A. BoutilllerEtt gummirike i 

Liberia.
Svensk kirurg hedra*. Valet» ut gäng visar också att tio Fröken Karen Jeppe berättar om »Ina

erfarenheter.Amerikanskt kapital lägger un­
der sig väldiga arealer.

progreasiva nu näatan upphört att 
existera som parti, och det torde 
därför vara blott en tidsfråga när de 
komma att helt uppgå l" det liberala 
partiet.

Smickrande anbud till våra unga 
läkare. Fröken Karen Jeppe. Nationernas Beträffande Mosul hade denna pro 

förbund» kommlcsarie I Syrien, betin j vlu, av d(, eniteliika trupperna hefrl- 
ner sig för närvarande på besök l

IHarry 8. Flrestone. president 
Firestone Tire and Rubber Company 
yttrade härom dagen, att Flrestone 
Plantation Company. där han är pre­
sident. kommer att Intressera sig 
med omkring $100.000,000 i gummi-

ata från det turkiska väldet, och Iraks 
Sverige och skall under de narmastv ; iagUga rgu Ull provinsen Mosul 
dagarna hälla föredrag i Stockholm. | f,,u( go,j
Djursholm. Uppsala m. fl. städer om 
det arbete hon står 1 spetsen för. Frö-

Fursten av Abessinien. Ras Taffa 
ri. intalade redan und*r sitt besök i 
Sverige sin beundran för detta land 
och dess olika Institutioner och den 
na beundran har han sedermera visat planlager i Liberia, utbredande sig 
tara allvarligt och uppriktigt menad över ett område av l.OOO.OOÖ aeres. 
Nu senast har den tagit sig uttryck i där det nu är endast djungel och o- 
att han genom medicinalstyrelsen sö­
ker svenska chefer till ett nytt sjuk 
hus. som han låtit anlägga I sin och 
Abessiniens huvudstad Adls Abeda 
Förmedlare av framställningen har 
varit Evangeliska fosterlandsstiftel­
sens mlsslonslnspektor pastor 
Dahlberg, vilken år personligen be­
kant med Ras Taffarl och har stor
kännedom om förhållandena därnere

Det Ifrågavarande sjukhuset skulle 
ha en medicinsk och en kirurgisk 

* chef och båda borde, enligt furstens 
önskan, vara svenskar. Närmast och 
till» vidare gäller det dock endast El 
rurgen Sjukhuset inrättas för 30 a 4b 
sängar, och det år Ras Taffaris ön- ; terna för- ett dylikt plantage. då han 
skan att den svenske läkaren skall beslutat frigöra sig från de engelska
börja med att inreda detsamma, skaf ! restriktionerna, som höllo leverans-
fa det Inventarier och instrumentar!- möjligheterna pere och priserna up 

Uikaren äger att medtaga en) pe
i lasar och revolutioner hollo honom 

övrigt torde sjuk vål4?!» personalen fin- borta från Filippinerna. Mexico och 
llllrtnulle på planen En famllje Central'Amerika. men han» agenter 

Vad rapportera att förhållandena åro "ide­
alt ha.i 1 allska" 1 Liberia.

Ett kontrakt med regeringen stal-

Mr. Pateuaudes politiska utflykter 
i provinsen Quebee Ide vo helt kort- 
llvade i det att han själv blev »lagen 
och endast fyra konservativa kandi­
dater blevo invalda i Quebee.

som dess lagliga rätt 
till någon annan del av dess område.

Regeringen arbetade för Europas 
fred. Det funnes icke en statsman I 
Locarno. som ej vore besluten att så­
vitt möjligt föra saken till ett lyck­
ligt slut.

ken Jeppe är nämligen chef för en 
N? F.-kommitté, som har till uppgift 
att ur slaveri hos muhammedaner 
förhjälpa kristna kvinnor och barn 
Hon torde xara i hpg grad skickad 
att leda detta arbete, alldenstund bon 
ända frän sin tidiga ungdom vistas 
ute 1 närmaste Orienten, framför allt 
Syrien. Hon var nämligen l flera år 
föreståndarinna för ett barnhem for 
armenlska barn därstädes, 
krigsåren drabbades hon av en nerv­
sjukdom till följd av de ohyggltghe 
ter hon fick uppleva, men åfter en 
tids vila 1 Danmark återvände hon 
1921 till Syrien, närmare bestämt till 
AJeppo, där hon verkade i en dansk 

| kommittés tjänst, som arbetar för
- „ . . . . omhändertagande av armenlska fly kfasra rxler uppmärksamhet på en upp- Tl ... . . , ., i «. ..o *. iT-i tingar. Det var vid denna tid fröken»ats under rubrik "Sverige och krl- , ... ...... „ ...... . c*. „ Jeppe fick anbud från N. F. att Atagaget , som I dag förekommer i Figaro A A w, .. , hig ovannamnda verksamhet, for varsoch som år skriven av den i Paris . . ..^ . syriska gebit hon svarar — sjalvabosatte och genom sina sympatier fo* , . ” „ ....... . .... .„

Frankrike och triple-ententen kände ' <>m|" n r e ir Ä,: f on enbart i detta distrikt under perioder 
svenska publicisten Erik Sjöstedt. 1 j R an noI>< !916—1921 okats från 185 till 325 rall-
tlenna till sin ton alltigenom rys»- ! ^ grad spännande, äventyr- joner kilowattimmar Tillvaratagan-
vanligal!) uppsats uttalas den tan-I hga och långt Ifrån riskfria arbetet är f|et av vattenkraften Intar också ett 
ken. att vi kunde ernå ett tillnarman koncentrerat till Aleppo. där huvud- framskjutet rum I det pågående rjs 
de till Sverige genom att till det .i;- centralen finnes Runt omkring i lan j ska reorganisatlonsarbetet. Man skall 
sälja de ur dess landaforsvarssyn- j niindre stationer, från vil- ^ sålunda under den närmaste tiden
punkt nödvändiga Alandsöarna eller ka kommitténs agenter bedriva sin ! börja bygga ut Dnjeperfallen för en 
överlåta dem mot vissa medgivan- ; verksamhet. Den går helt romantiskt ' sammanlagd kostnad av 375 miljoner
den: medgivanden skulle röra »lg om ,,f hjälpa vederbörande kvin j rubel. Anläggningen skall, när den
handeln och transitotrafiken; oarna nor och barn till flykt På annat »ätt fullbordat», Limna 600,000 kilowatt
kunde neutraliseras genom ett förbud rår det b regel icke for sifc att för- j och är huvudsakligen avsedd för mo 

. att anlägga befästningar på dem. Det ,l>s8a ar harem och slavtjänst lernlHerlng och utvidgning av södra
En betydlig del av denna guldstrorrt ^ ^ autenli8kt ^kam. att förfat- i i detta nästan octvlllserade land &r ; Rysslands metallindustri,

torde enligt hankens uppfattning . laren m uppeatsen Ålnjuter hr Wal- ; det den råa styrkan som härskar, framställa bl. a aluminium och kva-
komma att hamna i England och lenberKS fortroende och liar förbin | Man förstår, att detta Ingalunda är ! lltetsstAl Till dammbyggnad och en

delser me3 hävarande svenska lega- en barnlek, och fruken Jeppe» före- ; första utbyggnad av kraftverket ha 
tion. Tills den kejserliga regeringens drag kommer att ge klara och drasti- : anslagits 130 miljoner rubel. 
åsikt t denna fråga blivit fastställd. ska bilder av arbetets art och gång. > Hela årsanslaget 1 nästa budget lur 
skall jag »oka förhindra att den dis- . M**d bil fraktas sedan skyddsllngarna industriell expansion uppgår till 900

! kuteras t pressen härstädes. Jag får genom öknarna till huvudstationen l j miljoner rubel. Detta belopp motsv-
bedja om instruktioner*'. j Aleppo —- ofta förföljda In i det sista, rar icke behovet eller tillgången på

! På d® tre år verksamheten pågått | kompetent arbetskraft, men har måst
i ha omkring 1,000 kvinnor och barn begränsa», emedan det helt skall ta-

fått sin frihet åter. Fröken Jeppe be- gas av statsinkomsterna. Genom kre-
j räknar, att ett par tusen nog ännu ! diter från utlandet eller främmande

ajökapten L. U Runeberg och dennes Chicago, goodtemplarloger lå un- 1 *???" “hubon, h*,r hopp j k.pRali.resUring jd-nlle Ry.aUnd
maka Ann. Maria Malm Sro begrarna ^ de^rT Men Inalle. ,or- knnn. finn, användning for .rednbh-
i stadskyrkans i Jakobsud gamU ^..k .v „Tne min noder ^ metd, Cbek*'-het bligen ror IsUndsitUn.

Senaste rtn.er ,.„ade S SL» ^ , en synner, ” ' ^ MLÄST "   *

gen framskjuten plats Inom tolkbild hjälp. Åtminstone ett år till skall ar- Ett stort Industriprojekt på mrcket
nlngsverksamheten bemtM. i Sverige, b<,tet p4g^ Sedan två år understöde» lång sikt jom Just skall börja reali- 
nåmllgen lektor Oror Olnon och detMmma bL a ar srelsk. krafter, aeras, ir Ural- Knanets-anläggnln- 

"rt. niBll*t'D •'»‘-'■natlooella föreonlngs. gen. «>m skall kombinera Ural.
nämnde kar 1 en iol)d *r artl förbundets armenienkommltté. genom taller och KusnetstAssången* koltlllf 
den egentlige ledaren tor bildnings- vnfcen upprättats en lantbrukskoloni i gångar. 1 programmet ingår uppföran 

Emedan gravplatsen Icke varit pa arbetet dirhemm. och har under de gyrlee ^ blrayn mhl,da„ „„ Unt. d, “ hyttor kopparsntiUtrert^* 
något att utoirkt. vet man rlsserh- senaste 10 åren i förening med nav.- br,lk,r, re, 6rri„ ,amirb,Ur man mekanlska ,erk.t^r I Ural ul 
gen icke Oken. var denn. år belå- rande statsministern Richard Sand- med OTannåranda danata kommit!#, masugnar I Kn.net var. gruvor^ 
gen En gammal Jakobstadsbo. född ler redigerat de båda bUdnlngsfor- fSr and,r,töd ,rån Nal|0nerna„ K.,r la bätir» UploaterM med h«lD » 
ett per år efter fn. Runeberg, dod. bunden. orgM BoUtngan. Uhder en h„nd _ ehnra relat|,t obet,dll„ elektrifiering och j6rnvå,l.^,L,„ 
Oger att den med den nu uppresta ungefär lika lång Ud har han ucU* ,^.h frlrinita ,lror ,Ddulo1. ,,ar på örert 000 kilometer
minnesstoden utmärkta platsen 1 hen- varit goodtemplarorden. stud.eleda- er ^ grogau för at, unförakr. årskostnaden tor dett. nrolekt år «» 
ne. tidigaste barndom utpekau a- re Olsson bevistade tnterparUiu nu .kydd.llngsrn, medel tlU förarjnlng. miljoner mbeL ^ " ‘
som makarna Runebergs sista rUo- rlska Unionen» nyligen hållna kon- man inte lrcv,u aDtmokr.
I*" greM och befinner sig nu på en sto .„h„rtga. den tor.u ttrå!d mm rid

Vården bår följande inskription dieresa genom Amerika. tages, når de vil bragts i säkerhet
"Denna sten år reet till minne av Jo- önskvårl vore, att dessa välkända 
han Lod vig Runebergs föräldrar, sjö- he 
kaptenen Lorentz Ulrtch Runeberg, j i Canada. 
född den 16 Januari 177S i Alunda.
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bygd
Enligt uppgjorda planer skulle des­

sa plantager kunna producera cirk 
250.000 pund gummi per år. vilket ut 
gur mer an hälften av det nuvarande 
världsbehovet. For närvarande kon­
trollerar Amerika 3 proc. av världens 
gummiproduktion, under det att briti- 
ska och holländska intressen reglera 
återstående 97 procent. z

"Delta är det första storm steg. som 
Amerika har tagit för att fylla sitt 
gummibehov", sade Flrestone.

Han beskrev vidare, hur han redan 
for tre år sedan sånt ut experter runt 
världen för att undersöka möjlighe-

Ålandsfrågan i nytt ljus.Guldflod väntas 
från Amerika.

Drusema oroliga igen.
Har Ryssland velat sälja Åland till 

Sverige?
Damaskus beskjutes av frans­

männen. Ryssland elektrifieras.

Engelska bankirer äro mycket 
optimistiska.

Dnjeperfallen skola utbyggas.Frankrikes försök att med järn­
hand kväva drusernas uppror 1 Sy­
rien har hittills varit föga fruktbrin­
gande. Så snart upproret krävts r& 
ett håll. blossar det åter upp på ett 
annat och mer växande styrka. Från 
Damaskus telegraferades 1 torsdags 
att staden var 1 lågor och att minst 
1,000 människor dödats rid frans­
männens bombardering av staden.

Ett ,seaare meddelande från Da­
maskus förmäler att den gamla sta­
den efter bombarderingen kan liknas 
vid en "de dödas stad". Enligt vad 

Politiskk förhållanden strånga flyktingar från orten berätta lår 1.-
200 fångar, som förvarades i stadens 
fängelse, ha blivit dödade under be- 
skjutningen från det franska artille­
riet. Xgendom till flera miljoner dol­
lars värde lär också ha förstörts. 

Den flyende befolkningen påstår.

Nils 1 den av dr. Friedrich Stieve publi­
cerade skriftväxlingen mellan ryska 
utrikesministern Sasanov och ryske 
Parisambassadoren Isvolski återfin­
nes bl. a. ett intressant dokument rö­
rande Alandsöarna ,vilka Isvolski i 
en skrivelse den 11 aug. 1915 föreslår 
försålda eller överlåta på Sverige. 
Isvolski skriver:

"Jag anser det vara min plikt att

Under 1 ett uttalande om Sovjetrysslands 
ekonomiska förbindelser med Fören­
ta Staterna för North American 
Newgpaper Allianee har TrotsklJ med 
delal några intressanta siffror om 
nyordningen av Ryssland» ekonomi­
ska liv Bland annat göras stora an­
strängningar för att elektrifiera gynn­
samt belägna distrikt av Ryssland. 
Chefen tor MoHkwadistrlktets kraft- 
syndikat. som under hösten uppehål­
lit sig 1 Förenta Staterna, kunde så­
lunda påvisa att energikonsumtionen

Midland »banken, som är en av 
Englands mest kapitalstarka banker.

förre fiÅansmlni-och vars chef år 
»tern MacKenna. ger i sista numret 
av sin månatliga revy uttryck för en 
värdering av framtidsutsikterna, som 
verkar välgörande i dessa djupt pes­
simistiska tider.

Banken, som anses ha alla betin­
gelser för en rätt värdering av för­
hållandena. uttalar' förväntan om eu 
prisstegringsperiod i Amerika med en 
följd härav kommande återströmning 
av guld till Europa. Så snart en över­
enskommelse träffats angående alla 
Amerikas tillgodohavanden i Europa 
torde man kunna vänta att Amerika 
kommer att lämna lån t iil utlandet 
i en skala, som kommer att överstiga 
allt vad man hittills upplevat i freds­
tid. Dollarn kommer att bli billigare 
i förhållande till andra länders valu­
tor. och guldet kommer att strömma i 
bort från New York.

hostad fur låkaren är uppförd
som fordras av honom år

ing. ha god
kir rgtak itbtldalng vilja Vinda alg \ ler hela Liberia till ti franska trupper efter bombarde-
för 3 år och äga kunskap I engelska de basta och lämpligaste delarna av 1 ringen inträngt i staden och där an- 
eller franska, helst i båda språken. landet kunna utväljas intill ett ytinne- j ställt verkliga orgier med plundring.

De f irmåner. sotn bjudas, äro goda håll av 1,600,060.atres Arbetarantalet nedskjutning av kvinnor och barn.
utom fri hostad och fria resor fram beråknas bliva omkring 300,000. vil- ! etc. Fransmännen upphörde att be-

ka till största delen torde rekrytera» 1 skjuta staden endast efter der attoch åter fAr
kontant lön -av 15.000 sx-enska kre» bland infödingarna, ledda av en stor | utländska konsuler skarpt proteste­
nor Därjämte torde en rått avsevärd organisation vita. 
enskild praktik vara att påräkna
Staden Adis Abeda har omkring 90. bringas till ett minimum, alldenstund 
000 infödda invånare och dår bo dess de infödda llherianerna komma att ar 
utom omkring 3.006 europeer. bland beta tor lägre löner ån malajerna Falska detektiver plundrade bank- 
vilka märka» 11 svenska missionärer, som på de engelska planlagerna er- , buden.
Levnadskostnaderna, särskilt maten, hålla en shilling per dag. Förmodii- 
låra ställa sig läca För sådana varor, gen torde icke någon immigration
som måste importeras, år låkaren från Am berika av negrer rara att för- na genom en köpenirkkqpp blivit 
lovad tullfrihet rinta. då dels dessa säkerligen icke Jrånstulen ett större belopp.

Det är sålunda ett både »mickran- finna löneförhållandena tilltalande, "av firmans tjänstem&n hade i en bank 
de och lockande erbjudande, som och dels llherianerna Icke skulle »e hämtat en större summa, som skulle 
härmed gjorts våra yngre kirurger dessa invandrare med blida ögon. användas för utbetalning av löfcer-
Man får vål också taga för glvel at»! --------------------------------- — na den 1 oktober De hejdades på ga-
det finns åtskilliga asplranter på po BALTISK ORO FÖR POLSK-TYSKA tan av två män. »om visade polis

HÄRMANDET. brickor, och företedde häktningsor­
der pä de båda bankbuden. De båda 
männen uppmanade buden att följa 
med till polisstationen, vilket de ock­
så gjorde.
byggnaden till ett ensligt rum. där 
de båda unga männen uppmanades 
»H lämna Ifrån sig penningsumman, 
som uppgick till flera tusen mark 

De fingo därefter tillsägelse att 
vånta I rummet. tlU dess förhörsleda­
ren kom. De hade varit 1 rummet i 
flera timmar, och då det Icke kom 
någon förhörsledare y.vånde de sig tlU 
en polisman, som passerade genom 
rummet. Det befanns snart, att de bå­
da bankbuden fallit offer för synner­
ligen fräcka bedragare. Det var tyd­
ligt. att de båda tjurarna vål känt ti” 
polispresidiets lokaler De hade valt 
det enda rum. som stod tomt 1 hela

rat mot detsamma. som »kall
Tillverkningskostnaderna skola ned- i

KÖPENlCKAD I BERLIN.
möjliggöra en härav följande expan­
sion av handel och Industri. Det fin­
nes sålunda utsikter till en långsamt 
stigande prisnivå, som avgjort inger 

En stor industrtflrma har i dagar- j förhoppningar om framtida välstånd.

Tva RUNEBERGS FÖRÄLDRAR FA EN
MINNESVÅRD. LEKTOR OLSSON OCH PROF. 

BEJtGMAN PA BESÖK I U. 8.
Skalden J. L Runebergs föräldrar.

kyrkogård- 
stadsfullmäktige beslut om uppresan 
de ar en rård till makarna Runebergs 

'minne Drätselkammaren har nu satt 
detta heslut 1 verkställighet samt i> . 
kyrkogården låtit uppresa en enkel 
minnesvård I röd granit.

En Let vad tidningen Russkoje 
Vrem ja uppger sig ha erfarit skall 
åtskillig nervositet råda inom est- 
ländska. let t lånds ka och litauiska 
kretsar med anledning av att dec 
polska politiken med avseende å Råd 
syssland plötsligt förändrats. Man 
befarar, att Polens sympatier för de 
haitiska länderna skola avsvalna se­
dan Polen erhållit ryska garantier 
för sina gränser i öster och väster 
Man misstänker L o. m. att det nya 
polsk-ryska närmandet skall komi 
att arta sig kotfnllt för Bahicum. Bl. 
a. befaras, att sovjet skall fä fria 
hinder gentemot Lettland och Est 
tand. De baltiska statsmännen sätta 

1 London.

OEN VÄST TYSKA JIONTANTRU- 
STEN VERKLIGHET.

De fördes genom polis­
styrelse och verket, direktör utsedda.

Enligt de senaste uppgifterna om 
den planerade västtyska roontan- 
trasten skalle cheferna för firmorna 
Thussen. Rhetnsthal. Phönix. Dentsch 

Gelaenklrchen ochLuxemburg.
Bofhumer Veretn ha beslutat att bli­
da ett nytt bolag, åt vilket de nuva­
rande firmorna skola avträda sin e- 
geadom ock i stället erhålla aktier 1 
det nya Firmorna skola dock fortfa­
rande existera självständigt, och de- 
ree aktier noteras pä börsen TM 4t 
rektor för det nya bolaget, vilket 

West
Deutsche Bergverk ned Hfltten A. O. 
år designerad direktör Vögler och till

Furst»

Den bekante vet—ifcep—pie— 
och nobelpristagaren dr. Albert A. 
Mirhelaon umgås f. n. »ed iflaner att 
förskaffa sig apparater, som skola 
röra det möjligt för honom att mäta

nu sitt hopp t 111 regeri 
vilken antagligen kommer att på ett 
eftertryckligt sått framhålla vådorna

* att erhålla
ens kar i ven gjorde ett be- * Riksbankscheferna I Sverige. Norge 

och Danmark hötlo konferens 
dags och söndags 1 Oslo. Den genom , 1 ju svämma» hastighet så 
t peknlation I utlandet upphö 
för snabba ktarestegringen på danska 
och norsks kronor, och de menliga 
följderna hårar på det ekonomisks 
»vet 1 de båda länderna, rar närma.

ett polekO »ammangående med Hittills ha polisens efterspaningar 
varit förgäves.

k,r-
Rädrywland. vars Intressen ju ändå 
gä stick I stäv

ordförande 1 det aya bolagets styrel- noga attdöd den 12 December 1828 1 Jakob- ■";.f En orkan svepte fram Över Perst- 
stad. samt dees ra ka Anna Maria : ska viken I lördags och brakte stor 
Malm, fodd den 7 Februari 1782 I Ja »kadegorelse åstad Ett fyrtiotal far- 
kobsusd. död den 16 Juni 1834 1 Ja- - tyg havererade och omkring 7.666 
ko betad, vilka åro j ordade å denna människor drunknade Flertalet ar de

•e Fri?* Thti Bolaget» huvud- allt avvikelsen ej kommer au bli 
en mil per sekund Ljusets hastighet

anExperiment.
Neil och R. P. Sandrige gjort vid ett

doktorerna M. H.kontor skulle koi 
t® Ruhrort antages vara 186.306 mil 1 sekunden.

spetålskesjukhus 1 Honoluh*. ha rt-Under hydroplanörningar 1 Köpen och denna siffra, säger M., ir så nära 
den riktiga att avvikelsen ej uppgår
tm imt

sat. att spetålakan kan hota»hamn har en flygare dödat» och enGrekland» parlament har upplösts
och aya val skola hållas omkomna voro $årlÄ*kare. tlUste

I

gen

PROV1NCIAL
library

manitoba

V:". i

SVENSKA CANADA-TIDNING EN HAS THE LARGEST CIRCLLATION OF ANY SWED1SH NEWSKAPER Di CANADA.

»veneka GanabasXTibntFA KM AK TILL SALU
VI ett Aten ad tal UPPODLADE

FARMAR Ull AA»A l MaaUoAa. Bast
AVbAWAA ocb Alberta. aAacae alla I

IMS års ebM L*Ua rtllkor baanS 
_ _ NATIONAL TWUST CO. 

LTO. HlnM Mala SL A fOtra Oame
/

ettbe Swcbisb Canaös Bewe

(Lösnummer 10 C to.) . WTNNIPEG, MANITOa>A, TORSDAGEN DEN 5 NOVEMBER, 1925. (Lösnummer 10 Cts.) Nr., 45ARG. (YEARt 33.

I lk% j|l|l l rtl

i 
I 

l 
i ”

: 
K

Pr
o»

. I.i
br

ar
ie

n 
$ 

W
ln

fil
pe

*

*
l>

e<
 21

V



•r

' - #
^ ■ i...... ' , 'V : f- ; . ' V ’ <' -

SVENSKA CANADA-TTONINGEN, WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 5 NOVEMBER, 192$.SIDAN TVA
«

I

*Upprop till 
Allsvensk Samlimg.Scotland Yards■Kl blir» tAlUlb det »111 Jag 

SITS dl*
ock allt eitt guld ock »Urer I bor

IGustav Frödmg och 
hans åktnaig

VANCOUVER ANNONSER^NiRST.uon^metodmm
Mia k»rb*k år milt aUrer ock pU I Av Dr, L. P. Bergström.

»in bo rf,
i mitt halva kunserlke år hälften av j 

»in sorg.
m*. lsga Ulla. rid* du för sorgen?

CAFESWEDEN SKANDINAVERMåo och krtaoor ar svensk hår- 
ko mst, tåtom os» fira Gastar Adolfs- 
mlnaet på ett rtrdlct sått! 
oss på allt sått stödja och bedriva 
arbetet för bevarandet ar svenskt 
språk, svensk odling och kultur bland ■ 
svenskar och svenska artromlfngar t ;
Wlnnlpe* och för övrigt I hela Can- 
ada! LA tom oas genom samverkan 
med den svenska tidningspressen 

t svenska organisationer, kyrkor- 
samfund. hjålpföreglngar och sångar- 
förbund stråva for att uppnå detta 
stora mil! "Enighet ger styrka", sa­

rger ett ordspråk, och om vt alla sam­
las omkring svenskhetens standar, 
skall segern böra vår

Grad målaren på ett folks kultur år 
dess förhållande Ull sina fosterlåad- 
ska minnen. Kunna vi nu berömma 
oss av att tillhöra ett av våridens 
ålsta kulturfolk, så låtom oss visa 
det I handling genom att förena oss /\ 
omkring våra tn rf åder» hugstora 
minnen och påminna oss deras be­
tydelse för samtid och eftervårld- 
Ett sådant år minnet av konung Gu­
stav Adolf, om vilken historien vitt­
nar, att han vid Breltenfeld räddade 
trosfriheten för hela den civiliserade
T»rlden Bsurt i.

Den 6 november samlas Icke, blott meatrrrade 
| i Sverige utan åven 1 andra prote- tl4ekri,t 
; stantiska länder tusentals män. kvin 
| nor och barn för att pä ett passande 
i sätt fira hans livsgärning. Och för 
| att landsmännen här i Wlnnlpeg sko­

la kunna vara med, har lutherska

BtaU svenska matställs I åro alltid vålkomna till 
MAS. ANNA AUNER 

•11 Psndsr Street East, Vancouver. 
Rsoa och travliga rum. gott bo- 

mötande och god betjäning

Scotland yards detsktivkår 
vara den förnämsta och UiiförUtttga- 
ete I världen och 
når det gäller att 
fulla brott och bringa de skyldige In­
for råtta, torde vara enastående 

New Scotland Yard år, huvudkvar­
teret för den metropoli tans ka polis-

F9r »SX.T. av Walfhd Aadersoe
Förstklassig svensk 
gaste prte 
•1§ MAIN ST 
(Nlra Hastings)

tU) btll»\
tooci framgångar.

hemlighets-
Det t h»f ydaade aa

des svenska skaldekoaat** år uta» 4r ^ ywerli, luflarekaraktårlsUk 
tvivel Gustav Frödin* Ingea ganan ljeffarea ^ dom«lut över sig sjålr 
svensk skald kar kunnat erövra sam

Dessutom finnes dir -Fredlös” som E. JOHNSON. 
Ägare.

PRENUMERATIONER Aoek ser etti livs ynkedom, men mitt 1 
popularitet »om han och dårtör coouu btttrm slålvraasoksn drömmer 

kan det ju bs allt lilla latresae åren u, „„ ,ttt Ur, 
thr om kår ute I förskingringen au 

ntet vid det namnet

SVENSKA CAN ADA- 
TIDNINGEN

CENTRAL HOTEL1styrkan. Hår resldera cheferna för 
de olika departemangen. kontroll»- i 
rande 26.000 officerare och mån. ut­
övande jurisdiktion över 7Of engelska 
kvadnemil och skyddande v år Ide u 
tor hundratals miljoner pund. därt tn 
beräknade alla de kungliga- skepps­
varven Ett av dessa departemang år 
det kriminella undersok ni ngsdeparta- 
tnanget. vilket år det officiella nam­
net på den civilklädda eller detektiva 
kåren Det år hår. som Londons de- 
tektlvchef har sitt kontor, och under 
honom sortera en 
överinspektörer. Inspektörer, sergean­
ter och konstaplar, sv vilka många 
i ro stationerade vid “The Yard”. me­
dan de andra åro spridda kring fhe-

StÖrwta och populäraste ekand. 
hotell.

JOHN OREEN Varmt och kallt vatten l varje rum. 
206 Ca roll St , 42 Cordove St E. Vancouver. B.C.

MMlMmHmtHomwmmmftmtonon em»

dröja
Gustav Frödin* född** på Alsters 

bruk 1MÖ Efter slutad skolgång tog 
kan studentexamen 1 Karlstad, rar­

ing tåeker I drömmen- en gård och 
en kvinna

att koka ock spinna
gott varmt åt en trött fattig faa. 
en fåll ock en sång. dår en usling 

kan ligga
<H-h stfppa att tigga
vart mål. som en annars år vanv

upptagas I Vancouver, B. C. av 
6. BERGMAN 
261 Hastings St. E

efter han under några terminer ri­
stas vid Uppsala universitet Efter 
studierna verkade han som Journa­
list vid Karistadstldoiagen. men tid­
tals fick ban övergiva Journalistiken 
för att helt ägna sig åt vården av aln 
varkland- kåta. Hse» »rårmod tm- -part nlgTa drömmar ty huru an- 
asm mans med Urets bittra .allvar bro 
to fullkomligt ned bonom. så att han 
måste, under några år, vistas vid 
Uppsala hospftal

C E JVXS
Svenska Böcker

ROMANER. 
SKÖNLITTERATUR. 

TIDSKRIFTER, 
e. t. c. e. t. c. 
Begär prislista.

Klipp el detta och 
det 2b

iin
ilad
i frimärken eller sil 
ver. d vill iM •»“Men för honom hade Inte livet

%
språks losa dessa ån voro skola aldrig 
bliva verklighet, åter grusas förhopp­
ningarna av livets bittra allvar &jiw

VINNAN ock 
HEMMET

våldlg stab av

| Skuggorna veko 
rtawrllsra till »1st från ban. själ. 0ch ont „lrker blickarna, håtskhet 
så hsn fick tillbringa några år 1 lugn 
ock ro på Gröndal, hans lilla stålle 
ute på Djurgården utanför Stockholm.

Men ltfl då hane levnads timglas 
utrunnit rar det en kroppsligen bru­
ten man. som döden denna gång

■ed två bii»g;>r. Möa 
etertidnirg ech Vårt
Bibliotek, portofritt l 

r. om m ej 
no är prenamr-rfV 
ocb tillika »ända er 
6 aandbakelseformar, 
portofi ttt aom premie 

tW Q rtnnar. och

Magic Bakpulver är 
alltid tillförlitligt vid 
bakning av “cakes” 
och småbröd. Det 
innehåller intet alun 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 
pa det rätta.

Scandinavtan Outfitters
182, S. ALGOM A ST.
Port Arthur, Ont. 

KOMMISIONXRER:
THE LAKE StOE ICE CREAM 

PÄRLOR.
KENORA. ONT.

The Scandinavian Bookstore, 
246 LOGAN AVE.. WINNIPEG, 

MAN.

«a ei mycket ef
tvrfrågade fonsar fi> I 
baknter av våra fa 
v.ntkak* r — »and j 
bekela 
de av

I». .ur lunden.
ocb argt gläfser hunden
åt grinden, dår trött Jag 1 drömmen 

står.
Jag vänder mig långsamt åt vågen 

därute.
Jag drömmer mig önska, att åter Jag 

sute
i häkte och nappade b lår.

t ro polens olika divisioner.
Som en allmän regel måste en 

man. innan han befordras till detek­
tiv, en rang »om medför en liten löne­
förhöjning. först tjänstgöra som van­
lig konstapel på gatuvakL* Erfarenhe­
ten har visat, att om en man. sak 
samma htir god hans uppfostran an 
må ha varit, släppes in i detektivkå­
ren ulan någon föregående träning i 
unfformsbraOschen, så lär han sig al- 
dris uppskatta värdet och vikten av 
sjräng disciplin

Detektiverna utväljas tped stor om­
sorg ur de uniformerade lederna. De 
måste vara män med intelligens, för­
slagna. vakna, omdömesgilla, 1 stånd 
att snabbt fatta detaljerna 1 ett In­
vecklat fall och kunna uppsätta en 
välskriven rapport, och de måste visa 
en allmän fallenhet for detektivarbe-

•r. äro pre»»» 
bästa tio. t , 

och n

skördat —
lftfl utgav Fröd ing sin första dikt­

samling ‘‘Gulla rr - och Drag harmo n- 
lk<". Under “åttiotalet” hade inte 
poesin stått högt 1 kors. eå det rar 
med en riss tvekao. som han utgax 
denria diktsamling. Men boken väck­
te ett kolossalt uppseende och blev 
en avgjord seger för debutanten. 
Dikternas innehåll var sådant, att 
det niåste fånga allas intres»» och 
formen, med dess smidighet, djärv.t 
rytm konstnärliga ordvål och musi­
kaliska välljud ansågs närma sig det 
fullkomliga Särskilt de “Värmländ­
ska låtarna'* elogo ipest an på publi­
ken. Ty dessa dikter präglas av en 
naturlig folklighet ocb äro genomsy­
rade av en humor så äkta. så fyllig 
och skiftningsrik. att författaren i 
denna genre intar en särställning in­
te Itara inom den svenska, utan Inom 
hela den europetskg litteraturen. En 
särskild rangplats bland dessa intar 
“Det var dans bort 1 vågen”, som är 
mi av de mästerligaste folkllrsskll 
dringar och den mest levande teck­
ning av den danslystna ungdomen. 
Dessutom bor nämnas de gräl- och 
process ju ka bönderna i dikten “Jan 
Ersa och Per Per sa”. "Våran prost” 
år en humoristisk skildring av de 
svenska bönderna» gängse uppfat t 
ning av sina själasörjare. Lika humo­
ristisk är skildringen av “Bevårtn- 
ga”. som "'supit sig full” så den kan 
"hoppa men kan inte Inte gå”. Men 
den dikt", som samlade största intres­
se t var Ändoc k “Farväl!” det är “en 
sorgsen ton från Amerika där mister 
Johanson säger farväl! till sin 
“grymma vänd. som glömde eden".

Men så livligt senterade^ inte hans 
allvarsamma dikter, men bland des 
sa är det nog många, som kommer 
att bliva odödliga och särskilt bör då 
nämnas den enastående vackra och 
me lod lösa dikten "Valler låt".

Nästa diktsamling kallade han 
"Nya dikter", och denna utkom 1894 
Med denna diktsamling befäste han 
ytterligare sin mästarstållnlng inom 
svensk lyrik, och här har den kortst- 
närliga tekniken nått sin fulländning 
ålen nu Är Uet allvarligare inslaget 
itet förhårsknnde. men även här mö­
te» man ypperliga folkllvsskildrlngar. 
sådana som "‘BergslagstrolV där d.m 
vidskepliga folkfarttasin lämnats fria 
tyglar och där finner man även den 
ofta sjungna “Tre trallande Jäntor".

I>är möter nian också bland hans 
“Bibliska fantasier" en sådan dikt 
»om "Mannen och kvinnan ’ dår åkta 
strindberska skällsord växlas mellan 
könet*. I denna diktsamling finnes 
-åven "Skalden Vennerbom". dår ban 
»kiidrar ett ekaidet ide, huru brännvi­
net föret brutit ned skalden sedan 
giver bonom t rost och blir den troll­
dryck. som för honom tillbaka till 
“ungdomen och det, som var". Mer. 
till sist somnar han från denna miss 
räkningarnas värld.

dTmekrW• V»»prAk i A»f 
ckU» tillbud

Qv,nnan ech
Sand ett brevkort till mig och jag 

vill tillsända er gratis provnummer

Var sä- Mn IDA HANSBN.
Hemmet. C ed ar Raptd». Iow*

Efter sitt tillfrisknande samlade 
Frödin g två hand. från tidigare sam­
lingar utrangerade dikter, samt en del 
prosa från hane journalistiska verk­
samhet. detta verk kallar han “Efter- 
skörd" och det utkom 1910. 1 förordet 
till dessa böcker lyser tydligt igenom 
Frödings missnöje med sig själv, då 
han säger; "Att lämna efter sig en­
dast två fattiga volymer är hårt för 
en rt&Id".

I dessa böcker beröres ngånga po- 
lltiska händelser .ty hos Frödin g var 
det politiska intresset särskilt fram 
trådande Därför kunde det knappast 
förvåna, att han begick en sådan 
handling som når Svenska akademin 
ger honom ett anslag på 500 kronor, 
som uppmuntran för hans dikt sam 
ling “Guitarr och Dragharmonlka”. 
då han helt demonstrativt skänker 
dessa pengar till den pågående in­
samlingen for de s. k. folkriksdagar­
na Att detta skulle väcka en storm 
av ovilja är förklarligt i en tid, då en 
skald skulle gå 1 XVlrséns anda. om 
han skulle tolereras och då en “libe­
ral tidningsman och en skandalskri­
vare var ungefär ett”, för att citera 
Strindberg. Och det är detta hans po­
litiska Intresse som fört honom in på 
den sociala frågan och som återspeg­
las 1 många av hans dikter, som då 
han säger:

V

kyrkans ungdomsförening anordnat 
en värdig minnesfest sagda dag kl. S 
på kvällen och inbjuder vänligen 

lätt en flykting från rättvisan ertap- vårt folk till denna fosterländska
sammankomst.

PATENTER
Trade Mark*—(öjtyriirhi-pades för omkring två år sedan.

Tal, s£ng och'musik av särskilt go- Y 
England och hade förskingrat anför-1 då förmågor komma att presteras X 
trodda medel till ett belopp av om- , vid tljlfället och efter programmets T
kring 15,006 pund sterling. En dag utförande inbjudas alla de n&rvaran- $
rymde han plötsligt, efter att ha ta- de till en social underhållning med X
g it ut nära halva summan från ban- förfriakningar i kyrkans undervåning ❖
ken. Ingen visste, vart han hade be- I för att göra varandras beskantskap 7.
givit sig, och det fanns ej heller den j och uppräck aintresse för våra fo-
ringaste ledning, i vilken riktning sterländska minnen. ^
han hade flytt Den lokala polisen _____
gjorde förfrågningar i piannens bo- legraferade till Scotland Yard. 1 det
stad. hland hans vänner och vid de de gåvo en beskrivning av mannen.
olika järnvägsstationerna, utan att få och en detektivkonstapel skickades

BäiUvrTt 'r/i*»n ”hiv-UfItT <1pn mln8,a upplysning ar v^rde. Do till Fuston station, för att finna, vad !)■» Anna Elvira NorthrUP
K«nsk, Ftil.ynr. stt en de.ekMv fin- ,..,,.gra,„rade hans beskrivning till han kunde. „an flrk dar meddeland,. VT' £‘,V‘ra llorlnruP

rikets alla poliskårer och anhöllo. onii att en man. som motsvarade be- |
att en särskild vakt skulle hållas vid Hkrivningen. hade anlänt för tre tlrn-
hamnarna, då det antogs, att han 
skulle försöka lämna landet. Scotland 
Yard mottog likaledes en beskriv-

Han var en advokat från norra
Fetherstonhaufh & Co
D«r oamii etablerade flrmar 

16—87 C.P.R Bulldlng. 
Hörnet av Porta ge A Maln 6i

\VIN?yPEGFolk frågar sig ofta. hur mystiska 
brott utredas och hur förbrytare dra ’ 
gas inför domstolen av dessa män 
från The Yard. Det råder en allmän 
åsikt, att detektiverna vanligtvis för­
kläda sig till sofhre. skoputsare, tkl- 
ningsförsäljare och liknande karak­
tärer. I själva verket är det dock

VI .kunna på det béeta r«»kommei. 
dera denna gamla och välkänds
firma Skriv efter upplysningari?

ner det nödvändigt anlägga en för­
klädnad En av de djärvaste förkläd- 
ni rrgar. som någonsin kommit till of­
fentlig kännedom, var tillika den enk-

For någon tid sedan var Scotland 
Yard sysselsatt med att undersöka en 
serie av l>ankbedrägerier, som hade 
blivit' igångsatta av ett känt forbry- 
tarband Det var dock ytterat svårt 
att skaffa bevis om deras brottslig­
het. och det återstod till sist ingen 
annan utväg än att söka komma mitt

Osteopatlek läkare.
Graduerad från American School 
of Ostepathy. Praktik A A. S. C. 

Hospital 1916—16.
Telefon 3026.

Allmän praktik i sjukdomar för 
kvinnor och barn. 

Mottagnlngstid: 9—12;. aftnar och 
kvällar enligt överenskommelse. 

922 Main St. No. Moose Jaw, Sask.

mar sedan och hade promenerat bort
med en nattsäck 1 handen. Detekti- ; 
ven kom till den uppfattningen, att 

ning, och en begäran framställdes, flyktingen hade tagit in på något 
att en officer skulle sändas norrut ! hotell i omgivningen och gjorde upp 
för att biträda i undersökningen. en lista över samtliga hotellen efter

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS- 

BYRÅ

En Inspektör skickades, och det en adresskalender, 
första .han gjorde, var att genomgå i 
den avvikne advokatens papper.

Han stod just i ett hörn och fun- 
I' j derade var han skulle begynna sitt 

bland dem fann han ett tomt kuvert, vidlyftiga värv, dä han fick se ei) 
som hade blivit adresserat till flyk- man i bil kommi åkande mot honom, 
tingen frän en liten by i The Mld- Det var just mannen, han sökte Han 
lands Kuvertet bar en kvinnas hand- j har fortfarande samma gr&a filthatt 
stil och hade blivit avlämnat endast • 0ch 
för tre dagar sedan.

ibland dem för att lyssna till aer: s 
överinspektören, som 1 nde

giver GRATIS upplysningar om TÖr 
hållandena för farmarbetare, hant 
verks- och Industriarbetare, arbete 
förtjänster, lediga plateer. platser 
■om önakae. land till salu, priser 
på land. fritt homeeteadland etc. 
etc.

EleverGuldet fick makt att förtrycka , 
rikmännens kast. en förnäm myriad, 
stal miljonernas lycka, 
åt och drack och var glad. 
vaan sin förfinings 
segrar, och nöden 
växte med segrarnas rad .

samtal
fallet om hand. hittade då på den 
fintliga och originella idén att tdv 
kläda en av sina detektiver till cn

samma bruna överrock, som bli- j 
1 vit nämnda i beskrivningen. Med ett 
skutt hejdade detektiven bilen.

Min bäste mr Så— och Så
denna hy med instruktioner att snoka (je han, — hur står det till? 
omkring och söka förvissa sig om 
huruvida någon främling hade an­
kommit dit nyligen. De unga detekti-

F10LSPELNINGMannen från Scotland Yard sände 
prompt två av sina underlydande tillvanlig poliskonstapel i uniform.

Det är ett besynnerligt förhållan­
de. att framstående förbrytare hysa

.......

f irstår !. ingenting misstänker. Det 
var nu bekant, att denna särskilda li­
ga skulle anlända till Paddington med 
ett visst tåg. och följaktligen liegav 
sig detektiven, forklädd till en järn- 
vagspolis i uniform dit .och såg tre 
medlemmar av ligan stiga ur tåget 
De stodo och talades vid på perron­
gen. medan detektiven I blått ställde 
sig med utseende lika oskyldigt som 
en kalvs Inom hörhåll och hörde dem 
avhandla sina planer. Resultatet blev, 
att samtliga ligans medlemmar arre­
sterades två dagai senare med tre 
fällande dokument i sina fickor. De 
nndergä ns en längre tids straffarbe­
te. helt och hållet okunniga om den 
viktiga roll. som konstapeln med den 
dumma uppsynen spelade vid deras 
häktning.

En. förbrytares hustru eller fästmö 
har #ång på gång varit den enda och 
omedvetna anledningen till hans dra­
matiska och oväntade arrestering. 
Det finnes hundra utsikter på en. att 
mannen ifråga skall antingen skriva 
till eller besöka föremålet för sin till­
givenhet. och därför är i många fall 
"finna kvinnan" ett bland det forsia 
en detektiv foretager sig. Härmed ett 
verkligt och typiskt exempel på. hur

mottagas av
Volinlsten

JOHN G NORRHAGEN 
N 0650.

Wlnnlpeg Plano Co., Bldg 
Snett emot Eaton*. 
WINNIPEG. MAN

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

I
— Hur känner ni mig? — frågad*- Telefon: 

den smått förbryllade förfalskaren. !
— Jag är detektiv från Scotland

verna fingo snart vota. att en obe Yard — svarade hans nya sällskap, 
kant man hade anlänt föregående

Studio rum 613.
Men det problem, som särskilt in­

tresserade skalden var förhållandet 
mellan ont och gott. Detta tema be­
handlar han t många av sina dikter. 
Hans medlidande med människorna 
gör att han Inte ser det onda. som 
ett oni i sig själv, utan nom en svag 
het och en brist på kraft och förmå­
ga att kunna gora det goda, eller, som 
ban uttrycker det i en rikt:

De mena. att han Ingenting
Svenska Canada-Tidnln- 

gens Upplysningsbyrå
326 Logan A ve.. Wlnnlpeg. Man.

Mannen flämtade ay förvåning, 
dag. och att han vistades i ett hus jian kördes till polisstationen, och 
vid en av byns utkanter.

A B. C.
nästan alla de 800 p. st. anträffades

I tre dygn höllo de båda detektiver- på honom. Det sällsamma I saken var j
emellertid, att mannen ej hade hyrt

digaste sc^nnen. noga vakt kring ha rum nara Euston. utan på ett väl i 
set. På den fjärde dagen kom en man känt hotell i West End. Hur han rå 
nt. Han motsvarade den utfärdade kade komma åkande ned för Euston 
beskrivningen, med undantag av att Road just då. fick detektiven aldrig 
han var slätrakad. Detektiverna voro erfara.
1 sitt sinne fullkomligt övertygade 
om. att han var den sökte flykttn-

STAMP SHOP 
191 Portage Ave., E. 
WINNIPEG, MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

na. unnanrde sig blott den nödvän-

PIANOSTÄMNING
utföres

fackmlsslgt av undertecknad- 
26 Ara erfarenhet I Canada o. U.S.A.

Finnes som ondhet det onda till
utom hos god, »om känner.
hur ondhet hans goda förbränner? S. CARS0NIband måste en detektiv tillgripa 

helt nya vägar /ör att kunna ertappa 
j én förbrytare. För några år sedan 

v dem lämnade sitt gömställe rådde en fullkomlle uppståndelse på 
upphann mannen och utbrast med grund av den

756 Lipton St.
Tel.: A 3736 A 6634gen.Vad som gjorde Froding så älskad 

bland det svenska folket var inte ba­
ra hans stora geni och hans mäster­
liga skaldekonst utan beundran gällde 
även Fröding som människa. Detta 
för hans sanningsstråvande och hans 
omutliga kamp för sina ideal. Det år 
1 denna kamp. som han ville hälla 
fast vid sig själv huru bitter än stri­
den måtte bliva. Och det krav. som 
han ställer på sig själv i dikten “Mä 
sjol" lyckades han förverkliga .

massa utpressnings- 
älskvärt småleende: — Hu- hre*. som en hel mängd affärsmän 

står det till. mr —? Mannen besvara- fingo mottaga, 
de den vänliga hälsningen och fann skrivna med en förvänd handstil och 
sir häktad.

De voro tydligen SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDENhade blivit lagda på posten I olika dl- 
Nlr ett brott av ovanligt svår be- strikt. I månadstals fortgick avsän- 

skaffenhet har blivit begånget i Lon- ; dandet av dessa sårande brev. utan 
don. underrättas tjänstemännen i att det lyckades Scotland Yard trots 
Scotland Yards skyndsammast, och den noggrannaste undersökning och 
så många officerare, som kunna und- j det förlängda skuggandet av miss­
varas. skickas från huvudkontoret tänkta personer att uppspåra förfat- 
för att bistå divislonsdetektiverna 1

tankar. Det existerar här intet spio 
nerisystem sådant, som vissa utland 
ska regeringar använda I England 
för att utforska statshemligheter.

• 31 Marion St. 6t. Bonlface
WINNIPEG

• äm» »orters ur och klockor repare- 
| J fi» omsorgsfullt och billigt under 

full garanti. Landaortaordere ex- 
1 oedleraa fermt.

Nobelstiftelsen haf Ingått till sven- 
j ska regeringen med förnyad anhåPan 

nm skattefrihet.
Djup och rik är nu hans gudagåva 
och i själen stinga inga dova 
ångerns smärtor över last och brott, 
till sin ungdoms drömland har han 

nått.
sover ganska gott. 

det är skönt för skalder att få sova.

Men torken må brånu mä å blåst på 
sjön»

hanter mä varr ån ja tol.
når live mä släpper te siat ve don.
så vell ja holl fast i mä sjol.

deras arbete. Låt oas antaga, att ett
brott htir blivit förövat I ett hus I mottagit flera av dessa hrev och som 
Hammersmlth. Detektivinspektören sade sig vara trött på polisens frukt- 
där telefonerar genast korta detaljer lösa efterspaningar, en 

’ Ull The York. och ten överinspektör som han anklagade ha avsänt breven 
och som gräshoppor hoppade Rej- sändes att taga hand om undersök- ! |rn häktningsorder utfärdades.

Till sist angav en man. som hade

En sammansvärjning 1 ändamål 
att mörda president Callea 1 Mexico 
har upptäckts FJera häktningar ha 
ägt rum.

Kabinettssekreterare Sjöborg och 
viss individ, envoyéen Danielso nha båda defini­

tivt avböjt ministerposten 1 Washing­
ton. D. C.

ningen, och han får t fil sitt förfogan togs tillbaka, då intet annat bevis
det de så månea man. som han behöver framkom för att styrka anklagelsen 

pniall De tre huvudpunkter, t Hl vilka poli- än kärandens egen uppgift, att sva-
Och rockskörten flaxade, förkläden sefl vänder sin uppmärksamhet äro. randen hade ett horn i sidan till ho-

offrets namn och adress, motivet för 
brottet, och namnet och adressen el-

DET VAR DANS BORT I VÄGEN.
, 1895 utger han ett litet häfte »om 

1 ■ ■ 1 ■: 
som är en samling små vers och kri*-

och mot stenar av klackar
Av Gustav Fröding.pasehaser".

Här är en annan 
Farmarens . Hjälp!

nlkor. skrivna under i 
manna verksamhet
samlar han ytterligare ett hafte med

slängde.
Två år senare och flätorna flögo och kjolarna 

svängde.over nejden gick låten av spelet och 
skratten.

Detektiven, som hade haft hand om 
fallet från början, lade märke till. 
att käranden hela tiden hade upp 
trått särdeles Illvilligt, och så I en 
blixt slog det honom, att mannen 

na någon ledtråd, hnr obetydlig den I „jå|T tord„ Tara förfat,sren till hre 
fanten. var det Viskande anack. det rar tissel in år. aom kan skaffa något ljus 1 ven ocjJ hade framkommit med an

är Frödings m^st betydand* verk han satt med sitt bälgspel vid land - • och tassel gåtan. Folket i grannskapet utfrågas klagelsen för att avvärja misstankar-
mev htr visar det Mg att de djupare vägskanten. bland de skymmande skuggorna dir. noga. och rem som råkat upptäcka na fr&n Rj g«lT
lönerna bliva de forhårskaude på för dudeli! duleli’ dej' det var ras,' det var lek över stockar något misstänkt, anmodas bistå poli-
han» lyra tungsinnet och melankolin och stenar sen med sitt vittnesbörd En avsliten i För alt pr, de"”? S*?*! m4rkl*
bliver del mest framträdande inom Dår var Rolla. den präktiga Takene- det var kutter och smek under lum- knapp, ett vykort, en pennkniv eller ! „ n ptt *ntal r ™ar en f>r
har.s. diktning Denna bok fick ett Hickan. mlea grenar något annat obetydligt föremål kan 1 V*
mottagande »om skalden knappast hon år fager och fin. men har intet - vill du ha mig. så har du mig här! giva detektiverna en påtaglig bas för _ p. . alt es*
tutoe beiåknat Den Innehöll hland i fickan viktiga förfrågningar 1 en rlss rikt- j * ■*«*”«*» frimärken endast finge
annat en dikt “En morgondröm” som hon år gäcksam och skojsam och över bygden låg tindrande stjårn- ning. Det talar högt tor detektlvkå- sÄHas till mannen I fråga e er t
ansågs sedlighetssårande. varför åtal käck fager natten. r»*ns förmåga och fintlighet. att högst j medlemmar av hane familj^ Inom tre
gjordes mot författaren. Visserligen Dér var Kersti, den trotsiga, van- det låg glimtande sken över skral- få brott begås 1 London, utan att de d®*31, ankommo Here av essa u - 
frikändes hsn men åtalet hröt full- drande, rtlda r*ande ratten blira uppdagade Detta är huvudsak- | Pn-Mnlngsbrer till åtskilliga indiri-
komltgt ned honom och endast efter dår var Flnnbacka-Britta och Kajsa i den lovskogsbekransade sjön ligast att tillskriva den intelligens > der- ^ bar ett av de
•tt par år ftUTnorkar sjukdomen for , och Tilda dc kom doft Ifrån klövern på blom- f ch Ihärdighet, med vilken detekti- j bemI,gt märkta frimärkena,
alltid han» snille och de sköna och den spudiga Maja 1 Bark mande rallar verna bedriva sina efterforskningar, j

och från kådiga kottar på granar och men också i någon mån deras tui*. - ren* *** det b,e^ *eda“ h^J1***" * 1
tallar. Många detektlryr åro ffidda under en h,n eJ aJle°**t h,d'." v'!.

lycklig stjåma I själy, yerkot antSr- ' br»T <'ra T,11“
tros ofu Invecklade fatl lt rtsu offl- ! ®“» ‘T,n •*»• ***• till slr »JålT

för att arleda polisen från spåret

ler beskrivningen på mördaren eller 
och musiken den rnållde och gnäll, på den sista person, sedd 1 offrets 

, sillskap. Huset undersökes från tak 
lu i snåret av björkar och alar och til! källare i förhoppning om att fin-

“Käggler å pasehaser". Dessa båda 
böcker äro sluivna på den vårmländ- det var tjoh! det var hopp! det var
eka dialekten . hrjl

Rn ny diktasigliug k.im ut 1SMS Nils Vttcrman. token och spelmana- 
•om helt» “Stånk öch Flikar". Denna

till deDen
hjälper 
till att 
skaffa

/

ga utbe- 

talnin-
1

mera
Käran­

den I detta mål häktades ofördröjll- kontan-
i strängarna på han* Ivra har för all­

tid tystnat
hunuit fullborda två »må dikthålften 
nämligen "Nytt och gam 
"'Gralstånk" men dessa »siare rikt-

* samlingar åro Inte så hetydelsefnlla c.-h at, rtscha en rkka 1 skyn
1 de* »a samlingar återfinna rt dl k Itar rar Flnx 

ten 'Strövtåg l hembygden', dår har
-M haajnager det »köan 1 Alsteras dsl och rekryten Pistol och HogralU- och de mårkte. de hörde det ej.
£ “■* *■= »h» sjungna "taga UU" dringea
% «nr hår återge» en rera: ech Kall Johan 1 Skräddarebyn.

Wém

ter. garna.Deesförlnaan hade han Dir var Petter i Topsta och 1 
Backen.

k" och det år pojkar »om orkar att kasta p\ 
klacken

f " hom tu*skdggade kullarna» krön.
f

När nästa gräddcheck kommer sänd in 
rationsavgiflen tfll

Och en rår ståmdé la i den lustiga cerare just på den grund av deras 
låten

prennme-Det rider en populär föreställning 
Minga anmärkningsvärda exempel , oro. Att Scotland Yard använder 

, [4 en dylik tur kunna citera». För nä- ' liga och kvinnliga spioner. Detta är 
era månader sodan förfalskade en endast sant 1 den mening, att når en

tur
på Torpet och Sik- och en nr skrek uhu! ifrån Bryn- 

bårs bråten.la» i Svängen

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
325 Logan Ave., Winnipeg.

Men uhu! hårdes ekot i Getberget ma» en check på en provinsbank för man eller kristia girer polisen un
gee pund sterling. Förfalskningen ' derråttels» om ett tilltånkt brott, hsn 

du- bpptåckte» förut några timmar dår- ; eller hon ombedee kommu tillhaka
de lyckas

skria.
och till srar på NU» Utt

lngm Ullo. logoUlL sjung sta» för Ock de kade eom brinnande Minor I , efter, och då hade mannen redan hs- | med Vidare nyheter.
I Kl, tåget tlU London. Lokalpolloen te- upptäcka sådana utan att räcka■* kom det dedeh! dudeliL dej!ti-

ti » \... 6 ss » &
... •... . . . SBH

En Trogen Ridgivare 
och cn Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

lNinna t>ot, klar. lärorik, med mån 
f* avbildninger, borth laeae av liåda 
k^nen. — l>cn är av vikt frir folk •■•m 
ämna slfta ai<* ct!er a. ro leva i olyrk 
ligt Akicnskap' !>•■« baArivcr vida 
rv alla könssjukdomar, Ve ftirskrärk 
liga f&ljdarv»a av uagd- meayntU-,. »k 
■ont m aghrt. ncrvi »it -t, minne» 
svaghet o * v. och förklarar, hur dra 
•a för alltid kuni.n upphavaa1 hctla 
oskattbara. oÄvirtrlffllr» vprk, ?50 al 
dur, Unma vi mot inmiiidarntH 
i frHnhrkco och denya aunoue. 

rad 35c).
•hS’

M. A Ericius Medical 
Insthutc

684 Union Avenue. New York
Inkorpfon-rat

kongrreelaKarnr för undortryc 
av kvacksitive.i Var god niron 
»ka Canada Tidnlnrei^

Mottagnlngstid: 10—12; 2—5 e. m 
Andra tider enligt överenekomst. 

Kontorstel.: R2 194. Realdenatel.: 
R1 194.

I)R. B. L. GULI.EKSON,
Chiropractor.

Kontor; 2:a vin.. Star Store Blk. 
WETASKIWIN, ALTA.
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SIDAN TRE

**r» eller un Mlin faTotattbnerand* tor ksp-
>■— De ottka bolagen dro­

go nytta ar Garaoas patent utan att 
betala bottom en cent 1 ernåttnlng. 
Forga re» a»kte han tå aln rått ge­
nom att råtUa till domstolen. 1 Seat- 

I diskussionen om allmin- tle för tre år aedan nekade man till 
bildningen klandrar antingen lårarne och med att apptaga hane aak t#ll
eller det nuvarande systemet har................
tnan rått endaa t 1 aå måtte att det 

fördom, att rar> yngling 
for att

l

Biand skandinaver i den rika och 
vackra provinsen Bri±h C

fyrahundra r ster I en opparsmålt n i n g * process.
tredje i ordningen
ar $1.900,080 årligen au g*ra av
Kangarrhet år dock åana i dag når mågmn att kanna tillgodogöra alg den 

•tåltiD- tnteUektnella Iråning. »kolan medde- 
den tyska kat ock att ha gjort det Inom sitt eget 

I verttniagsÄlL v

v* ihvfl
I I •

de srlöningar och cirtlUator ha be-1 NårFOK S.CT. AV AXEL R. HELANDER.
..........I ZMt.M#

Kungen ar England ---------  å.WO.OOO
Kejsaren ar Japan ______ — 1.2*0.000
Kungen ar Spanien  _____ 1,771,000

Kungen nr SlamProVtasen Brttish Columbia fcx ju dinarer l Peraie fast flera ar de Det rar di Carson lyckades* Intres 
sera Rudolph Spreckels ock Robert 
Hayes Smith. San FYanciscokapita­
lister, for stn aak. och de stodo ho­
nom bi till »Intet.

Careon vet mycket rål rad han 
4S5.0CM allmänbildning ach att den stackare.! skall göra med sina Uggu miljoner. 
lOO.åOO aom trots alla ansträngalngar ej kan Hela mitt lir har jag varit lntresse- 
443.400 avlägga den. hur tiU da 
400.000 sorgebarnens klass.
300.000 upp ögonen för att studentexamen mina fysikaliska experlihenr 
244.000 skövlar de bästa åren för stora de- hoppas bli 1 stånd att kanna öka de 

Om Europa innu årligen slösar fle- j lar av rår ungdom, för ajla dem. som mänskliga kunskaperna något 1 den-
fortsittningen skola speciellt ut- na vetenskapsgren".

“Tusentals kvinnor ha nu erbjudit 
i*en sociala högfärden och sig villiga att dela lyckan med mig", 

med mer ån håjvten. Kaisern bruka- tron på magiska attribut, helst 1 en tillägger Carson. "Jag frågor dock ef 
de använda dmkrtng 5 miljoner dol- *1t mff—I skepnad, åro båda fast efter hur vackra de iro — jag har 
lar årligen. Frans Josef av Österrike rotade egenskaper hos vårt folk. vil- varit ungkarl hittills och hoppas kr... 
hade något tnindre: tsaren hade 8 1-2 ka ytterligare understrukita genom na förbli sä återstoden av mitt liv 
miljoner — och alla ha de varit och de senaste årens missriktade demo 

i farit. Dock år det möjligt att Europa kratiska skolpolitik. En ändring må 
med a Ila sina nya republiker nu me- *1® komma, såvida vt ej till obotlig 
ra slöear lika mycket på republikansk *kada "kola öda bort de flesU ung-

K ungen av Italienbekant känt för att vara dan« arbeta tor närvarande atom staden uppstått
måate avlägga student 
kunna bU någonting; att denna exa- 

1.075,(MK> ’ men ho# allmänheten på eU mystiskt 
vis sammankopplats med begreppet

ekrmete och natarekdoaate provin» och många av dem åro på skördeår 
Canada aaaal mycket rik på såg | bete 1 Alberts, men jag fick vata att 

verk och de stora skyhöga bergen det år ej svårt att fl arbete tor skan-
åro också rika på alla sorts metaller dina ver 1 kolgruvorna 1 närheten av i j™*6® •▼ Belgien
oeh de många tusentals skandinaver staden och rid dessa gruvor år- gan- . kroaternas och
vilka finnas härute trivas utmärkt »ka mängs skandinaver anställds ' »lovenernas kung --- -------
bra. dels därför att klimatet år milt Jag lämnade den vackra och natur- Kua*pn ÄT »tömän i en---------
och »k ont oeh arbetsförtjäaaura år skona staden Fernle med dess berg Kungen av Sverige
mycket le» och båttre åa på aadr* ock dalar och efter omkring två tim- Kungen ar Bulgarien

mars resa med C. P R- ko
Under den torts tid som jag vi» till Cranbrook, aom år beläget 43 mil 

t*'« i denna provins har jag besökt från Fernle.
en del vackra och natursköna »ka-.dt Cran brook år också en liten trevlig n miljoner dollar på sina leksaks- . .
„.tUk» kolonier och pt »mm. Ung och n..ir»kun atsd men ej .* .tor ku0*»r <*« “minstone *»ra gål Wld. .1* for den Urd. banan de» 
siort behantsk.» med en Ut del -om F.rule Staden hu ett räcken »tt det arkortkt denna atstft |
skandinaver, och jag Skall 1 korthet läge vid de Klippiga bergen, men hår 
redogöra och skildra mina Intryck. ' finnes endast ett fåtal bosatta »kan 
*- m jag peraonligea gjort I Britlah diaa ver; men 1 närheten av staden 
< •domhla ffnnes en massa av Våra landsmän

misslyckade rad av vetenskap", sade han. "Nu har 
brr man får jag tillräckliga resurser att fortsätta

Jagja, Kungen ar Danmark ------
Kungen av Norge —

platser 1 Cadada

Efter att ha åkt på C. P R. från anställda vid de olika slags Industri- 
Macl^eod I omkring fem timmar ge f-»retagen 
nom skogar, berg och dalar och reet 
förbi en massa sågverk* och gruvor

HUR SVERIGES UTRIKESHANDEL 
UPPSTOD.Så fort jag stigit av tåget går jag 

till Qneena hotell och hyr ett
pomp och atå, »m derami. rere- I Svensk mrike.h.ndel var på 1000-

SEELT** pll-rTld ,,densnarare ett hinder for den. då den suk 1 Birka ett nara no* fullständigt 
vanlie n fördröjer dess inhämtande. < känt begrepp. Först i och med Erik 

den Heliges korståg österut öppnades 
‘ landets möjligheter till ett livligare 

varuutbyte. Finnarna drevo redan då 
handel med en del gottländska köp­
män och Björkö, beläget sydväst om 
Viborg. var en nederlagsplats. 
t »e gagnades såväl av tyskar som gott- 
lännlngar. Namnet häntyder ju ickså 
på skandinaviskt ursprung.

När svenskarna omsider låtit dopa 
sig och antagit kristendomen, utov-

Alt .. 1*11 ing och AKTIEBOLAGET
Göteborgs Bank, Göteborg

GETEN — EN BRA DOKTOR.

skola Den bäst ta folk- och barnläkaren
I är geten, säger den norske läkaren 
I Teping 1 en artikel om getmjölkens 

oetydelse.
Den senaste tiden har sett en he! Ingenting kan mäta sig med get­

del försök att definiera vad allmän- mjölk då det gäller att skaffa oss 
J bildning egentligen innebår. Det år människor och våra människobarn !
; ej förvånansvärt att dessa försök runda, röda kinder. Att getrtjölken 

misslyckats. En skolman, en präst, en år, fet. bidrar naturligtvis mycket 
i Ingenjör, en läkare eller yrkesman härtill. Stor betydelse har det också 
| måste givetvis lämna vitt skilda svar att fettet 1 getmjölken är mycket ft- 
! på en sådan fråga, där var och en nare fördelat än I komjölken 
I bereder större utrymme åt. sitt eget därför mycket lättare kan upptagas 

fack och mindre åt de övrigas än de av organismen. (Detta är också orsa- f.-r au oWra dem ^ } .
andra. Allmänbildning, del kan ej be- ken till att det är svårt att få grädde j ,,, i»oo-tale^ äTn 1 en oly<*ka inträffat och ett aero-
tyda något annat än det genomsnitt- av getmjölk). ! köpstaden Riga till 5«t procent av PlÄn försvunnit, hade antingen Perry
liga mått av kunskaper och erfaren- ! Men allra viktigaste torde det KOttlännlngar Etl förhund ingickZ^ller Bowdoiu ra&8t övervintra i uor 
het. man själv och ens närmaste kol- kanske vara att getens mjölk är så . . . C den for att soka undsätta männen 1
leger och umgängeskrets år i besitt- lättsmält. Både komjölk och getmjölk " ^ a iV^vår-.
nlnp .v M^nuiekan är alltings mätt. Innehålla två. äggviteämnen, ostämne Sm"1-n“k “<■» f'"ra «»»«*'■ »' de, dä 
säger ett gammalt ord. som 1 fallet och albumin, båda mycket viktiga, då 
allmänbildning äger sin fulla tillämp- det gäller näring för barn. Ty det är 
ning. Att någon enighet under sådana väsentligen dessa ämnen, som skola 
forhållanden ej kan uppnås är själv- f biltfa muskler och bygga upp krop- 
fallet. i pen. Nu Innehåller komjölken vlsser-

Under den diskussion, som bland H*»n en litet större mängd äggvita, 
annat ägt rum i denna tidnings spal- men den bildar klumpar, ystar sig 1 

i ter. ha många tänkvärda ord om all- hiaken. då den blandas med magsaf- 
m&nbildningen fällts. Gemensamt för fen- Var och en vet, att det kan med- 

: de flesta ha dock varit, att samtidigt föra obehag, om man sätter 1 sig en
Bild sv Trinlty Mountain I Fernle, British Columbia. Berget är 9,000 fot högt. med att definitionen tagit sikte på "torre mängd ny silad mjölk på en

—.....—=r-= <ien enskilda människan och hela det Getmjölkens äggviteämnen bil-
kom Jag till den vackra och natur- och vid min ankomst där får Jag ve- | komplex av bildningsvärden, hon lyc- (la däremot under magsaftens lnver-
skona staden Fernle 1 B. C. Jag fick ta att detta år ett svenskt hotell och kats tillgodogöra sig. skymtar också kan små gryn som äro lätta att sraäl-
genast vid min ankomst ett vacker; innehaven av två svenskar, herrar , fram kravet på. att staten genom el- 1 ta. Matsmältningsorganen ,ha lättare
intryck av denna stad, »om har ett In Benson och Weeberg. och här träffa- „a skolor skulle äga en viss skyldig- att taga vara p& en finfördelad mas-
vånareantaJ på omkring 5.00<. Fernle de jag även en del skandinaver. I)et-
ar beläget vid foten av "Trtnity i ta hotell är nästan alltid fullt med
Mountain" och dessa Jätteberg åro ’ våra landsmän som komma in Ull
4.000 fot höga och trakten runt här Cranbrook och stanna några dagar
omkring är den mest vackraste som { eller längre.
man kan skåda och önska sig.

Göteborgs äldsta bank, grundad 1448.
Eget kapital Kr. 78.750,000 (över 20 mMI., dollars).

Svenskar i utlandet!
Onekar Ni en säker placering och god avkastning A Edra plngar, insätt 

dem 1 vår

1

KAPITALRÄKNINGa de andra folkstammar som ' hämnd 
gansk akraftiga repressalier. De upp­
brände. som vi veta Sigtuna. Samti- 

och diRt ,dkade de dock trots allt även 
handel med de kristna köpmännen. 
De köpte åtminstone deras fångar

vari vid insättning på 4 mån. uppsägning gottgöres 4c* ränta.
Och på 12 min. uppsägning gottgöres 4Zz% ränta. 

VI lägga varje halvår räntan till kapitalet, så att NI får RAnta på Ränta. 
Alla slag av Bankaffäfsr. Telegram adress: Göta bank.

Plågas icke mer1
av dålig mage. då äkta Llnfröextrakt 
av Östersunds magasinets 1 Stockholm 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmåltning. trög avföring och 
därmed följande svindel, mattlghet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
t bröstet, sömnlöshet m. ni. Rekom­
menderas av hrr. läkare, 
paket 8,'120.

Mac Millan meddelade, att Perryuppväxande hanseförbundet. Riga var 
den viktiga knutpunkten, över vilken "kulle avgå till Boston, där dess flott- 
handeln gick från öster- till väster- , utrustning skulle borttagas'. Fartyget 
länderna. Gottland var då en vanlig "kall sedan återvända till South port. 
vilostatlon. och resan tog två hela dar 4el »kall ligga i docka över vln-

Bowdoin övervintrar alltid 1
Prla per

dygn. Från Gottland utfördes till Ri- tern. 
ga vadmal, salt. säd och kalk Reval South port. 
anlades redan år 1223 av danskarna.
Enligt den gamle vederhäftige histo­
rieskrivaren

Mrs. J. Halverson,
Det hjälpte lilla flickan. "Jag on 

Adamus skall Kurland skar fästa uppmärksamheten på en 
ha varit rikt på guld och även ädla utmärkt familjemedlcln". skriver herr

Niels Olson i Kphraim, Utah. "Nar vi 
Det var ingalunda ovanligt, att kommo hit från Danmark blev vår

nordbor invandrade 1 Ryssland, där lilla flicka mycket sjuk och vägrade
de kallades varager. Dessa nordbor att förtära u&got slags föda. Vi hade 
togo i regel krigstjänst hos de ryska hört mycket om Dr. Peters Kurt ko o. 
alltjämt krigisk astorfurstarna. Ryss- be slöto. oss för att försöka därmed,
lands handel med nordbor och andra När barnet hållit på med medicinen
folk drevs huvudsakligen på de stofa fem eller sex dagar började det kan-
städerna Klev och Novgorod.
var södra Rysslands huvudstad, men friskt". Tusentals mödrar förlita sig
denna lysande handelsstad forstördes på detta rena, oskadliga ört preparat
av mongolerna redan år 1240. Enligt och bli aldrig besvikna Fråga ej ef
historieskrivare skall Klev ha varit ter det hos apotekarn; endast speci-
byggd i österländsk stil med bläm alagenter kunna förse er därmed pxrMfil
dande vita kupoler, underbara t rad- , THlekrlv Dr. Peter Ahrney & Son, ,11., kromall.ka dragapT/ utföra, på

Tinnersjö forsamling 1 Hallands Un. I genom en rad av experter framställ- oersättligt hälsomedel gethållningen Sladen hade icke mindre an 3i!o"kvr- J,?,’ “«^01 ^ ashlngton Bhd. Chicago, beställning. Även reperatloner utfö<
I Fernle finne» flera verkligt fors, Han år en man 1 40-års åldern ,.ch da frågor, vilkas .var borde vara mö)- kan skalle oss. kor. Varje V holk» dår åtta atora 1 Leverera» tullfritt 1 Canada " “ 01,1 m0 **•

klaestga hotell, en engelsk tidning har varit i Canada i femton år. Han ligt för varje allmänbildad. sökte fin- 1 synnerhet för barnen i sm åhem- marknader synnerligen livligt be- !
som utgtves varje vecka samt "De är gift och hans fru är född 1 U. 8. A. | na en viss norm. Om man ej visste men i hela landet skulle en utbredd H(>kta av nordbor \ranker galler ja l
pertment of Works" stora byggnad Denna hallänning är en mycket känd det förut, tjänade detta försök till att gethållning, goda mjölkgetter bli aV flu ocfa med ay. judigka köpmän i
och för övrigt om man vill klättra ett personlighet som har gjort det myc- visa erimligheten av ett sådant reso- »tor betydelse. Statistiken från Tysk- | r)#m andra stora handelsstaden 1 
litet stycke upp på de stora vackra ke t bra hår i Canada och. år en väl- ! nemang. ty det var ett försvinnande land visar, att 90 proc. *av getterna I RygBland Novgorod. var belägen vid
enöbetäckta bergen får man en här- beställd man. Jag var mycket glad fåtal, vilka lyckades fylla detta be- detta land (år 1914 yar antalet 4,5 den 8egejbara g.ön jlmen och gladen I
11g utsikt över suden och de när- att få göra hans bekantskap, emedan hov. Allmänbildning kan ej ursprung- milj.) tillhöra småbrukare, hantver- 8tod 8edan gammalt { jjyjjg förbin- I
liggande trakterna runt omkring. 1 Jag känner hans släktingar i Halm- j ligen betyda ett visst mått av kunska- kare och fabriksarbetare. Det är delge med skandinavlen Till Novgo- '

Precis intill staden finns en turist ftad som jag träffade då jag nyligen per. snarare möjligheten att kunna därför forst och främst som en små- rod fördeg många gIagg' vaw frÅn i dagarne från sin befattning
"camp försedd med både sånfcar. ] var i Sverige. I förvärva dem . brukar- och arbetssak strävandena Sverige och t 8ynnerhet från Gott- krigssekreterare 1 Coolldges regering,
spis och annat tillbehör som får an Herr Bensons kompanjon. Lorentz ! ,Men låt oss vändå tillbaka till ut- tdr en utberdd gethållning på landet land g&gom Iäder vadmal strids- : rekommenderande biträdande sek re 
vånda» gratis av resande turister Weeberg. år född i Småland Han är gångspunkten är det statens plikt hos oss böra ses. Men blir getaveln yxor och andra v* n vax och ho- teraren. Dwight F. I)avls. som lämp

Så fort man kommer till Fernle *ift och har varit bosatt 1 Cranbrook att meddela sina medborgare den så allman kring de storre städerna, kan nung ejderdun falkar’ järn kötL lig efterträdare. Presidenten upptog
är beläget endast 105 mil frän I många år och är nöjd och belåten kallade allmänbildningen? Ingalunda, deI* självfallet även få betydelse, för

gjort det så länge ordet fattas 1 sin vanligaste barnens hälsa i dessa.
Statens plikt är

1413 ADAMS ST., N. E- 
MINNEAPOLIS. MINN

het att bibringa denna. Äger månne sa an att ^ bukt med de stora ost-
klumparna \ komjölken .här ej en förväxling rum?

Då härtill kommer, att getmjölken 
sammansåttnlngsleden i ordet betyda kan sägas vara absolut tuberkelfrl, 

genomsnittliga * »in sammansättning kommer den

Allmänbildning måste trots första Kiev na sig bättre och är nu alldeles

något annat än det 
mått av kunskaper hela svenska fol- månsklli mjölken sa nära

Dess Innehåll skiftar med »om möjligt och att fördomen mot DRAGSPELQueens hotell år ett mycket bra 
Runt omkring denna stad finnes hotell som Jag kan på det bästa re- 

en hel del kolgruvor och även en del i kommendera åt våra 
sågverk soro sysselsätta ganska mån ! som ämna sig till Cranbrook. 
gaskandinaver. men 1 staden finnas 
endast ett fåtal skandlhaver.

ket äger.
yrke och klass; det går ej att lösa getmjölken på grund av dess smak

en ar ogrundad, när djuren och mjölken
vilket

skandinaver
problemet på samma sätt 
Stockholmstidning härom året, vilken skotas rått, då förstår manAlbin Benson är född Janstorp 1 !

C. 8YLVESTRE,
597 'McDermot A ve., Wlnnlpeg.

NY MEDLEM I U. 8. REGERING.

Krigsaekr. Weeks avgår och får till 
efterträdare Dwight F. Da v is.

John Wingate Weeks resignerade I

denna rekommendation förmånligt 
och utnämnde Dav Is till krlgsekrete- 1MacLeod 1 Alberta, känner jim att I ®*(i detta land dir han 

klimatet är milt och behagligt och mycket gott och deras hotellrörelse 1 betydelse

8-11. Un. linne, säd, tjära, tåg och an- 
dr askeppsförnödenheter. 
fick man ryssläder, sobel, gråverk o. rare Tin biträdande krigssekreterare | 
andr askinnvaror, talg. sammets- och *iar presidenten utsatt Hanford Mac-

av Nider. f. d. befälhavare för American 
legion.

1 Dep avgående sekreteraren John \ 
! Wingate Weeks, som är 65 år gam ; 
, mal, skall återgå till privatlivet. Han : 
] avslutar därmed ett 30-årigt arbete i I

Donald B. MacMillan och de 38 Washingtom Han har bland annat 
medlemmarna av hans arktiska ex- varit rådgivare till två presidenter 
pedltlon anlände nyligen på expedi- och en stödjepelare i sitt parti 
tionens tvenne fartyg Perry och Bow^|||
doln 'ill Wtocaunet, Maine, där de for krigsdepartemanget sedan i våras, 
blevo mottagna med stora högtidlig- då Weeks på grund av sjukdom tvln- 

rån Wtocnaaet fördes de i au- gades taga tjänstledighet, 
tomobiler till Portland. Main^H|
Portland Rot arv dub ga v en större nen är advokat och affärsman, ir 47 
lunch för expeditionen.

Vid denna lunch, i vilken många 
framstående personer deltogo. var 
naturligen MacMillan huvudtalaren.
Han prisade högligen fartygens be-1 
sättning och övriga deltagare i expe­
ditionen. Han underströk, huru yV 
terst vanskligt det är att flyga med 
maskiner, som åro tyngre än luft, 
ovanför polcirkeln och förklarade, att 
det var hans övertygelse, att amflbie- 
typen år den båat lämpliga för detta 
ändamål. Han höll före. att styrbara 
luftskepp åro det enda lämpliga med­
let vid forskning från luften.

“För aeroplanet återstår”, sade 
han. "mycket arbete 1 det inre sv 
Raffin land. som upptäckts för över 
400 är sedan, men som ännu iP till 
större delen outforskat Det år 400 
mil långt och 300 mil brett. Det finns 
åven tusentals outforskade sjöar 1 
det Inre av Labrador, dår ett aero- 
plan kan arbeta.

De mån, sook tillhörde flottans 
personal, arbetade dag och natt vid 
expeditionens ankomst till Etah. Re­
sulta te t var. att alla tre aeroplanen 
voro 1 luften tre dagar. Den 21 augu­
sti fanns ett aeroplan kvar och fe.' 
av de sex motorerna hade använts.
Det återstod 2.000 mil för uppnäen 
det av vårt mål och vi hade 10 dagar 

kommit

utbytedetta
är ett mycke^ bärande företag. Herr fall klar och tydlig for den. som ej 

% I>en första skandinav som jag träf- Weeberg har gått 1 skola I Halmstads allt för ipycket sjunkit ned i den hu- 
fade i Fernle var Pete Brätten som htrgverk och kan är. mycket välbe- manitära lnvididualismens träsk.
är född i Norge och är anställd pk kant I "laxarnas stad" vid Nlssa- Staten bör ha och har intresse av att Det sista hindret i vågen som led-
Kings hotell Herr Brätten är myc- stranden förskaffa sina medborgare förutsätt- de till en tjugu miljoner dollars för- |
ket välbekant med skandinaverna Vi ha även ett annat hotell i Cran- ningarna för allmänbildning. Det ållg mögenhet, en väg fvlld av minnen
runt omkring staden och bar varit brook v1d namn "Mount- Baker ho- * ger staten att se till att envar lår sig från umbäranden och släp — undan- •
bosatt l Fernle 1 flera år och av ho- tel!” och innehavare av detta är herr läsa och räkna, att en var förmår att röjdes nyligen för George Campbell
nom erhöll jag upplysningar var jag T C lansen, som år norsk och född 1 ( hjälpligt behandla det egna och gär- Carson. en San FYancisco uppfinnare.

: : ..

skandinaver.
Jag besökte åved Mike Aune 1 han* 

trevliga, elegetita hem och han är 
född når» Trondhjem i Norge och har
varit boaatt 1 Canada 1 många år. Hr är anställd vid Yahk.
Aune ir gift med en engelska och är 
anställd som kamrer vid Elk Lumber 
Co stora anläggning 1 Fernle.

Vid Fernle-Fort* Steele Brewing

l*erg- och ikogaluften är angenäm. DEN FATTIGE PROSPECTORN I 
BLIR EN MODERN CROE8US. guldtyger, samt prydnadssaker 

elfenben.

W. FINKEL:

MCMILLAN HEMKOMMEN.
Expert urmakare och juvelerar*

242 Logan Are., Winntpeg
25 *r» erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe­
ciell
för gamla lande kloe­
kor. Order från lande- 
orten ges prompt upp- 
markeamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

våra U. S. A. na även något eller några f rå mman- gruvarbetare och f. d. "ökenråtta”. 
John Bredll var namnet på en de språk; att tankeförmågan tränas Ett utslag av Förenta Staternas 

norsk som jag iriffade vid stationen och skärpes genom inhämtande av högsta domstol till förmån för Carson 
i Cranbrook. Han var född i Trond- de telementära' inom de naturveten- gent emot ett av landets största kop- 
hjem och har. varit i Canada i två och skapliga och humanistiska ämnena parbolag, förvandlade Carson till en

, men knappast något därutöver.
I (Yanbrook existerade sedan ett J Bildning är rad som återstår, j»e- till en personlighet mer Intressant 

år tillbaka en mycket stark och kraf- dan man glömt bort allt vad man än till och med romanlitteraturen kan 
tig skandinavisk fpreningsorganisa- lärt I skolan, sade en gång en man. upptänka.
tion vid namn **Scandlnavian Broth- J som;hade tänkt sig djupare in i pro- Förenta Staternas högsta domstols 

Company träffade jag ett par sven- erBood of Eeast Kotteney". Denn* \ blemet in de flesta. Orden äro både utslag sätter den gamld gruvexperten
skar »om voro anställda vid detta förening går mycket raskt framåt ! riktiga och varnande. Skolans med i tillfälle att skörda frukterna av sitt
bryggeri Den ene av dessa var Mar- •n' h 1 densamma finnes över 125 med- sådan möda meddelade detaljkunskap geni. på samma gång som det åstad* 
t In Petterson, född i Hägsäter I Dals lemmar. Föreningen har de största har föga med bildningen att göra. kommer en förändring 1 kopparindu-
land och han har varit bosatt i Fer ; utsikter att inom ett år fördubblas t Den betydelse, dessa kunskaper äga, strien världen runt. Utslaget berör
nle i många år Han år gift och har ! antalet medlemmar och de umgås re- ligger nästan uteslutande på det tor- vidare den högsta patentersättning

att bygga eger^^ta^j me Ila området. De vänja tankarna vid någonsin utbetalad l. Förenta Stater- 
ofta ha de trevliga att syesla med och lösa intellektuella na och utgör slutet på en rättegångs-

problem. de meddela bokaynthet och strid ledd av landets mest framstå-
Herrar Bensen och Weeberg äro bokkännedom, det vill säga medlet ende advokater, Inbegripet George

att sjilv förskaffa sig de vidare kun- W. Wickersham. Elihu Root och
skaper. man behöver.

Lät oss alltså fastslå detta. Statens har det kostat segrandeparten att 
uppgift som sådan når det gäller skyl- rinna rättegången, 
dlgheten au meddela allmänbildning Carson, som är 59 år gammal, år 
åt landets befolkning stannar rid de sedan någon tid tillbaka intagen på
elementåra kraven i förening med en Cniversity of Callfornia hospital, och
viss formell skolning. Därmed år ej det var här som han mottog första
allmänbildning i ordets vanligaste underrättelsen om hana slutliga se-
betydelse nådd
blir i synnerlig grad var individs en- ende. men mycket Iltet synlig rörel-

Mia nästa epistel kommer att sak. Ej aå. att svenska folket skulle se. "Jag visste att det skulle gä dår-
att besti sv uteslutande au to- hän", sade han Högsta domstolens

dldakter. men så, att efter denna utslag är det absoluta avgörande och
gemensamma grund alla de olika lämnar intet kryphål för svarande-
möjligheterna till _ specialutbildning parterna att krångla sig Ifrån saken,
borde taga vid med den oerhört star- Genom sin tillerkända patentråttig-
ka allmän bildande betydelse detta in- het tillförsäkras Carson $5.000,000 I
fiehår. Allmänbildning ir ej student- "royaltls" från American Smeltlng

med etter utan påbyggnader, and Ref In ing Co. Bland de fjorton an-
det år ej förmågan att rått kunna dra svarandena åro Anaconda Copper

vårt- svara på frågor om Gtfstav II tåodlfs Co. of Montana, Phelps-Dodge Co., 
födelseår och Karl XIV Johans döds- Nevada Consolidated Co. och United 

pnbttkansk propaganda pamflett. som Ar lika Mtet
•*. kve*eäa st»*— sieä*» utgivits 1 Tyskland. Därefter kommer harens och vargens tandgård

▼icter Emanuel 1 Italien; stackars eller att ha samMt ett herbartu

Davis har varit tjänstgörande chef
uppmärksamhet

13Den nye
dår krigssekreteraren. som till professlo-modern Croesus samt gjorde honom

år gammal och blir den yngste med 
lammen 1 regeringen. Han är från 
Missouri och har beklädt flera ämb»- 
ten 1 St. Louis. Under kriget deltog 
han aktivt i striderna i Frankrike o. 
belönades med tapperhetflmedalj Da­
vis har sedan åtskilliga år tillbaka 
varit en politisk personlighet att räk­
na med 1 sin hemstat. Det var sålun­
da ej långt ifrån att han lyckats be­
segra senator Spencer 1 nominatlons 
valet 1922.

sju harn och har ett vackert hem. Hr \ dan med planar 
Pettersoa visade mig runt omkring I »likhet. Ganska 
det stora bryggeriet Han visade mig festliga tillställningar, 
en massa olika ‘yrte maskiner och 
Inrättningar och stora öltunnor som *T srundllggaroa till denna

behand ! fwening och styrelsen består av herr 
“grekl-! Ftnnk Carlson, ordförande, som år 

bosatt i Knmberley. B. C. samt herr 
Oskar Augustson är åven ! LorenU Weeberg. sekreterare Adress

vid detta bryggeri och han år åven Cranbrook. Det år mycket glädjande 
född 1 Högsäter 1 Dalsland och kom, a« höra våra skandinaver sluta sig 
till Canada är 1913. Han år gift och tillsammans och det skalle bliva till

- stor nytta och fårdel för envar o
Dessa båda svenskar ha goda plat- j vira landsmän följde exemplet på 

aer rid denna bryggerianläggning i i andra platser 
Eeraie och jag gjorde affär med de 
på S. C T och Nordisk Jul liksom de j handla om en bilresa från WycMffe. 
övriga vilka jag träffade B. C., till Calgary genom Banff till-

Erland Mårtenson år en av de ål- samman» med en halmstadsbo samt 
dre svenskarna I Fernle. Han år född mina Intryck från ett besök bland 
1 Ystad, år gift och har varit boeatt skandinaverna I den stora Snllvan 
på denna plats i många Ar Han har 
cn liten farm och har

BRAND-, AUTOMOBIL- 4 OLYCK4 
FALLS FORSAKHiAoRatifikationerna om sklljedomstolr- 

förelaget mellan Sverige och LCtlnnd 
ha nu utväxlats.

Frank W. Hltchcock. Nära 8750,000skulle genomgå alla sorts 
lingsmetoder. men allt var 
ska” för mig

L HAMMARSTRAND
tv firman

C. H. McFadytn 4 Ce, Ltd.
9: de vån.. Parts Bldg., Wlnnlpeg. 

Telefon: Kontor A6S11; Bostad A1538 
Hagelförsäkring vår epecIalKeL

Världens hlttlls största se ro möte 
hålles nu 1 Stockholm. Tjugufem na­
tioner åro representerade.

hans fru år engelska. Till Broströms efterträdare som 
ordförande I Göta kanalbo Lag bir ut­
setts kommendör Hans Ericsson.

fortsättningen ger. Han mottog nyheten med ett le-

■i Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare

Svenska fartyget "Ottll" har 
geleka kanalen på seglats av en fransk 
ångare. Fyra man av "Gulis" besätt­
ning omkommo.

en-

Specialleerar i kirurgi. 
Btort förstakiassigt ejukhue.

CAMROSE, ALTA.gruvan 1 Kimberley. B. C CxechoSlovaklens skuldkommissi­
on har nu anl&nt till Washington för 
att ordna krigseknlden till V. 8. A. 
Den tipaelr till omkring 1117.000,00#

yrken mjölk till be- KUNGA LÖNERNA.kor ock UUjer 
folknlnge» I Fernle

Dm finne» e» hel del andra skan i
på om. under det el 
fram *0 mil på 20 dagar.

Del rar endaal en alataata. Ull rfl- 
kea både Jag oeh de andra koi 
ehuru de Icke medgåro det då. Det 
var absolut lånlået att fortaåtta. Och

Starka snöstormar ha rasat 1 Luleå- 
traktenDen båat avlönade kungen

Bermuda* kommer trolgtrla att 
nUta år få en lUen lårnråg tiU 
den ana åndan ar

dea år kungen ar Slam. enligt en ra- Srenika kyrkomötet pågår nu än­
der årkeUskqpena ordförandeskap. 
Vice ordförande är biskop Bergqalst 
I Luleå.

att reta skillnaden Verde Co.BAS rea ma»
Det var k Den.er år 1MC aom Car- 

på aoa, då en ebeatfrkt metallurgleL 6a Ull den andra.

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas post­

orders.
JUVELAR- och GULOSMEDAFFXR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 lasper A ve.# Eaet % 
Edmonton, Alta.Tel. 1747.

sV

VI kunna placera Eder på det 
bästa land 1 vilket distrikt *om 
helst. Frän |!>.00 pr. aere. Kor- 
spondens Inbjuden
Köp land nu. Vänd Eder till oss 

CARLSON 4 EDBERG 
282 Stanley St., Wlnnlpeg, Man.

JZ «•*
å ->.2

*2 r./• y

DR. LILL1AN A CHASE
Graduerad från Toronto 

universitet.
Specialist I barnsjukdomar. 

Invärtes medicin—sockersjuka 
Inbegripet.

302 Westman Chambere, Regina, 
Sask.

Tel.: 8057 Mottagnlngstid: 
10—12 f. m.

Skandinaver i
Saskatchewan

*TXEN akandloaTiska rasen har långe varit kåad att vara speciellt 
1 9 lämpad för alla förhållanden 1 Saskatchewan Gångna rekord 

av vad de uträttat i »ktljda sysselsättningar och särskilt inom agrlkul- 
tnren ha varit tillfredsställande för alla. »om åro intresserade i provln- 
. i» välfärd Med stadigt mod och uthållighet ha de uthärdat obehag­
ligheter och svårigheter sä vanliga 1 ett nytt land och 1 de flesta fall 
ha de gått ut därur »otu framgångsrika och välmående farmarv. som 
affårsmår eller professionella män. hur det nu fallit lig

Saskatchewan har Ingen avsikt att missrepresentera utsikterna fbr 
nykomlingarna, eom komma inom deras gränser, men kan lätt erbjuda 
nya hem och eU levebröd till dem. som äro villiga att hugga i själva. 
För den late finnes intet rum Provinsen erbjuder en raritet av farm- 
land från den rena. öppna prärien 1 sodvr till de ekogbevåxta distrikten 
I norr. de seoare äro mycket lämpliga då d* blivit röjda. Frihemman 
finnas ännu i norra delarna av Saskatchewan, andra, farmar kunna er 
hålla* till lågi pris. Skatter, som alltid åro en viktig »ak. då deg gåller 
att köpa land. aro lägre i Saskatchewan ån i någon annan västern pro 
vins eller t någon stat l Amerika. Primär skolundervisning finnes prak­
tiskt taget vid dören. enär provinsen år vil försedd med fria skolor 
öppna .for alla bara. Skolor för högre undervisning finnas etablerade 
i de fl-sta lokala centra, under det att ett universitet »finnes för dem. 
som så önska. Klimatet år en av ljuspunkterna, »om borde appellera 
till prospektlva nybyggare, enär det erbjuder länga dagar av solsken 
och vintrar, som fast de äro kalla och friska, dock äro hälsosamma oen 
livgivande. Goda grannar och mänga tillfällen kunna finnas för den 
idoge mannen, som önskar att skapa ett komfortabelt hem för honom 
själv och familjen.

Vidare upplysningar om provinsen, dess tillgångar och möjligheter 
kunna erhållas genom att-tillskriva THE COMMISSIONER. BUREAU 
OF LABOUR AND INDUSTRIES, REGINA. SASKATCHEWAN.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 5 NOVEMBER, 1925.»AN FYRA
dan ek r t d fArtrtniititit«n P. 
Muck.

Klas ku Ht Förkyld eller JftvEdert 
' JS8r> Barns

h u i)

t»ti htitdrsikt
då Art gäller taöfråsaa. ty éå urrde

WVH vårt den 
Ulla extra koetn: d;.'.."

*

I
I>a svenska delegationen består 

av- yrapp^n» ordförande baron AdeV 
ewård och fria första kammaren hrr 

W Abraham son. Bergman. David Berg­
ström. Febr. Hallin. Larson l Lord»- 

ki la. Lindhagen. LuodelL Nilsson 1 
O råa»-bo» Oscar Olsson och Pftlasoo l 
Anderslöf samt fria andra kamma­
ren hrr Bengtson i Nomp, Carlson* 
Froeterud, Hamrtn, Järte. Lithander. 
Olofsson i DigernAs. Pettersson 
Bjilbo. Sjöström och Venaerwtröm 

Konferensen öppnades med en ge­
neraldebatt Över det gångna årets 
verksamhet.
nens president baron Adelswård. Om 
det panamerlkaaska problemet av­
gavs rapport^W i 
son. Vlrginla^tle
gen av den In te rpar la men tar laka rit­
ten komma tre olika rapporter att 
föredragas, e» angående folkrättens 
kodiflkation, en om stateraaa rättig­
heter och skyldigheter samt en om 
begreppet anfall i kr'

Baron Adelswård svarade dea 1 ok 
tober på utrikesminister kelloggs 
vålkomtstal

*NonkyBaHk*
Öm Hak?i stålla alg |4 hans sida Men I andra

frågor L ex bestridandet av D« aurka
‘•»»m fita P«*.trnstea. torde de* gå aanorino-

I4a. alldrasriiad 4* procrmalaa under 
i Sdrra Aret» 

irk» rHed, ,1* Tara fullt -niga m-d 
de UberaH I dea eakea. Premiär Kla* 

, ku och kor 1 alla fall f-irteaua. men 
j d-tu ku eadaat ske »eaom eamfctr- 

■tkelae med det pro*resehra partiet.

»**• Uearu
:':v<6 raaaa re

-f:Y<
I •M Wrsra* Ms

ra rettyauii De Mitt» <V G ö R E S 
SNART 

\\ FRISK
AXHaXDA år det en­
dast en liten inflam- 

mernd fläck eller utslag, ömhet el­
ler irritation—men faran år ändå 
dår. Eksem, ringmask eller andra 
fruktade hud- och skalp sjukdomar 
börja på detta oansenliga sått.

barn från 
Plågor eller TanskapUghet behand­
la genast alla hudsjukdomar med 
Zam Buk Denna beryktade salva 
verkar välgörande på ömtålig hud 
och botar ömhet och inflammation 
snabbt och fullständigt 

För att laka spfucken. bränt, 
skadad, öratålig eller sönderskuren 
hud är Zam-Buk alltid säkrast och 
bäst. därför att den består av över 
SK» proc. växtämnen Den betänk 
samme modern har alltid Zam-Buk 
nära till hands

Ångade heta a

BULLAR!
i

KDet skulle emellertid tu le Ugga några 
kinder I rtcen for slt erhålla tar­
mar. partiets blstind «y loclskt sett , -f

-Inled!-« »t unlo- UllH'måste de prwresslTE söks hålla den
Saskatchewan .dår mu klarerat

retetroeknln*eo rpANTAUSKRANDB taft. .. gyl- 
*■ lent brun skorpa. .. .delikat 

-mak. Varma bullar gjorda it Ro­
bin Hood Klour ir en njutning, som 
familjen motser varje bakningsdag.

ia*taiiffTftnll*a liberala re*erln*ea let
Bodd"» Rid' ev Pills biålner alla : »** maktea. irea om detta miste ska treflårdedetor arK=ä3§ggsr= ;r~S
•pk av alla apotekare eller sändas
per poet vid mottagandet av beul- m-r att bttda r-*-rln* ar for tlllfUlst lörr De-t taller framförallt Tete. men 
■Ingen. Tne Dodd1» Medicine Co. åtminstone *teaka aTlåcset. tr han s.en rå* skeppas österut I betydande 
Ltd., Toronto. Ouf. * I kan omojltgt möta parlamentet* och kantlteter
- ■ ■ ■ ■ « '■ tanka sig kunna genomdriva sitt tull-

För an kunna bilda regn-' insjöarna anlände en av de senaste
1 ».006.000 bnshels den

Han förklarade att Nationernas för­
bund vore oumbärlig för världen, och 
att även nationer, som åro utomstå­
ende. icke gärna kunde hälla sig 
utom dess verksamhet. Utan att om­
nämna Förenta Staterna, som icke 
tillhör förbundet, framhöll Hän. att 
den tid säkerlifceL -kulle komma, då 
Nationernas förbund bleve, vad alla

r 4
senator C. A. Swan-

För att rädda edert iträffande utvecklin-
I så fall spann måla»lägen

Dessa rapporter Ingtngo för cirka

Frän Västern pågå väldiga spann- 
MöjUgb**ien ätt mr Me ig ben kom- målat ran* porter, större än någonsin Robin Hood flour

Till utf-ireelstäderna rid de stora
Baronen tackade för 

hjärtliga välkomsthälsningen.Svenska Canada-Tidningen j ring måste han också proklamera en veckorna över 
hel del fyllnadsval, och det ir höget .spannmål. Av detta lager utsändes 
ovisst huru dessa komma att utfalla, ur landet 15.060.000 bushels, vilket år 
ty om folket verkligen Inse den före- betydligt mera, än vad som ex porte- 
liggande faran att nätta en hogpro- rades i fjol rid denna tid på året.

Rörande dgn finansiella rörelsen

tendensen att sammanslå flere smu nada bestämma oas for resan fortast 
farmer till en stor farm. eller små möjligt, 
brukets ersättande med storbruk, ra

r ML DåÄL. Msssgrag Sätter 'anvBukrts eaaaoa fSSnaft rZShSoofiil. 
s Jsta* stock eeegsay, isteMiåM saäsr tSe
— - ickUontfl regering ml mnk,„. komms

1 de säkerligen stt reagera mot den- meddelas, att denna ävenledes år av-
wamma på ett sätt som blir avgoran- sevärt mycket livligare. Staden Van-

couvet t. ex. sålde kommunala obli- 
yi torde dock ha att emotse ny t gationer till ett sammanlagt värde av

provinsen

Se till att »i komma I ett respekt- 
| ingivande antal och låt oas mötas i 

Och detta är ju den väsentliga of» j Winnipeg på bestämd tid 
safren till ovan beskrivna företeelse, 
vilken som bekant alls icke är av 

V nytt di4um. På jordbrukets område 
— såväl som Inom industrin blir det alil 

sig ned t ett nytt land .och särskilt Mårar«i för de mindre företagen och 
då i Amerika. När kusin Charley el- det obetydliga kapitalet att 
ler vännen Nisse inte kunna eller or-

Det bästa läkemedlet för alla
Sår, Vtslag och Irritationer. Sand In rekvisition på biljett till 

denna tidning, eller gör upp affären 
! med undertecknad som blir med på 
denne julresa. Tiden hastar, droj ej 
tills det är för sent.

Överraska dem därhemma med ett 
juibesok. Hjälp oss skapa julglädjen 
hög i landet I hoga norden!

Adolf Backman;

ragsuMBBATxoMsrais:
d.ItHBell It 

Bsm k
; r>:»kott

IMt'il folk önskar det skall bliva, en orga­
nisation för att förebygga krig.

SMrortutv Staterna
år Uti Sverige 

leM år tm >mt|«
vsl inom en icke alltför avlägsen 1.6*5,000 dollars, 
framtid Under en »ådaui eventuall- MatUtoba avyttrade obligationer till 
tet torde och bör stridsfronten belt ett belopp av $3,160.000 under den

s 00 
1 60

hål'aMlsäesaåvfl 1fcfW |ite feseai Feet • A*x Es■ "*l toroe wo wr •nraainiuicu iteu ru uriujiji e» f«.iev,vw uuun utru
prese Meaey oroer etier FtSai Net» b***a : och hållet ändras 1 det stt man pä omtalade veckan.

** Tke^easfåTtjÄlj Frtsttsc *llt sätt undviker nppstallandet av Under loppet av de åtta månader.
två lågtariff vänliga kandidater 1 en som ändade den 31 augusti, produ- 
oeh samma valkrets för att därigt- < erade guldgruvorna 1 Porcuplne- 
nom förhindra alla möjligheter Till distriket I norra Ontario 16 miljoner 
att en konservativ minorltetskandl- j dollars av den guja metallen, och

Quebec och ett enat låg tariff vån ligt 25 miljoner dollars för hela året 
västra Canada och med den överhän- • •------------

Andra talare berörde också under 
första sessionen nationsförbundet. 
avrustning, säkerhetspakter. fredsrö­
relsen och därmed besläktade ämnen

stånd. Storkapitalets frammarsch gor 
ka stå till tjänst längre med svar pä sig märk* och kännbar överallt; 
hans frågor, börjar han se sig om små jordbrukarna finna det allt svå | 
kring efter någon annan — och så

de
LuaitM. rare att draga sig fram; där de icke 

lyckas sälja sina jordlappar, se <je sig 
rikansk tidning. Och här kommer nu ofta nödsakade att lam na dem

öde för att sokä sin utkomst <t m lö- 
industrin

Paul Lobe. den tyska riksdagens pre­
sident, uppmanade 1 sitt tal till pre­
sident Coolldge honom till ätt åter­
upptaga sina strävanden för avhål­
landet av en avruetnlngskonferens.

finner han som regel ea svensk-ame-0Q*Sar Sta sdieee åa- 
MM ett lASSatfe Så4# émm 6 överenskofhmelse har tråffats mel 

lan Sovjetregeringen i Ryssland och 
L. M, Ericssons telefonbolag 
holm. varigenom åt den svenska fir­
man uppdragit» att anlägga tre auto­
matiska telefonstationer 1 Moskwa 
samt en I Rost o w vid Don. Kontrakt 
summan rör sig omkring 2.6 miljoner 
dollar

fc det» Bf» sdreeeen
leÄnd» pmiB*rtU«ttMé«i kmttry Fils in

Med ett enat liberalt man räknar med en produktion på Från vårt huvudkontor I New York nearl>etare 
oeh hava vi I flera år utsänt instruktiva ____

Stock-
"Tyskland är redan avrustad, 
den övriga Tåriden borde följ*", sade och nyttiga, artiklar om detta land 
Lobe. Han tolkade också tyskarnas 
tack till Förenta Staterna för Dawes- medelst bistånd av mer än 8<>0 fram 
planen mandespråkiga tidningar nå vl mil-

Slr Robert Henri, f d brlttlak fl loner läeare varle «<■»»• P™cla som
vl nå Er i dag. Redaktörerna för des-

untoiiPBB tl itomif

•ii: gande faran av att sätta regerings- » DE» INTERPARLAMENTARI8KA
tömmarna i händerna på de konser­
vativa. tdkde foklets utslag i ett kom­
mande val bil något helt annorlunda 
in vad var fallet den alstlldne 29 ok 
tobér.

■fUrfråge-ngai 3 ftt|«
DMktabotMf etd mit r

JULEN STUNDAR.dess lagar och förhållanden, och for
UNIONEN.ratl*»ta*»*BaoeMr tetttt «** 

gåec I alrymM »ck« owetigaede 1
*el »geit »eteizu»* Wi —*-------
»tittd lna*»dae t förakett.

Men ännu är det tid att få en bil­
jett till julresan över Atlanten. Vem 
vill ej vara med I det glada lag som 
den 8 dec. lämnar New York för att 
fira julen 1 gamla landet ?

Ni som gå betänksamma, som ha 
lust för resan, men som av en eller 
annat skäl ej feta riktigt vad som är 
bäst; gor slag i saken 1 dag och sänd 
ln handpengar för biljetten.

Dess,flere från Canada Vl bli med.

!>or rr lnterpdrlamentariska unio­
nen. som nu håller sitt 23:- nansmlnister. yttrade, att ett nytt 

; dje årsmöte i Washington. D. C., är släkte må växa upp. innan det vore sa tidningar understödja och bistå 
en av de förnämsta medlare av fred möjligt att helt och hållet övervinna 088 1 detta arbete; de känna oss se- 
och gott förstånd mellan nationerna, följderna av det förfärliga världskri- dan år tillbaka och veta. att det ma­
lten är sammansatt av de olika na- get. Han häntydde också på Ryss- terial vl utsända, är av stor hjälp för 
tionernas parlamentariska grupper. ]am|. Det finnes, sade han. i Europa läsarna, särskilt som det är fullstån-

en digt opolitiskt och opartiskt samt 
öppet skrivet utan påverkan av något slag. 

Vl veta här vad som intresserar Im-

1Torsdagen de* S| November 1925

GRÅTT HÅR
Återställt till naturlig färg

EN SVENSK-AMERIKANSK SAMTI­
DA OM FRHALLANDENA I 

CANADA.
INTET AVGÖRANDE.

-g^EDERALVALET — den stora 
T kraftmätningen mellan de kon­

servativa och liberala — är nu över­
stökat. dock utan något avgörande 
resultat, ty ingendera av partierna ha 

tillräckligt antal platser 1

på ett naturligt sätt eller pengar 
lf Pengar tillbaka l»hoto-Hue äter 

ställer allt grått hår till dea» ur 
• | sprungllga färg Photo Hue fram 

dess trevligare blir resan. Vl ha med ' bringar åter glänsande ungdomligt 
resande i denna julexkurtlon vilka» hår för varje gråhårlg person, 
sällskap bli värdefulla bekantskap* i
och som vilja gora sitt bästa fbr en 1 ’i0,en1 m* ,°l>t,en °°h läK*yr ej hin

der i vägen för shampoo behand­
ling, en mar-cel eller

och anslutningen till dessa grupper en regering, som representerar 
är fullständigt frivillig. P grupperna politisk trosbekännelse, 
äro alla politiska färger att finna, till erkänner som sin första princip att 
och med kommunister, ånskönt yt- med våld och 
terst få av dem. deltaga i mötet, enär blodsutgjutelse, påtvinga andra 
Förenta

X del av våra svensk-amerikan­
ska kolleger ha under de se­

nare åren gång efter annan gjort sig 
skyldiga till nåstan skandalösa miss­
uppfattningar angående ekonomiska 
förhållanden här 1 landet 
svartmålningen har varit värre än 
den andra och detta t. o. m. från skri­
benter. som borde ha vetat bättre. ta 
men som av en eller annan orsak lå­
tit sin illvillja så behärska sig att de 
Icke försmått tillgripandet <v o san­
ningsenliga uppgifter 1 syfte att ska­
da detta lands anseende — eller kan­
hända för att vinna applåder frän 
gallerierna.

Det ir därför med sa mycket större 
tillfredsställelse som vl bårnedan pu­
blicera följande artikel från Sv. Am.

I Posten.
"Även om man Inte precis kan på- 

* stå. att tidertia äro glänsande i Ca- 
nadB. tyda åtskilliga tecken på att 

1 /orhålfcndeua njgtat till sig en sjnu- 
f lä och bli allt ljusare. Och man har 
' förhoppningar om uppåtgående tider 
1 ånnu en iåug period framåt.

Det är naturligtvis jordbruket som 
utgör grundvalen for denna förän­
dring till det bättre; skörden I år har 

1 iute endast varit rik i de västra de­
larna av landet och i Ontario utan

E
nödvändigt mNl tnlgranten. ty yl äro immigranter 

själva och ha själva genomgått "ek-erövrat
det nya parlamentet for att kunna 
förfoga Över s k. arbetsmajoritet. d 
v. a. majoritet ovar alla andra par­
tier sammanlagda l>et konservativa 
partiet har emellertid besatt fle fle­
sta platserna, och enligt senast in­
gångna rapporter kominer det att 
fhrfoga över 116 röster 
under det att de liberala erövrat 100 
platser, progressiva 23. arbetarna 2 
och V oberoende. • Tre platser äro 
Innu oavgjorda, men alldenstund ät 
minstone två av dem äro belägna i 
västern, har man all orsak vänta, att, 
de skola tillfalla endera de liberala

luten'*.
och deras intressen. Vi äro Icke en 

och vl utöva

Vi tjäna inga utomståendeutrikesminister tioner dess terrorist Iska ragerings- 
Kellogg gav den brittiska kommuni- system. Han berörde vidare den nya
sten Saklatvala antydan om att han fara. som svävar över Mesopotamien, regeringsinstitution, 
gjorde klokast uti att hålla sig bor- varest en av de stridande parterna*»' ^btjpt påtryck på en person för att han

skall bli amerikansk medborgare; 
denna sak överlämna vl åt envar att 
själv bestämma. Vårt arbete möjlig- 
göres Uteslutande tack vare frikosti­
ga och frivilliga bidrag från samhälls- 
ivrande män och kvinnor, många av 
utländsk börd.

olaternas Photo-Hue färgar grått hår frånDen ena

äkta nordisk julstämning redan om 
bord på ångaren Bergensfjord 

Resan går som bekant från Winni t 
peg där de resande samlas för säll 
skap. till New York. varest Norska 
Amerika linjens ombud möta oss och 1 \ 
svara för en trevlig visit I världsstu j 
den. Passa på detta tillfälle att se ' 
New York och förena julresans gläd | 
je med nöjet och nyttan av att se den 
stora världsmetropolen. En rundtripp 
genom New York
skulle ej betala sin sista dollar för t 
en sådan möjlighet —- och här kom­
mer den som från stjärnorna för den 
som följer d*n skandinaviska 
gruppen från Canada denna jul.

permanent
trots att den förelagt ein tvist för na-

Den amerikanska gruppen består tionernas förbund, förklarar, att den 
af femton senatorer och två hundra vägrar att böja sig för förbundets 
kongressmän, med senator William avgörande, om detta går denna part 
B. McKinley från Illinois, som grup- emot. Därmed menade han naturligt- 
pens president. Sammanknytnings- vis Turkiet.
punkten mellan grupperna är en fast Saklatvalaaffären kom upp för dis­
byrå 1 Schweiz .vars generalsekrete- kusslon vid öppningssesslonen. Kom- 
rare är norrmannen Christian Louis munlsten Saklatvala, som är medlem 
Lange. De olika regeringarna lämna av brittiska underhuset, ämnade del­
bidrag till byråns underhåll. Förenta taga 1 mötet, men blev till följd av 
Staternas regering sålunda $4.000 en order från amerikanska utrikes- 
årligen. departementet vägrad tillträde

landet. Senator Borah. ordförande i 
senatens utrikeskommitte framlade
för unionen ett brev. vari en under- stri**Ha och kommersiella utveckling.

teckna uppfinnares och »upptäckares

L Vi uppmana er 
'försöka i dag. 

Fä ett paket

umlt-rlftsel.

BOB
Och vad slags upplysande material 

sända vi ut? Jo. vi förtälja om indu­
stri- och arbetsförhållanden här i lan­
det. om jordbruk och skolor, om Ame­
rikas geografi, om växter, träd och

j
huru mänga JUEL DENN S

mmc-HUE
HOME REMED1ES SALE

eller progressiva.
På sätt och vås kan valresultatet 

•Agas vara en överraskning för de 
liberala, synnerligast så. då man erin­
rar sig att Icke mindre än »ju av 
ministrarna, däribland även premiär 
Kiå*. ledo nederlag Vid en närmare 
andersokriing finner man dock Icke 
någonting särdeles häpnadsväckande 
i valutgången.t» h resultatet äger si­
na lätt förklarliga orsaker

till djur. Vi upprulla intressanta bilder 
från landets korta men händelserika

Den interparlamentarlska unioner* historia, vi redogöra för dess indu- Dep t. S. 660 Main Street, 
Winnipeg. Man.

har sitt ursprung från ett möte 1 
Paris år 1888. med den avsikten att 
få .111 ståml „kltJedom«trak.ater mel- söknlnK »T Saklatvala» utestängande

påyrkas Förenta Staterna beskyllas

Vl inbjuda detn till sällskap som 
för alltid återvänder hem och vi in- 
bjuda dem som tänker vånda åter. | 
Dessa senare vilja vi uppmana att | 
noggrant studera den annons som är i

i levnad ska mp och visa, hur kulturens 
pioniärer trähgt fram. trots umbäran­ian Förenta Staterna. Frankrike och 

Storbritannien 1 detta brev för a4t hava kränkt ett 
hävdvunnet bruk. som blivit respek­
terat av alla de Internationella möte­
nas värdar.

Efter mötet 1 Washington reser in- 
terparlamentarierna till Ottawa, Can­
ada. där de under den canadensiska 
gruppens ausplcier samlas den 12 o 
13 oktober.

Det blev beslutat, 
att hälla ett möte det p&följande året 
och att till * detsamma inbjuda med­
lemmarna av andra parlament, som 
önskade att befrämja det internatio­
nella samarbetet. Få så sätt blev den 
interparlamentarlska freds- och skil- 
jedomstolskonferensen upprättad un­
der världsutställningen i Paris. Ar 
1892 beslöt den fjärde av dessa kon­
ferenser att upprätta en fast byrå, 
som presidenten, den berömde dr Al­
bert Göbat, övertog att leda.
1899 blev konferensen omdöpt till 
"den Interparlamentarlska unionen'*, 
som den nu heter. Änskönt unionen 
1 själva verket Icke år officiell, har 
det. sedan den norska statsministern 
år 1899. då konferensen hölls

den och försakelser, ge “snapshots" 
belysande Amerikas kultur av i dag. 
vetenskap och konst, litteratur och 
folkbildning. Vi lotsa läsaren ggnom 
komplicerade lagar och förklara mån- ,
Ka nya och främmande seder och v,n m“n "tänna ännu längre i gamla 
bruk Med ett ord. vår strävan är och lan<let. är det endast att anmäla

detta.

införd i denna tidning samt lägga j 
märke till den billiga returbiljetten 
Ett helt år gäller denna biljett ochFörst må påpekas, att den liberala 

regeringen kom till makten just vid 
den tid. då reaktionen efter kriget 
imrjade g *ra sig mest kannbar. De

rapporteras jämväl god I de andra 
l provinserna
i si.t, 1 följer bättre inkom-

fryckla konjunkturernas tid Inträdd.- | ,or „„„ d^ur „T befolkningen,
deflation gjotde »Ig ga Ilande på »Un 
områden, och arbetslösheten blev ett

Och ined en tillfred*
har alltid varit att ge läsaren en så 

j korrekt bild av landet, som det över- 
, huvudtaget är mänskligt möjligt.

I alla dessa år ha vi s ifri vit för E^ t aste vägen hem samtidigt som den 
Nu skulle vi vilja, att NI skriver till na tur bjuder pft världsberömda ae- 
oss. Vi behöva Et hjälp, önskar NI. värdheter, såväl i Amerika och Norge 
att vi skola fortsätta att sända vftra som Sverige. Bergensfjord är också 
artiklar (som regel undertecknade som bekant en av de snabbaste far 
"Flis"), som Ni kunnat läsa i denna tygen och ångarens "one ca bin sy- 
tidning? Om så är fallet, skriv till stem" är ju också något som fått er­
oss eller till redaktören. VI måste vl- kännande av den resande allmänhe­
sa de personer, som bekosta vårt ar- ten För Julresan är* många exjra 
bete. att det löftar sig. Om Ni har för- anordningar företagna, ägnade att 
slag att göra angående nya artiklar höja glädjen oeh trevnaden, 
eller nya ämnen, så meddela oss. Om hundra biljetter äro redan sålda till 
vårt arbete och våra artiklar ha va- svenskar, norskar. danskar och fln- 
rit av intresse och till nytta samt nar i Förenta Staterna, och som tl- 
hjälpt Er på något sätt. så skriv och den hastar så böra även vl från Ca- 
omtala det för oss. Vl behöva detta ———————
bistånd från Er, om vårt arbete skall 
kunna fortgå. Vår adress är. Swedish 
Bureau. Foreign Langtiage Informa­
tion Service (Flis), 222 Fourth Ave.,

Norrlänningar torde ta i betraktan­
de att denna linje för dem den kor-j vilket återigen betyder större köp- 

! kraft, livligare handelsverksamhet 
oeh sist men inte minst okad indu­
stri.

LÖNAR DET SIG?

- allvarligt problem 1 landet. Allt detta 
Mden. orättvist nog. den liberala re­
geringen till last Underblåst av kon- 
eervatlveruas hänsynslösa propagan­
da. vände sig särskilt industriarbe­
tarnas och mauufakturintressenas o-

Han kom instultande på vårt kon-
*r tor härom dagen, vilade pft sina 

kryckor en stund då han kom i dörr­
öppningen. tittade litet förskräckt pä 
den massa främmande tidningar, som 
dekorera väggarna, och frågade sen 
helt tveksamt efter "mr. Flis". Och 
så fingo vi höra vad han hade på 
hjärtat; det var en sorglig historia, 
lik så många andra vi höra, — om en 
ställning som ramlat, två brutna ben. 
-månader på sjukhuset och nu kanske 
mera lidande och bekymmer som 
väntade. "Härom dan läste jag en bit 
1 tidningen (nämnde en svensk-ame-

Inoin jordbruket har man isynner­
het kunna märka uppsvinget, men 
även fiskerlerna arbeta under gynn­
samma förhållanden, gruvdriften är 

plnlon mot reteringeu. vilket mer än , ,(l„Dd, ,kog,bruk olh pap. 
i T** *v <iei taktum att de tM.r,llldultrt ,***• löpa i tämligen

kotiäerratlTå ly.kade, erövra lekt Väl.mord* Kängor. Det är dea» nä- °«10 mottog den med officiella cere- 
mindre än «» Plateer I provlneen On | rlng8gren,r, „om , ,å,entllK grad »ka- mon v,r" *klrk ort' bruk »" ™ 
tarlo. som är vår förnämsta industri t'snada» handelstMilan» na <,p|e*aterna sådant erltännan
pcorlna Vidare torde det förhållan g,,,,.,, (,r„clell, rapporter vlaa. ^ [>t v,r fvkr» tlder den In­

an landet, utrikeshandel har haft en *!rb'r!a™enl*rj,ka unlon*n und“r
osedvanligt stor tillväxt under lop- världskriget. I-an„e ...te ,1* I för-
pet av det sista året Medan Infor- blnd''«* ">«• "era olika europeiska
»eln under de tolv månader, som Kin- Krul^er- det ban väsentligen läde

, som den borde h» möns. också haft fo tulånds tl„lld,1F allKU,u ,jöDk an P* 1,1 >>evara unionen. I vars sty-
Inflytaude pä folkopinionen 1 Mari m,d , „„ doIUrs kon»taterades rel,e då *u"° en engelsman, en bel-, tim provinserna segrade de konserva en 4ka, ,,t äTer 7() m IH)0 tfolllr, Rl«T holländare, en österrikare
liva. vilket torde ha sin orsak darl. ,or mfl,rwln „ produkle, trån far- “n 'r,k- *» nlr frpd bllvl( k'äga- 

* att såväl New Brunswicks »om Nova m>r gruvor flbrlker bragd, det strax »kulle vara möjligt
I handelsutbytet med Förenta Sta- "" »ternpptaga samarbetet för åter

uppbyggandet av Internationellt Uv ^ 
och utveckling av Internationell 
ganisation.

i

Flera

det att den liberala regeringen på 
* grund av sin svaga ställning 1 det fö 

regiende parlamentet Icke kund-? 
mota den prekära situationen på sätt rikansk tidning) skriven av “mr.

Flis", och nu undrar jag .om ni ville
vara snälla och” ........ "Hjälpa er. Ja;
Jo. det år ju därför vi äro till".

Nästa gäng vi sågo honom, kom ^ew Vork City. — Flis.
han fram. trevade i fickan en sekund.

Scotias föregående liberala regertn
! *»r m, r *,,'r B,lndr<* vanskött .1* I | ,erM upptlMde ,,pyran e„ ,t|*nin*
, vad provinsiella angelägenheter »n ^ 22.140.006 dollars, medan importen 

gä. och marltimfolkcts misstroende avlo|, m,d » 73(000 doIUrs Och un-
• rtnd« »l* dart"r *'rn ”°l den der. loppet av -»mm. period steg ut

raH federalregeringen Att *e kunser , >rM.„ ,m Ar„nUna m,d over l.tKW.
yatlTa lyckades besatta en tlel pla‘- ( dojjÄr,i hlev | det närmaste för­
ser t våatern berodde utan alla on, dubblad vad angår Brasilien och v*, 

men pd det oltt kllgp förhåll»n |e frin (7,7*5 ,KW till !5.e«,000 dol- 
att de lånariffvänllea krafterna |ars .keppmngarna tftl

blev o delade mellan progressiva och Tyskland
HlmraU genom en hel del a k three E„IUn Upp,if„r fr*n d, västra så 
coroered fight» På så aätt gav. Ull- ,å, Mra ,^„lr,la delarna av Canada 
falle for hogproteklkml.t-rna alt be- t()rlla,år ,n Urdg omsättning I ma- 
aätu ett anta! Platser I västern, ehu s'ufaklnrv.ror både engro. och de
ra de t .Jllra verkeuäro mmoritet. ,alj tKh d„ ar ut,ikl,r att for ÄMre Personer Utslitna 
repre.' Jtanter Mau kan. när allt det hål landet skall fortsätta ännu några , - n .

.. la tagev i betraktande Icke såga an mtnad,r (rlmAt I.TVfts UmS0n>er Fm na
l-Z !La,Urd7mZ7/.ah.t7r.r,,teen 1 ^ittduatrien ir de, jämförel lÄomOrdetltlig Lindring

* WI ef,er fdr »'»•tMigheterna Tt8 *tlUa iven om risaa betydande ^
> Valresultat**, visar emellertid att »^»uuningar Inlämnats till fabriker

Canada» råljare åro övervägande i na i de östra de Urna av landet. En
• -favör av låga twUar. och att Metgheu order på 46.060 tons järnvägsskenor 

Icke erhållit mandat att forverkliga har sålunda nyligen pUcerats hos ett
; »ln tariff politik, ly de sammauUgda *tå)verk i Ontario
t Hetärt ff v an ii g» rosterna äro mycket Regn och snö har forsinkat trösk- 

talrikare an rad Ir Callet med h >g ningen i prärieprorins-rna. 
f fkotekttonisternaa Om det progortk» ir detta ,111 trot» ganska långt

nelU valsanet begagnats torde ■

och drog fram ett rent och vitt pap- , TUSENTALS ÖVERGIVNA FAR- 
"Compensation awarded 

or' $3.500”. och resten förstodo vL
MER.

iChristian Louis Lange, 
generalsekreterare.

Och ändå fintis det folk som säger, 
att det inte lönar sig att läsa en tid­
ning.

Det exakta antalet uppgår till 75,t35 
under de senaste fem åren.

unionens
länge varit en av fredssakens tör- 
aämsta förkämpar 
han tillika med den svenska stats­
ministern. Hjalmar Branting. Nobels 
fredspris.

Av mån från de 
länderna vid den konferens 
hålles kan dessutom nämnas den 
svenska baronen Adelswård och den

Ar 1921 erhöll
Enligt av censuabyrån 1 U. S. A. 

Detta är endast en liten episod från utgiven, preliminär statistik ha över 
vårt dagliga rutinarbete. Kanske Ni. 75.000 farmer eller närmare bestämt 
som låser detta. $cke skulle kalla det 75.735, övergivits runtom 1 landet se- 
rutin. ty det är ett llvsdrama. åter- dan 1920. alltså under de senaste fem 
speglande immigrantens liv. dår de åren. Dår ökning av antalet farmer 
olika episoderna skifta som färgerna förekommit, utgör denna ökning re- 
i ett kaleidoskop. Till oss komma de sultatet av uppodling av nya områ- 
med sinrn bekymmer och sina spors- • den i västern, upprättandet av min- 

BV det år ett konstant borabarde- dre grönsaks- och "poultry"-farmer o.
man g av frågor »— immigration, na- f s. v Censuabyrån upplyser vidare, 
turaliaering. kompensation, möd ra- att det är tillkomsten av dylika mln- 
pension. lagar ,och vad allt. Och det : dre grönsaks- och hönsfarmer 1 New 

aj i» gör ingenting .om den som kommer England och vissa övriga trakter I
«V noga-1 One år svensk eller finne, polack eller ju- j betydliga ökning 4 antalet farmer.

* de: T* ha 8eTton främmandespråkiga , som kan konstateras i dessa land sån
Nar» r. mkkmkrr bvråer hår redo att hjälpå fmralgran-' dar. Censns-byråns definition av "en

rtti yjy '.T»rUU nJij f"y ,en 1 han8 ivångmål Ett verkligt farm” Ir "ett jordområde, som direkt
• ei»r rå -o u^,rh»^ Zu 17* “ nationernas förband** i denna na tio- brukas av en person, antingen ensam

ZiV™ Te,L V* e,l“ 1 **■ iialitetemas förbundsrepublik ! eller med familjens hjålp. eller med
S Det ir Inte gott att såga, hur mån- hjålp av låjda arbetare” Når en jor* 

"Lj*’n2 V e*i,v “”i **>r* ett 1t>r%Ak d*r ga tusen gånger vi hört frågan "Kaa Isare har flere arrendatorer eller
;,jrr», ZV». ”tv. Z ”»"L. nl mig?" "Tea" och "all right" "managers", räknas varle sårsMlt
r-: k*mmm •« k.an» rr k*nr» m+4 ■•*«» äro sog de första ord. aom i m mi gran område, aom brukas av sådana, som
" -/a ,,n 14r ■** bkr 1 •*”*-> -o™ •“» «J >" tarm '

Tm mm »nWmei t»5 redan lagt sig Ull med dem på "andra Rörande orsakerna 1111 att så m*n- 
,idan"*- men "ean yot* tell me" år nog ra farmer övergivit». så anser byrån 

m ! c«4 *4n p***»- kaa h>ns första sammanhängande fras. att dessa stå att finna i larvers och
åt-rHtsi»*. .t No«, Han viU ha upplysning Enda»t der in«ekt«#s hårvingar specieUt i vissa

ter. fårande tarm-

skandinaviska

De o»r

^ framskridet. Jorden lår överallt vara 
>*aaltat<-i med «*kerh« ba bllvii ett , utmirk, kondlilon fr-r h »tplfijnln

hett aanal teo, och man räknar med åtskilligt
Som en toOd ar rakt befinner al* större kultiverad Jordareal för nåata s 

* den politiska situationeo i ett bog st Ir. i-dilnc 
oredigt läge Ingendera nr pnnlnraa

m sagt. Icke majoritet no* n» med en tredjed-l st ptöjnlngle. — ^ u
ställa sig 1 spetsen för admi dan tröskningen inom provtnaen nå- >»ra ALr »u’L »Vhåi^^u»!!» som själv kommit hit som invandrare bomullsodlande sta

aistrat loas väsendet* och tänka strf stan overaW lyckligt undanstökats. f wm år. har oändligt många aaker och arbetares u»Tand/.ng från södern. to>
knana genomdriva alla punkter i si- Det senare år också i stort sett tal- ree. gaTSairr** em-s ui}» ^-"7./. ting man måste låra sig. då man slår , ka l vissa delar av nordvåetern, samt

. ■*• »i|ti d**»r. eck
 ̂ . tås **» Wtu» et; tas1 Manitoba har man rodan hunnit

•Mr-

Vinter

rÖstra Canada
BILJETTER TILL SALU DAGLIGEN

1 DEC. 1925 TILL 5 JAN. 1926,
Från STATIONER I MANITOBA (Winnipeg o9h 

västerut) SASKATCHEWAN och ALBERTA.

Gamla Landet
BILJETTER TILL ATLANTISKA HAMNAR (Baint 

John. Halifax. Portland).

TILL SALU 1 Dec. 1925 Tfll 5 Jan. 1926
Från STATIONER I MANITOBA (Winnipeg och 

västerut) SASKATCHEWAN och ALBERTA.

Silla Havskusten
BILJETTER TILL VANCOUVER, VICTORIA. NEW 
WESTMINSTER. TILL SALU FRÄN ALLA STATIO­
NER I ONTARIO (Pt Arthur och västerut) MANI­

TOBA. SASKATCHEWAN och ALBERTA.

Vissa Dagar i Dec., Jan. och Feb.
Planera Eder resa nu Alla upplysnBigar lämnas av agenterna.

C AN ADIAN PACIFIC

v... *

m

0

Lär Stenograf i
Det är alltid efterfrågan på goda 
•tenografer, särskilt dem undsr- 

‘visade «w

SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE 

Regina, Sask.
Skriv efter upplysningar till 

Dept. I.

1

HEARING
Have you a head nolse? A simple 

pure home remedy In four weeks 
I could hear, and head nolses stop­
ped. Now In a position to h^lp 
others. Information Free. Write to 
Mr. E. Henk, 1227 Walnut Street, 

Milwaukge, Wisconsin.

' DODtfS

^KIDNEY 5
PILLS 45?4 . ‘ X \XsN 

' K IQ NE x
0

m
&
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Oeste» arltålle» I den 1
nmki Mnriki fcyrkan I Calgary

att fl göra bekantskap mrd flere av t
våra svenskar I Calgary. so * y- i
herr Anton Person, familjen Kellntr 
pastor Nelson samt broderna Ek­
strand m fl. Ett kort besök gjordes 
Sven 1 vår svensk^ lutherska kyrka, 
dår de flngo träffa herr Berggren, - 

åt en av de äldre svenskarna i * 
Calgary Våra årade svenska gåster < 
voro- synnerligen belåtna med sitt be 
sök och herr Wennerstr*

© EflJ @
Grammofoner j K___ Radioapparater |

Copenhagen av latherförbundet söndagen den I
november på aftonen. Ett gott såag-

1 Svenske konsuln John Hugill har k> 
i vat giva ett kort aaförande på enget 
I aka Alla skandtnaver åro hjärtligt 

Gustav Adolfs
PXLLS

mmTUGG- välkomna till
fest — A. R. Me Ilande r
' Peter Heenan vald 1‘eter Heenan 
har blivit tnvakl »oa medlem av 
perlameÄtet lår Eenom-Rainey River 
distriktet Han erhöll i Kenora 
est han år rål känd. 722 rösters ma 
joritet. Allt som allt erhöll han 297 
rösters majoritet Över CoL M sch in.

.Alla de nya Svenska Columbia Grammofonskivorna : ‘ 
äro de ypperligaste rekorderingar av svenska sånger och ; j 
danser som vårt folk glädjas vid just nu. hpnma och här. :

BESTÄLL 1 GOD TID FÖRE JUL!

18 tum 75c.

TOBAK stanna k Calgary i flera dagar då han 
kommer tillbaka från B. C- omkring 
den 13 november och på sam 
hålla eA föredrag på "logen •‘Bran 
t lags" möte den 13 nov . och det skall • 
bUva mycke t intressen t och glädjin 
de att tå höra något om Sverige. Våra ■ 
svenska gister avreste från Calgary )

I”Å gång
Gjord av de# utvalda.

Gin Pilla ha Hedrat tusentals från 
smärtor 1 ryggen, undertryckt eller för 
riklig urinering. brick-dust deposits 

i sta mannen blev vald, år säkert: -Vi och andra symptom av njur och blåa­
ns ka honom all lycka och framgång åkommor Gin PiUs »kall åven hjål fredagen den 30 okL 1 sällskap med ;

Mera 1 nästa nummer — ML Er* son 1 P» er. SO CU-. per ask hos alla a po- herr Chas Johnson, biträdande före-
tekare och medicinhandlande. ståndare för Svenska Amerika Unjen,

Framstående senator död. Minda NATIONAL DRUG A CHEMICAL Winnipeg. Vt hålsa våra avenska be Teddy Lar»on. Tenor
r«D den 1 ds arieO senator Slr J MWFANV OF CANAOA. L.m.ted. , dersrtster hjårtligt rålkomna ilar Ull ; ; 24015F Skepp ,om mötas. 
Lougbeed I Ottaws efter endast nå- TORONTO, canada. CalMry _ A,„ „ Mellsnder. Släckts fyrar.

' era dagars sjukdom. Sir James -------------- ----- 26016F Folkvisa
Bästa skörden på IS år. I Quebec Ixiugheed har sedan 1885 varit med 

år årets skörd den bås ta på de »ena- lem av senaten, och har under sena- I Vasa
rte femton åren. I det lågre 8t. Law- Mte åren rarit ledare för den konaer- fest fredagen den 1$ november 1 Ny-| ------------
reacedietrlktet har kölden akadat po- vat!va gruppen 1 överhuset. Han In- lands skola kL 8 e. m I programmet. Mot slutet av oktober börja kon- 
tatlsen och andra grönsaker pågot nehade också olika portföljer som ml- kommer att förevisas skandinaviska fektaffårefnas och leksaktsbutiker-
#>ch i Lake 8t Johns och norra Que- nlster 1 Slr Robert Bordens och Hon. ljusbilder. Gåvoauktion samt slutli- na*. fönster att fyllas med allehanda

i Arthur Melghens regeringar. Han rar gen dans. Inträdet blir 35 cts. Fri } märkliga saker i svart och tango-
f'»dd 1 Brampton. OnL. 1854. Dödsor- luncheon kommer att serveras 
naken var lunginflammation. Begrav Mr. KriMinl Bergström, 
ningen kommer att aga rom I Cal- c it>rkom tor p„ Teekor
‘17 Tlre,t ! d«" '*» •» tripp un Sverige. Mr.
sedan 18»S. j BergstrOm är född år 1878 I NåsåkeT.

Skjuten ^ill döde. Fråu Strathclair. Ångermanland och utvandrade till 
Man., meddelas att Hubert Morrison. i Canads år 191L Hennes man hr Ed 
18 år gammal, avlidit på grund av ward Berg^röm utvandrade 19<>7 
skador han erhållit genom ett våda- : och har de senaste åren varit

riks. saftiga blad tobak — den konservativa kaadidafen. Att bå-

r garanterad abaolet ren.
Sex st. och över sändas fraktfritt Inom västra prov. då bet. medf. ordern.

Lager-Fransen, dragspeieduett. 
22018F En atjärnenatt. Vals.

Bonn Jazz. Schottish.
22016F Under Paris broar, Val», 

m#’. F-L
22015F Skepp som mötas. Vala 

Di skulle morsjfn 
Kom till Götebo 
trot.

22004F Gråbo Valsen.
Bröllops Polkan 

Fyra glada gossar, dansmusik. 
22013F Skepp som motas. Vala 

Skånska valsen.
22014F På Fjäderholmen, Vala.

Inga. Vala.
Frank Brothers, dragspelsduett. 

22007F Fjällbruden, Vals.
Den gula paviljongen, Fox- 
T rot. « •

12 tum, $1.28.
Wm. Oscar * Militärorkester.

6500 * F Lindblads »inger. ' •
Nytt och gammalt.

Oetta Sr asken, som giver »der
MOS ALLA HANDLARE

Kvinnoföreningen l<k>gs systrar av 
Ertksdale. Man . avhåller stor

Skördemannen.
Hugo Olson, Tenor.

26013F Mm hemlandsdal. 
Aftonsång.

26014F Alandsflickan.
Gamla minnen.

Charles Widden, Baryton.
2*007F *Mitt land, mitt hem och 

min Mor.
Bröllopsvalsen.

26008F Skåningen l Amerika (mo­
nolog)
Peterson om beseball,
(do.)

Wm Oscar, violin solo m. acc. 
22019F Norrlänningens hemläng- j

Värmlandsvisan. 
Novelty-orkestem.

22017F Längtan.
Var inte ledsen.

Canada Nyheter HALLOWEEN.

d
r°iOen säljbara H»pleskorden l Caaa- 

<a 1 år eeslås till 2,950.335 tunnor. 
»Uer tre procent »era ån fjolåret» 
«körd. ber har havren tagit skada.

! gult. — pumpor. svarta kattor, häx- 
Nelson I hatlar masker och vad allt av papper 

I en riktig htstållnlng av allt det kram. 
som Amerikas ungdom skall ha un­
der upptågen på halloween. 
dag Infaller den 31 oktober, alltså på 
kvällen före allhelgonadag1 (All Hal- 
lows’ Eve eller halloween Allhelgo- 

an. nadag är en romesk-katolsk kyrko- 
tv^ j dag. men de traditioner och bruk. »em 

j äro sammanknippade med halloween. 
1 som vi känna den jiär i landet, är av 
! vida äldre datum. Fxirr 1 tiden pläga 

de man på denna kväll tända väldiga 
eldar för att skrämma bort häxor och

J W. 
»om

'Anklagad för förskingring.
•red. I en ssår storm. Bom den !( H*»»'* från Wenlmonnt. Que 
kteber hemsökte Ne» FoundUnd. rar preeldent för BeUslebolagel. rU-

ket gjorde konkurs I februari må­
nad,! år, h»r Wlvlt anklagad för att 
ba bedragit sina fordringsägare på 
83.648 dollar.

Flere mlnntekoliv tros ha rått för

Elda våda. Mr John Ericsons hem 1 
1*ubur, Saab., nedbrann nyligen till 
ä runden 
'-i* hemma

Dennt

Familjen var t»r tillfället 
Huruvida heaet rar tjuguTill åtta års fängelse och

i randförsåkrat eller icke. -Ar okånt. j hlag spö dömdes härom dagen 
Kenorabor observera!

—n 11 4* hålles en »torre Frödin*» ! H. Jnhntton. »edan de erkänt «l* h» 
»-ton å OfKtdtemifUrlokalen I Kenora -OT*' R"r»l B»”11 of Caoarlas aedel- 
tral Programmet ur »in början kl : nlngskonutr l Nanilmo den 12 dec. 
■ 14 e m Allmänheten är på,det ; 1*21, dir de tagit 842,000.
MSrthgaste inbjuden. Se vidare*an-1 
#onsen l dagens nummer

Ed- skott som avlossades natten mot lör- j ställd vtd C. P. R. Familjen liar 
dagen den 31 okL Unge Morrison Ull- barn. av vilka den yngsta dottern 
hka med några gossar hade under ; var med sin mamma till Sverige, 
ii»-? s k. Ha

Onsdagen *ard Gorman. Alfred Caetro och T.

S. B E R G M A Nfirandet spelat j Elvaåringen var IJtet ohågad au föl 
en del spratt mot en av stadens hand- ja med på resan, men efter framkom- , 
lande och därvid så oroat honom att { sten sade hon till mamma: "Du har 

Svårt br*nda. Mr. Axel Hanson, han tllh sist avlossat ett gevärskott | aldrig talat om för mig att det var 
FUlmore. Sask. blev Mrom dagen med tanke på att skrämma ynglin | så trevligt och fint I Sverige". Mr*

träffade emellertid I Bergström sjulv är mycket nöjd med

251 Hastings St. E., Vancouver, B. C. 
Speciellt importerade: $1.50 per st

spöken, som man trodde ströva om­
kring denna natt. Man hade den före­
ställningen, att ,denua natt var den 
enda under året. då andarna höllo till 
på jorden, då de dödas skuggor rörd s 
sig runt omkring och då man kunde 
träffa ett sp#ke 1 varje hörn. Dessa j

Tyndall och Garsoe. Man., beeokes 
kf redaktör C J Kngvall »om predl 
kar 1 Garh-.ns mlsslonskyrlm sonda­
gen den 8 nov kl. 11 f m och 1 Tyn- 
dalle missionskyrka kl. 3 e. m samma 
iiag Alla skandinaver hälsas hjärtligt 
• åi komna.

»vårt bränd då en gasollnlampa ex- garna
Han måste Införas till Morrison och sårade honom så svårt.

Kulan
Livet i Finnskogarna, vals 
På Klack. Schottis.

Hammarforsens Brus,evals. 
K lock Pol ka.

stn tripp ocb-onskar endast den varat 
någon längre tid. Hon beundrar den 
utveckling som försiggått darhemma 
under de år hon varit borta. Älsta H 
dottern Svea år telefonl.t i Nelaon. ! vidskepliga tdre.tållnln*.r kunna »på- | 
Nästa gång ar det pappa Bergström -a» UUbAk. till de ga^a druiderna,
och henne, tur att « “ärans och | ,or" ""
hjältarna» land". bebodde F.ngland och Frankrike for

ploderade
sjukhuset I Regina. Hans broder Va avled inom några timmar,
blev också bränd, men dock k&e så McVullough har arresterats och an- 
sårdekes svårt. Det tros att mr Han- klagats för dråp. 
son kommer att tillfriskna

;

ökad immigration. Senaste under 
Turister från Förenta Staterna ha r&ttelser från immigrationsdeparte- 

bibrtngat Vanada en Inkomst av $150 - mentet gira vid handen att immlgra- 
000.000 under sista året. enligt upp- tionen till Canada under augusti må 
gift av canadiska regerlngsämbets nad ökats 1 Jämförelse med

e e

FRODINGS AFTNARHelges Sällskap < irka 2.000 år seden. Det var omkring 
Stockholm. Sask. En större skörde- tidpunkten för halloween som drul- 

fest hölls här eftermiddagen den 1* derna höllo sina stora höstfester och 
oktober Fast icke så många voro j tände bål At 80iguden för att tacka 
samlade så hade vt llk*äl en mycket j honom för den lnltöstade skörden, i 
uppbygglig och trevlig skördefest méd Det var druidernas tro, att dödsgu- 
Guds Andes närvaro och välsignelse. den Samon denna afton sammankal- 
Efter inleflningstalet som hölls av ,adp de onda8 och fördömdas själar 
pastor A. G Olson så deltog man li­
tet var med vittnesbörd, tal och sång. 
var och en så gott man kunde. I de 
varma bönerna såväl i tal som sång 
hade man något att tacka Herren för.
Sedan ujfptogs offret som steg till som höllos ojnkring den 1 november. 
$38. vilket var en vacker summa dä j och vfd vjlka riötter och äpplen spe- 
man tänker på det antal personer lade betydande roll.
»om v,,r" närvarande den »indaga- , Huvudakviren 1 apökdramnt på i 
eftermiddagen. Vndertecknad K»".-1 halloween, är olv|,elakt'r. pumpan,1 
mer sent om någonsin att glömma den här , |andet vanllga gurkfrukten 
denna a.Illa. trevliga tackaägelaefes | lienna „rholk8, ö,on. naM ,1(h mun 
Hoppa- at, det uraåktaa ty det Ull- 8kårag „r „ka,et och „„ tån, ljU6 
kommer ju egentligen Irke ml*, men | ^ , .huvader Qch ett
jag vill hndfl I förbifarten inflicka ett spj|k|ikt hnvad år <|H sannerll^n i 
innerligt och hjärtUgt lack till de : m„rkret m kväl]eu kommer. an,)r(1.

nas maskerad part ler. Gästerna kom­
ma klädda i allehanda kostymer, gro­
teska, vackra, hur som helst. I^ekar 

träffade här i Stockholm 1 det att ocb nöjen anordnas, o<^i alla måste 
farbror Jan Person, fadern till brö- j vara maHkerade. — tills midnatt, dft 
derna Person, föll baklänges nedfor , masken får avtagas. Vanligtvis ut 
trappstegen som leder ned från e8ta- dp!as pris å, de 8om ba de lustiga 
tlonaplattformen till trottoaren. Ge- ^ ocb vackraste kostymerna och 
nom fallet så bröt han (let ena höft- | kanske också till den. som längst 
benet vilket gjorde att han måste ; lyckafl dft,ja gln identitet 
f >ras till sjukhuset i Brandon för att vimlar det av pumpor, äpplen, paj) 
där få nödig tillsyn. Sonen Oost var ; perglyktor. 
sin fader behjälplig på resan till .lgRlur Kpöken och troll.
Brandon Mr. Person återkom från , F(jn. , ,ldeo kani!k(, m,ra åll „„
Brandon I ett mycket »edtaget > 1- brnk.dv man under halloween »öka
stånd: ajukdom -ch plågor tlllatotte ; b,k^ , framtlUen. och »på. En 
mer och mer Trot» av att allt gjorde. ] burk med smäu parl(|n eller bly pla. 

På Våra gudatjäUBter och möten — < r honom bv barn och barnbarn så- cerade, å tKird„ orh harav tog 
Carl Ponth» Peteraou. pastor. 'al »om han» ålderatlgna hu.tru aå , vaf och av de n4rvarande en eked

Bröllop firades den 2* aept. I mr. “,an<la']e“ 5?° 1}°h*l,.U 1,1 ^ I full och hällde den I en »kål med
»om derae del från försäljningen av * *rl Efferts hem I Wetaakiwln. Alta. ' 7 ° 1 ’ e“ r\ kallt vatten. Av den bildade parafin-
den h k. Saliv-gruppen av gruvland , *bMa dottern Clary samman vigdes då ^ | eller blyklumpens utseende i vattnet

|i Beaverdell distriktet. Egendomen mr F* Hobbs från Edmonton. tn‘* A_ rtin,n!i!1!‘to!-,rviUf-ir' ®PMde man * vederbtirandes framtid
i har nyligen sålts till Quggenheims ! K,t :<f°rt antal gäster voro inbjudna ,J 1 r ' ' ' h . , f | Ett annat omtyckt sätt att spå år att
' for IMfl.He. Edward Nordman, fader ,,<b ♦» mängd presenter och lyck * . J.k . h placera en »å kallad “wlrepopper",
till Charles och Louis, har under fle- ‘diskningar kommo det unga paret till D , K \ ... ett slags trådnätsslev. över elden.det. Mr Hobb. är irländare till bor., vånu.r^ Begrava,ugaceremonten ägde , Var> ^ , ,å||Bkapet får ett du„ 

den. och anställd vid brandkåren i j n' en enge» a pre» y erian» a . majskorn och deaaa akall hon 
Edmonton Mra. Clary Hohbe är född ' kyrkan, *?*! j,agel’, “ k,^kr" ,Tlr ‘„ lägga i "poppern '. Antalet majakär 
i Gideä. Ångermanland och kom med i 1ran^af. " a' " , ' e v Har a 1 nori Rom |cke »pricka sönder, anger 
sin mor mr» Selm, Effert. hit till dan hädangångna åldringen var högt de 4r ^ ,år Tara beredd vima 
'»de, for något 10-tal år .edan ak,al 1 »*™hållet. - “Våatbo . hon b|lr glft

Mra. Selma Effert är dotter till vår Svenska riksdagsmän på besök ■ också få sin framtid spådd; särskilt 
gamle- vän Jonas Edlund I Wetas- ; Calgary. Intresset för Canada hemma går det an att få veta. hurudan hust- 
kiwln Mr. Carl Effert år bördig från i Sverige tycks tilltaga för varje dag. ru de skola få. Tre tefat placeras på 
Kråkhult I Småland och kom hit till Canada har under den senare tiden i bordet, ett fyllt med rent vatten, ett 
landet för 2» år sedan. — Efter bröl- studiesyfte besökts av en del fram- med smutsig t vatten och ett tomt. 
lopadageus slut företog det unga pa- j stående och välkända svenskar. Vi Man binder för jjgonen på vederbö- 

! ret eu bröllopsresa till Saskatoon där ! svenskar I Calgary blevo mycket rande, snurrar honom runt tre gån- 
hrudgummens föräldrar äro bosatta glada ©tt få göra bekantskap med två ger. och sl&pper honom. Han skall nu 
Vi önska dem alla möjlig lycka för svenska riksdagsmän vilka besökte söka vidröra det riktiga fatet. Om 
framliden. vår goda stad to"rsdagen den" 29 ok- det fat han vidrör, innehåller det re-

tober.#på själva den stora riktiga val- na vattnet, kan han glädja sig åt att 
dagen. De kommo från Winnipeg och få en ung och vacker flicka till brud.

om han råkar få fingrarna I det 
smutsiga vattnet, så kan han säga 
"go-natt". för >di blir han fast för 
en gammal ragata, som inte *lågger 
fingrarna emellan, och om han råkar 
komma åt den tomma skålen, eå blir 
han aldrig gift.
skämt ir den gamla leken “ducktng 

Eli för landa lån »edan 1*14 anme redaktör 8er applea". »om beetår dårnti. att dt
närvarande 1 tur och ordning skola 

Herr L. J Carlaon-Froaterud. Jord- »öka med munnen fånga äpplen aom
flyta omkring i en skål. Lnstlga sce­
ner utspelas vanligen då de arma gä- 

Herr Eric Hallin från Stockholm »terna med bakbundna bänder kämpa
för att komma åt ett kringseglande 
äpple, möjligen med föga båttre re-

samma
mån Man beräknar alt orer 2.000,<K>0 tld f„reg|ende år Från Förenta Sta 

i amerikanska automobiler rest
Fredagen d. 21 Noveabtr hl. 8:36 l,r*Men «” I canada under året och 53! personer, rllket är en ökning at 
_______________________________________ att de medförde 9.000.000 turister

uppträder I Calgary, over tema Invandrade icke mindre ån 2.
kommer att anordnas å följande platser: 

Kenora Temperanee Hall, Onsdagen den 11 Nov. kl. 8.30
1.064 personer över Juli månads Im- 

Mord och självmord. Den 2 ds. sköt migratlon från sagda håll. Den engel- 
och dödade Ivar Houle I Moe‘s River. 1 xka immigrationen utgjordes av 3.- 
Que . sin 60 år gamlå moder, varet-1 128 personer, och frår^ övriga länder, 
ter han vånde vapnet mot sig själv Förenta Staterna icke Inberäknat, in- 
och tillfogade sig ett sår »om seder- vandrade 4.153 personer. Altalet ca- 
mera förorsakade döden. Hpule. som | nadensare som återvänt till landet 
var 30 år gammal, har under senaste från Förenta Staterna för att perma- 
jiden visat tecken till vansinne. ! nent bossätta sig hår. utgöra 3.66"

Hopper från et| i gång varande tåg. Personer Totalantalet fdinadensar- 
Från Montreal meddelas, att en man. Rom återvänt från U. S. under årets 
i liken» namn tros vara Sigurd John- p,‘x f,,rs!a månader utgöra 15,837 
-on. allvarligt skadat» då han. efter personer 

! att ha räckt en av medpassagerarae

■ e. m.ANNONSER FRÅN 
CALGARY, ALBERTA Winnipeg, Isländska 1. O. G. T. Hallen,

och lät dem taga plats 1 djurs krop- .
par
inympades sedermera en del karaktä- | 
rist Iska drag från de romerska Po- ‘ 
monafesterna till fruktgudinnans ära.

Fredagen den 13 Nov. kl.<8.30 e. m.1 de gamla druidceremonierna |
Lac Du Bonnet, Riverland Hall,

ixx;en "branting"
No 417 Vaaa Orden. Calgary. Alta , 
rnöter andra och fjärde fredagen 1 
varje månad 1 Hood A Irvlne Hall 
113 A. Sth Avs., W Ord J R Ek 
strand Box 1976. ■

Iäirdagen den 21 Nov. kl. 8.00 e. m.
Dessa aftnar komma att omfatta en utvald samling av 

Gustaf Frödings dikter, som återgives i sång, deklamation 
och tablå. Sången utföres av Per Lundström, deklamationen 
och tablåerna av Jyhn Pearson och W'alfrid Anderson, dess­
utom “räggler ä pa schaser" på värmländskt tungomål av 
W'alfrid Anderson.

Finanssekr. J.
W. Johnson. Delacour, Alta. Besö­
kande Vasa medlemmar alltid väl­
komna * Kenora, Ont. Svenska Lutherska

i en penningsumma på $30 samt om­ kyrkan. Söndagen den 22 efter. Tre- 
| talat ved han hette, försökte att hop- faldighetssondag. den 8 

pa av ett 1 gång varande tåg
DANS EFTER PROGRAMMET

Fursumma ei tillfället att njuta en afton fylld med äkta 
svensk lyrik och-stämning.

Dr. H. A GIBS0N november:
Söndagsskola kl. 9.45, samt hogrnäs- 

Skandinaviska sa kl. 11 f. m. Aftonsånggudstjänst
Måndagen den 9 no-

M. D : C. M.; F. R C S ; F A C 8. 
Kontorstid: 2—M0 e. m.

CALGARY.
j Port Arthur, Ont.
’ fria missionen. 215 Bay st. En serie kl. 7.30 e. m.
| möten fY d m. söndagen den 1 nov. vember hålles ett så kallat "thauk*- 
‘ til! och med den 8 nov., hålles med glvtng tea" l kyrkans skolrum, då 
! början kl 3 och 8 e. m. alla dagar, kaffe och té med tillbehör serveras, 

Ylla skandinaver hälsas hjärtligt väl- behållningen tillfaller församlingens 
komna Evangeliet L. P. Olsson som byggnadsfond. Serveringen äger rum

t1l—«th A»» West.
Speciell läkare för logen Branting 

av Vaea Orden.
som bldrogo till offret, programmet 
och som kom och var med.

— En mycket sorglig händelse in- i
ARRANGÖRERNA.

1>r. JAMES, ZIMMERMAN
* TANDLÄKARE 

j Mottagninystid: 9 f. m.— 5:30 e. m.
eller genom överenskommelse. 

810 Herald Bldg.. Calgary. 
Kontoretel.: M7272; Resldenetel.:

M6523.

F ARROWS APOTEK
i Kunna vl räkna på *-n del av ert 
inderstöd? Ingen order l etraktas 
/ör liten for att erhålla vår promp- 

,ta och mfd omsorgsfulla uppmärk 
e.unhet eller för »tor att propert 
T igas hand om
Tel : M 7004 812 First St. West. 

CALGARY, ALTA.

n>lige nanlånt från Sverige kommer från kl. 3 till 6 e. m. och från 8 till
10^0 e. m. Vi hoppas att få »e många 

Ursäkt. Härmed ber jag vördsamt m* d. \ åra texter på den 22 sön- 
j nm ursäkt fiir de ärekränkande ytt- dagen efter Trefaldighet handla om 
' randen som jag fällt om Mr. Fridolf inbördes förlåtelse. En verklig sann

levande kristen förlåter sina mot ho­
nom felande medmänniskor såsom 
Gud har förlåtit honom. "Varen i stal

att leda mötena.

överallt
Johnson. Rosemarry. Alta till ett

häxor, kattor, spindlar.; i*ar personer I Calgary och sagda ytt- 
i rande var sagt endast på skämi och 
I det wr aldrig min mening att på nä- ,,,( K™1» och itarmhärtiga mot varau- 
| got sätt göra någon skada och förar- • (*r#- 9*’^ förlåten varandra, såsom

Gud i" Kristus^har förlåtit eder". Vl 
inbjuda våra landsmän att vara med

gelse Calgary den 28 oktober 192u
A. R. Mellsnder.

Från Nelson, B. C., meddelas att 
Charles. Louis och Edward Nordman 
komma att erhålla omkring 8175.000J. J W1SB & CO.

132 8th Avs., East, Calgary, Alta.
Vi fora ett fuljståndlgt lager av 

överrockar, kostymer, arbetskläder, 
»kjortor. strumpor m. m. Billiga 
pria»r. Human behandling.

Kom och »e vårt lager och Ni 
akall bli övertygade.

ra år förestått egendomen. Han är 
innu kvar I BeaverdelLGeorge E. Watchom

IAgent för Dominion Life Aasur-
3» 21»—7th Åve*, West. Calgary, 

Alta.
Tet: Kontor M 7047. Bostad 

W 1094.

Frin Norma», Ont. Svenska luther­
ska kyrkan. Söndagen den 8 novem­
ber: Söndagsskola kl. 12 15, samt 
cudstjånst kl. 3.15 e. m. — Torsdagen 
den 12 november moter kvinnornas 
syförening hos mrs. J. Fahlgren kl. 
2.30 e. tr Konflrmatlonsklassen mö- 
ter kl. 7 e. m . och nngdomsförenin- 
gen kl. 8 e. ra. — Carl Pontus Peter­
son. pastor.

Gruvproduktionen ökas. Enligt mr. 
Charles Camgell. biträdande minister 

j för gruvorna, kommer gruvproduktio- 
j nen att fördubblas jämfört med före- 

irående år Mr Camsell förklarar att • 
denna avsevärda ökning möjliggjorts

iMännen kunna
I

1HUGILL * 0'KEEFE
Advokater A Notarier 

Land Bldg. CALGARY. ALBERTA. 
Hörnet First St. West A 9th Avs. 

John W. Hugill, K. C. Sver.sk

Bultat än att tå sig ett ofrivilligt kallt i 
dopp.

Att berätta spökhistorier år givet- | 
vis ett omtyckt skämt. En av sållska, i 
pet börjar berätta en r>’sllg historia. 
Utan att de närvarande hunnit ana i 
någonting, placeras en klttel med | 
grönt bengaliskt pulver 1 rummet. I 
och Juet som berättaren kommer till 
den mest spännande punkten 
historia, kastar någon en tändsticka 
i kitteln med påföljd som lått kan 
förstås

Svenska & Norska Dr. Ellen ManahanGuldbröllop. En mycket minnesrik 
h;>gtid firades I mr. och mrs Gust

—i»* artwinine .v fi.n „v- mi l Andersons hem 1 Camrose. Alta deh hade tll&ammans med flera andra
j neralfålt i l.ndn, 1 Britt.h CoigmbU ! 2S 0t‘"b«r * med f.mil. i
Lnut har pmduktlnn.n hmlin 1 ^ d,rl" våBner ,amlade' for koBfertnwn 1 Wuhlngton och Ott-

oh*t» till 60 miljoner dollars *-,nder a,t .fnra'drarn» glädj.» Orer de- , »"»
det »tt hel, fjolåret» produkt,on.vär- t r“ j*"4'1*» brollopad.* Efter l.tä- j
de endäet »teg Ull 40 miljoner 1 ,and^ f,nara m dda* höU p.

_ ... "ttor Grundlteni med anledning a" da-
Guld frän Förenta Staterna ttll ■ gen» betydelse ett råltailgt anföratde : av andra kammaren ffir Västernorr 

Cened». Gnid till ett rårde .t t! tm ,n1dbröll„p»p.ret. åra.
miljoner dollar» ber under den eena- tillfället fBrfattel poem uppläste» »t | av •Nya Norr&nd" I Sollefteå.
»„ mineden skeppet» från Ffirenta mr, ,jndart.n , vllk„ hon åtFr,ar

jsratera. tui Cnnsd. tollg, uppgifter de| aT h#rnikapet ABdereon, I brukade »amt medlem i andra kam 
i från Federal Reaerve Bank 1 New erfarenheter Som en mycket vacker ! maren för Värmlands lån.
1 denna guldexport sin or- ^cH på samma gång passande avslut-)

>ak dan, att hankens styrelse, pa nlBg av högtidsstunden kan nämnas. | agronom samt delegationens sekrete- 
»rund ar den can.den.lska dollarn, i at, mr „,h ra„ ABdenK)1 glad
stabilitet, funnit d« ridligt »U »ånd. „ „„r a„ d,n hwldll.
namnda kvantilewgttld GU Canada ,a akten då dera» 41: »ta barnbarn 1 f wtjmta orh tacksamma for allt det 
fSr ... därmed »aldera gnld.Ulforaeln dap,„ Rym minne från dagen flngo! »om man hade tld att på en dag 
från Storbritannien och Japan mr och mr» Anderson mottaga en ; »om hastigast vt sa "dem I Calgary Re

Storre »mör- o«h^ osteapoet. Cana- hel del vackra och värdefulla gåvor i voro aärokill Intresse rade får »Ila de 1 
da» »rabrexport för året som »lutade Familjen Anderson har varit hoeatt I : upplysningar m -m »om de flngo vata ' 

augusti månad» utgång åtgjorde Camrose dlatriktet 1 28 år. fårat »4 på C F A. »tora kontorsavdelnlng 
24.5*4.828 Ib värderat UU 812,453.283. »om farma re 1 Pretty Hill I tretton angående jordbruksförhållanden samt 1 
145.(141.400 Ib ost med et, rårde av års tid. varefter de flyttade till Cam I allt vad »om rör odlingen ar vete 

i I3v "58.5S5 exporterades Jåmfort med roee lie ha alltid visat stort Intresse provinsen Alberta 6e voro åven myc- 
f,"egående år» export av åessa varor, for rellgbis rerksamjtet Inom den ket Intresserad. I valet och vl besilk 
»å visa ovan angivna siffror en gläd- lutherska kyrkan, och har därför vem te åren en vallokal når “striden" på-j 
jande tillökning på Icke mindre ån nit aktning och anseende bland land» gick »om hetas, emellan högern och 
18,588.431 Ih smör ech fT.SSt.lWi 16 mån
oa<- Exporten av mjölk t kondeeerad vänner vilja gratulera Jobllareroa på 
f irm Vtaar ock.4 ett Uklydiigl upp- deraa uppnådda halvseketsd.g 
-ring från 4.273.seå Ib ender 1823— akta makar samt UUöoska dem — «x 
24 till 3.817.7M Ib nåder 1814—»

Böcker A noveller *
Rveask-engelsk a lexikon 
Norsk -engelska lexikon 

LINTON BROB.
'22—8th Avs.. East. CALGARY. . 
htiers pr. post behandlas prompt

Skandinavisk kiropraktor
Neuroealometer betjäning

Om ni är sjuk gör kir<»prak- 
tik er frisk.Jag skall nu presentera de värda 

gåsterna för våra landsmän.BARRON k BARRON
sin Telefon 7809Ett annat omtycktHerr Ivar Wennerström. medlemJurister, aoheitöre», notarier, 

tontor: 404- 8 Lmeaster Block. 
Tok: M 2777.

• . CALGARY, ALTA. ^

i 1835 Hamilton Street, 
Regina, Sank.Fila.

, Prenumerera pA 
Svenska Canada-Tidningen

Vl Ha ett fullständigt tager av
-venska, norska och danska GYNNA VARA ANNONSORER *
•öcker och tidningar 
t sända per post vad nl önskar.
THE BOSTON HAT WORKS 

A NEWS CO.
OS—BtH Avo. West. Calgary, Alta.

Skriv ock ♦

Värdefull Svensk Bok FRITT!Dessa* herrar voro samtliga mycket
Varje borde sända efter ett exemplar av den Intreeaaata och lärorika

SVENSKA RADGIVARENKÖPAlberta Farmland Till Salu.
*g har väl uppodlat farm land från 
10 till 850 per aere 1 alla delar 
,i Alberta. “GODA RÅD”SVENSKA STATENS 

PREMIEOBLIGATIONER
av år 1921 och år 1S23! 

v Dragning 1 December och 1 Mars 
1926. Säljas på avbetalnings 
villkor och "mot kontant.
- En god penningplacering 
bed antagas Hög provision 

Närmare upplysningar lämnas

A. G. MAI-M.
•0 *tlv Ave.. West, Cnlgery, Alta.

‘reeamrratMHwr och iikiat- 
ringer

upptages av

Denna berömde med flera Illustrationer försedda läkare bok. Doktor
Lefgh skrivit speciellt för svenskar I Amerika lämnar många värdefulla råd 
ech upplysningar för unga män omnämner alla får min säregna sjukdomar, 
deraa följder, förebyggande ock huru de kunnu bota» I hemmet o. a. v. Boken 
handlar även om Livet» Hemligheter och borde låsa» ar varje ung man. Om 
nl varit offer för oföratånd I ed ra unga år, eller syetemet Ml rit försvagat ge­

år, bör al skriva efter boken Nl kan bliva åter 
Dr. Leigh» behandling Boken

Om-

utsvävningÄr 1
ställd Ull fullkomlig hålsa och- styrka g 
sändes alldeles gratis och portofritt i förseglat omslag till alla, 
aamn och adress Ull

Mr. Aid R. MeDuder, sv:liberalerna i Calgary. Hade dessa her 1 
rar besökt vår stad. en llmpllgan» 
dag och icke på en valdag aå hade do 
nog säkerligen bHvtt båttre bemött, 
men de voro emellertid mycket glada

Sv Can-Tidn. med övriga
HERR A. R. MELLANOER.

Generalagent för Nordsvenska 
Kredit A. B.. Stockholm. 

Bo* 1976. CALGARY, ALT*.

BOX 1976
CALGARY. ALTa.

Dr. L K. LEIGH, 177 N. State St, D. 14, Chicago, DLock välgång för framtiden.

if i< Smal
x 1

i
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG, MAMTOBA, TORSDAGEN DEN 5 NOVEMBER, 1925. SIDAN FEM

ÖNSKAS
Hushållerska av änkling 

på farm. 5 i familjen. 
Måste vara god, enkel kock 
samt snygg. Gott hem och 
stadig plats för rätta per­
sonen. Tillskriv :

Geo. Stenmark,
Maidstone, Sank.

50 SVENSKA MÄN ÖNSKAS
$5 TILL $10 PER DAG

Viwo i behov av 50 oerfarna svenska män gf-nast VI ha en plan 
varmed ni kan göra god förtjänst under det att Ni kvalificerar for VÄL 
AVLÖNAD ANSTÄLLNING som automobilvxiierter, maskinister, föra­
re för last- eller personautomobfler, batierilödning eller elektriska ex 
pertei i städerna såväl som på landet Vi ha också plats för män som 
önska lara s g barberareyrket med en veckoavlöning av från |25 till $50 
per vecka, ävenså märr som önska arbete som murare, plastrare etc. 
Vår fria platsanskaffningsbyrå skall bistå eder att erhålla rätta sortens 
arbete. Besok oss genast eller efterskriv vår 40-sldlga fria katalog och 
förteckning över arbeten.

HEMPH1LL TRADE SCH00LS LTD.
580 Main St.. Winnipeg.

BRANCHES: — Regina, Saskatoon, Edmonton, Calgary, Vancouver, 
Toronto och Montreal. ..Också I U. S. A. städer.

E.T. SWANS0N
263 Hastinga Street Eaat, 
Vancouver, British Columbia.

Telefon Seymour 4409 
IMPORT AV SKANDINAVISKA 

SPECIALITETER, v
Vi hava alltid på lager Importe­

rade svenska och norska varor och 
specerier, vilka vi tillhandahålla 
till de billigaste priser, och beställ­
ningar från landsorterna expedieras 
skyndsamt och omsorgsfullt.

AHa ordera för 625.00 och över, 
fraktfritt inom B. £.



triu*» för tri årBl* UD Mf Ti«k» 
kåra», högre rymdvlkt ock större kol* så han 
HliatjriVt

1 »lor skal» ka» »et »It nog att han tyckte det rar 
så trevligt. att han *åka upp sta 

uttöm ma jad att gå hem I år också må 
råetBlue Ribbon Hälso återställaretatråffa. att de

XatnrbgtTt» Bgger a»»ål

Det skal hli fann te fl att sej 16»,beskaffenhet. liksom åren 
a» de'på WelbaUahot* uppnådda från allt tarm bestyr för några må-All rationell rågtförådlta* kan så- Betyder Rikdom och Lycka för de sjuka.olika resultaten — betråftan nådergas utgör atillåmped årfUlghetalåra

Pål: — Ja skulle säga det. Så longde slika jag icke kar f&rataåttntagar 
an bedöma om de 1 stort sett års Per- 
båttre eller elmre eller Mkrårdlga

och »Ilar ytterst på de årttiighelsla- 
gar. aom den mårklige österrikiske 
munken Mendel (ormolernde, redan 
for ungefår ett århundrade sedan, e- 
huru de fårat 1 »åra dagar ha btirtt

Detta ir de trefaldiga behandlingar, som ha skapt en ster app. 
ståndelse I Mtoneapolls och Köreatae Staterna 1 att eliminera de sjuk

med de rid Svalor uppaådda — all- S jälvbildnitig domar, »om hår nämnas.deles a t anför ramen sr denna Ulla i 
skildring Men likaom Ingen besöker i 
Welbullaholm utan Itt 
Ja dd de intressanta försök betråf ;

Ecklin'* New Life Sacterlefape Intestlnale Treatment 
för ellminertng ar sjuk. sur och gaatylld mage, kind lör prof. J. g. Er k 
lin som en följd nr lystematlsk katarr, orsakande uppstoppade tarmar, 
förstoppning, blåaåkommor, reumatisk verk och smärta, pteortsy I 
rånstrs bröstet och skuldran, sårig mage, möjlig "kräfta och hjärtfel

$9:00

rerkllgt uppmärksammade odh prak-
stund drö-tWåmpade

Ttd prakt Isa växtförädling gäller 
det naturligt vi» främst att appaä re- f»»de rågens befruktning, »o

NUa Herlbert-NIlsson sedan

tiskt
(Av Odal Ottelln « Studiekamraten.)

d.>
centen
många år dår bedriver, kan icke hel­
ler en aldrig så flyktig beskrivning 
av denna mirkliga våxtforådltngs- 
aoatalt alldeles förbigå dessa försök.

•okat. »om kunna ekonotoiskt wt- Då jag hår skall nedskriva några 
1 reflexioner om självbildnlng, komma 

mig t^ninnet några ord av en Stock- 
holmsarbeterska. en kvinna som säll­
synt starkt och levande kände nöd­
vändigheten av att åt sig själv vinna 
och åt andra dela med 'etg av bild­
ningens skatter. Under sitt strävsam 
ma och helt säkert ofta försakande 
liv som hattsömmerska fick hon av 

Rågen år som bekant i motsats till Bin blldnlngshånförelse kraft till att 
typiskt j rikt mått utveckla sitt eget andliga 

“*7* | jag och kraft till att därmed glädja 
! andra. Blott några veckor efter det 

I Men under regniga somrar kan det ’ hon övertagit den plats, frän vilken 
Hammar- , hända att väderleken nästan omöj- ] hon skulle kunnat uträtta sä mycket 

för ltggör “rykningen". och då kan man t blldningsa^beteU tjänst, nåmligr t

Prte -----------inyttjas De nya sorter, som fram­
bringas. tillkomma icke heller genom 
någoifr slump utan alstra» — man är 
näutaa frestad såga konstrueras —
ytterst metodiskt. Att alldeles förne­
ka idumpens tillvaro år kanske dock 
att gä väl långt. Den spelar natur­
ligtvis alltid mer eller mindre in. då 
det första urvalet föres i redan före­
fintliga handels- oc^ lantsorter. Så
»närt man börjar göra urval i be- de övriga säde^slagen en 
»tänd efter planmässig korsning mel- kors befruktande växt. 
lan värdefulla typer år man dock ge- j ker" också rågen på 
nast på den säkra sidan

Ecklln’e Kidney and Llvsr Bitter Tonlo Treatment
för blodstocknlng i levern, möjliga gallstenar, gulsot, orsaken tBl he- 
patisk kolik, gallattacker, oregelbundenheter 1 magen och tarmarna, 
förstoppning, svag rygg. smärta i maggropen samt i längre högra brös­
tet och skuldra», belagd tunga, bittra uppstötnlpgar. sömnig siöhet. 
ofta förekommande huvudverk och alla slags olustkänslor.

Rlgen behöver icke “ryka" längre 
för att ge god skörd, sedan den 

från typisk korsbefruktare 
förvandlats till ejllvbe*

Pris SS:00

No Deed to worry aboat kinds and brands. Jast 
ase Blue Ribbon and yoaTl always make things 
tbat are a credit to yoa and a joy to the partaker.

Ecklln'» Anefluah Colon and Pils Treatment.
Sista upptäckten för ellminertng av stortarmsfeber. orsaken till 

kronisk avföringsförstoppnlng; rectal ulcere. hämmorvjder. en direkt 
orsak till neurltis och sciatica, prostata gland och ofta tyn-kommande 
paralytlska affliktloner. Pris $3:00 per behandling, dår i inbegripet 
Syringe och Ecklins Ulceretto salva.

Ecklin’» Oxide Specific Aeh Iron Tonlc — För fattigt blod. elimi­
nerande specifika gifter, gikt eller reumatism 1 systemet och eliminerar 
slutligen pemphigu». skrov el och pustular utbrott 1 huden. Pris $2:00 
per 12 ox. flaska med njur- och blåse flush.

De här nämnda behandlingarna äro absoluta i effekt och åro garan­
terade att ge tillfredstållelse i alla fall för avsett ändamål

Om vidare upplysningar önskas var god skriv (på engelska om 
möjligt) till

Därför 
forsommaren.

(■*•0-1 V* le Hl ur Ltd Wenjpe*.
( t the Hiik FltUbtiH < B<wk botuvj IB

kouk Um Når exempelvis docent 
lund. som är förädlingsled»re
gronsaksväxter. under sitt provande också vara säker på dålig skörd Rå- j som föreståndarinna för Katarina 

, ar en del handelssorter av årter fick gen blir ofnllständlgt utmatad och folkbibliotek, bortrycktes hon av dö- 
, fram en planta.som gar en idealisk j skårtg. Detta skulle naturligtvis den nyårsdagen 1904. Hennes namn 
i sockerärt skida — Ja. docenten, som kunna undvikas, om rågen liksom ve- var Anna Almqvist. Och de ord av

Där vetenskapen Ironiserar naturen ... . . -■
Wr ■ “ 1 d v S. en skida, som även vid full Vid de metodiska urvalsförsoken j “Vad tjänar det till att sträva, att

------------ ---------------- | mofcoad saknar varje spår av de sed- med råg på Welbullaholm har det växa. att utveckla sig? Jo först och
Växtförädlingen har ökat Sveriges nationalförmögenhet med ett vgnliga segra hinnor eller membraner. emellertid visat sig att rågen ej allt främst är utvecklingen 1 och för sig 

flertal miljarder kronor. Ett bettök på Weibullsholmen, den »om nödvändiggöra att skörda soc- igenom består av självsterila plan- en glädje, om det än icke alltid år 
frejdade växtfÖrädlingManstalten vid Sundet. J kerärterna halvfärdiga När han. tor. som äro Oförmögna till kärnsätt- glädjeämnen, som befordra den. Ett

___________________________________________________ ' som sagt kom p& .denna planta, vav ning. såvida de ej få befrukta sig annat skäl är att vl så sällan äro and-
Aven på jordbruket, den gamla nu> avlägga ett besök på den sistnämnda det onekligen en slump. Men — när inbördes, utan att det åven finnes ligen stillastående, ty gå vl ej fram- 

dernårinsrn har den nys tiden med anstalten * ! det •* konstaterades ett den nys ärt- j rägplantor. som äro sjilvlertila och åt. så gå vt tillbaka, och l»r det
des. likt och åttan satt sta prägel WeibuM.holm, v,atf«r.d„„9»™tal, * “””J, ^ *d‘w, £ luTr-
™ :r”h‘Cietalå,nirrHe1L ^,.D :m «" "T "T I « m-

m,d i ^rkt. och ett metodisk, arbete -
allt härdare konkurrensen gäller det , 1,0m aumi 1>äKår for *** 11 bort
att med hjälp av en alltmera torbätt Welbullaholm ligger alldeles utan-, dessa svagheter vidtog, ja. då ha vl 
rad jordbruksteknik Ull det yttersta tor Landskrona. Frän en blygsam : lämnat slumpen och övergått Ull ve-
utnyttja jordens alstringsförmåga. början har denna anstalt på femtio ■ tenskapligt arbete.
Och härvid år valet av utsäde icke år vuxit upp till en institution, väl- ] växtföradlaren frambringar en ny 
det minst viktiga. känd över hela vårt land och även växtsort lika metodiskt som in-

Tack vare den moderna växtföråd ltn*' “<»nfor dess granser Själva genjören konstuerar en ny
Ungen står också numer, ett helt an- egendomen räknar sitt «PPkov frän
nat utade den svenske jordbrukaren postmästaren 1 Landskrona Nils Ja betts ,Jtår Ull ungefär som när en 
till buds ån ved hane fäder hade att I cob Welbull. som av Intresse fur jord- , lngt,n}or loeer uppgiften ntt konstru-
vålja pä Han kan även med stolthet bruk och ““»kan att fä ett eget hem era , e en järnvägsbro, som skall ha
peka [A. att Sverige Juet pä förädling "kaffade sig en hemmanslott utanför ()f och de ,Ren»kapfrna i fråga om
av jordbruket, växt.tag varit ett tö- Landakrona och kallade gärdeni We.
regängsland. N.mnen Sv.lfiv och bullsholm Det var han, eon Walfrld
Welbullaholm ha god klaeg överallt, ^elbun, eom pä l8’^“le'
där man lärt el* Inse ett endast det Porlade froodllng och darmed kombi ; goda egenskapen efter den andra i ;
bästa utsäde -kan giva ddi bästa moj- ,,erBd forädling av rotfrukter. C" j den sort, med vilken han arbetar
lig. .kord Och den vid des» nn.t.l- "*< “* dock d*n“ J»*
ter pä vetenskaplig grundval bedriv- "anthet fors, sedan han. bo andsk. ut-
... växtförädlingen har på endast nå- 1,1 dld' * '?„ a il ‘ ‘
gra årtionden t mycket väsentlig grad '»le, började biträda vid densamma.
bidragit tlH höjande av den svenska **«»" de"B b" ",Teck'a,,s
I .vkn.tninr därhän, att ,vtd Welbullshnlms växt-jorden, avkastning rurMU.gsan.txlt tor närvarande äro |

anställda fyra botanister, nämligen 
N. Heribert-NilRSon. Carl ■

•(US* oiltisUb— 
ctctv d«> uais W«r«r» baoc*.
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PROF. J. E. ECKLIN,
227 Washington Avs., North, Mlnnsapolis, Minn.

Lägg till 10c för varje dollar vid Inköp för att betala portoavgift.

=

rsålunda kunna bilda kärnor vid full- tredje är det en moralisk plikt mot 
ständig isolering av de enskilda plan- mänskligheten. Det är vår rättighet 
torna eller axen. Det har också fast | att njuta frukterna av den utveckling 
ställts, att denna sj&lvfertllltet är j mänskligheten n&tt. men det är vår 
ärftlig, sä att man kan erhålla 
stanta sorter med denna egens 
Det övervägande antalet av dessa | — men en var av oss är dock en del 
självfertila plantor har dock vid fort- ! av det stora hela", 
satt isolering (inavel) visat sig ge er. j I dessa ord är självbildningsarbe- 
starkt försvagad avkomma. De hade tets både sociala och individuella be- 
således Ingen nytta av sin självfertt- j tydelse uttryckt. "En var av oss är 
litet, snarare skada, emedan vid fri ! en del av det stora hela", o<A det är

genom detta hela vi komma att bety­
da något. Droppar 1 havet dock! 
Medlemmar i en stor solidaritet, som 
vi tjäna och gagna, men icke genom 
att allenast tillhöra den utan genom 
vad vi äro och vad vi utföra i den.

GRÄDDPRISER ÄRO HÖGRE ÄN UNDER 

NÅGON OKTOBER DE SISTA FEM ÅREN.
kon-! skyldighet att fora den framåt. En 
kap. ! var av oss kan göra så ofantligt litet

Nu är tiden att få kontant för allt emörfett, som nl kun 
producera.

Allting tyder på höga priser under den kommande tiden 
Tag god värd om korna och gör vinster genom att sända 
grädde till

Saskatchewan Creamery and Ice Cream Co., Ltd.
Asalniboia, Carlyle, Carnduff, Empresa. Gravsi-

korsning på fältet en sådan sort dock 
alltid självbefryktades 1 en del blom- 
mör och således nästa år gav en viss Filialer:

bourg, Maple Creek, Moose Jaw, Regina, Shaunavon, Swlft
procent svaga plantor, som nedsatte 
avkastningen. Av praktisk rikt kunde 
denna egenskap först bliva, om en 
självfertil planta kunde påträffas.

spännvidd, bärkraft o. s. v. Växtför- 
ädlaren Införlivar genom utnyttjande 
av ärftlighetslagarna den ena. nya ,

vars avkomma ej degenerade utan

Current, Wolseky.
(Begär vårt mejerismör av er handlande.) IIVrl ha en förpliktelse mot det hela. 

Men den {ikola vi fylla genom att ge 
Där kommerFörst efter tio års ! något av oss själva.var fullt vital.

Isoleringsarbete har verkligen en dy- j det Individuella. Var och en av oss 
lik planta påträffats. Dess avkomlin- | är en värld för sig, olika de andra, 
gar ha nu följts till fjärde isolerings- ' Det är just genom den individuella 
generationen men stå fortfarande utgestaltningen av det egna väsendet 
kraftiga som vanlig korsad råg. Den- vl bli något och betyda något. Men 
na linje är således en verklig självbe- | detta individuella ropar på att få sitt 
fruktare liksom vetet, i det att den förverkligande även för sin egen 
både sätter rikligt med frö vid isole skull. Bär icke var människa inom 
ring och ger en kraftig avkomma ur sig en drift till att utveckla sig, att 
dessa frön. Den är följakqigen obe- få utlösning för de anlag, som slumra 
roende av väderleksförhållandena vid inom henne? Varje folks, varje sam- 
blomningen. j hällsklass historia är ett vittnesbörd

Dessa experiment med rågens be- om den driften, och den enskilda 
fruktningsförhållanden giva en god människans liv är det också.
Mlustration till det tålamod och den | Mången tänker sig, att självblld- 
uthållgihet, som äro första förutsätt- , ningsarbetet^är något tills vidare, en —

nödvändighet som beror pä att skol- [*"

Han har t. ex. redan egenskapen god 
avkastning. Sedan skaffar han L ex. 
härdighet, sedan t. ex. str&styvhet, 
sedan tidig mognad, sedan motstånds 

• kraft mot sjukdomar o. s. v. Allt det­
ta går i regelp att åstadkomma. Men 

i det behövs icke blott god vetenskap­
lig rutin och stundom även Intuatlon 
utan även många, mänga växtgenera- 
tioner och ännu flera parceller pä öv­
ningsfältet.

Det är ju här icke meningen att 
konkurrera med den utmärkta för* 
säljningskatalog. som Welbullsholm 
ärligen ger ut Mksom även Svalöv 
— men beträffande en sådan vete­
sort som Staifdardvetet kan man all­
tid bära det moraliska ansvaret för 

I litet gratisreklam. En av de första 
korsningarna vid veteförädliugsförso- 
ken på Welbullsholm var qn kombi­
nation mellan en sort, som firman . H
kallade Idunavetet och Tysofte Smaa- ^er solerAade pl*Dto' varje , ■■ I............ ....  . _______________________________________
»...-A. , n„n„Drv mir/siraxt nw,(s,u dragits. Av varje avkomma ha cirka j for vetande, lust att lära. en viss

t L» „n Kvnnpriiepn h iv avknKi 5 a* isolerats med pergamlngspåsar. förmåga att ta oss fram och ett litet i—-
ninxsförmåxa men med en för våra Detta har medfört att varje år cirka 1 rörelsekapital av kunskaper och får- ta alltför ntet skatud. Hos en annan 
förhållanden ei tillfredsställande 12-500 pergamlngspåsar måst uppsåt- i digheter. som vt få med oss. när vt kan det vara tankens skärpa, «hos
vintprhärdiwhpt Pftpr »n mvrkpt nm ta® *4 den föga mer än en vecka lån-' Kå ut 1 livet, för att vl med hjälp av yter en annan känslans rikedom. En

. .Jj faftandp hparhutnimr dpnna kAn ga tiden mellan axgäng och Slom- detta skola skaffa oss ett allt större kar fått snillets fjärrsynthet. en an-
Kn vaxtforådllntcsanstalt "ådan som fattande b*.rt*tning av denna äors- | kapital av vetande och bildning. «1-

Welbnllsholm. där aåväl rotfnftter nln, Alldeles frlnäett vad resultaten av ler båttre sagt. av förmå,, att göra aamla minnlskor, ätt leda dem fram
och stråsäd »ota grönsaker forädlas, 1921 utÄmnades 1 iMrkna^n. l^nna de,ssa rå,e |ment kunna konim 1 det bästa möjliga av livet. Ty det är mot 8tora mål. En eger gåvan att gö­
ter Sig Vtd en förat, flyktig blick nar- «rt »renar^»r»Wr.«.r..rn.. 1bUta a(t he(yda ekonomiakt, glv, de. ,öre. det stora bildning smilat: förmåga ra ett hem till ett h.m 1 detta ord. 
mast som ett »laga kombination a ^Norden odlade Den ser faller det m|8' ett alldeles särskilt att göra det bästa möjliga var och eu djupa mening, en annan att utveckla
“ tand'^ v^f4rd °',7 v“0n''*h ,unda Pn ,knt h|k kårn„kJLi typiskt exempel på bur den moderna «v «ltt liv. Men efteraom vl aldrig barnasinnen, få dem att liksom »14 ut
jordbruk. \ äldlga rotfrukts- och ' , y ' växtförådllngen arbetar och vad den kunna veta. 1 vilka situationer livet | blom. Huru mångskiftande är Icke
grönsakslands omväxla med åker- framstående kvalitet, den har tämll- åMadkomma. . förhand rusta oss för dem. Vt ha att den rikedom av anlag, som naturen
«"■ 'lar Vår. vanlig» sädesslag vaja gen låg, "amt mycket fast och styvt under heta vår levnad söka Inråtta ymnlHand ström. 1 männlsko-
for vinden. Snar, märker emellertid s rå år 1 hog grad vinterhärdlg och T" 8' 1 Sv' Degb1' ! „g8 ef,er livet, växlande kraf och ™v,,'
även den mest oinvigde besökare, att tillika motståndskraftig mot svamp- ------------------------------------ ' tmårnpa det gamla ordet, att man *‘ n fr,,a„ hHr ,knU das,a olik8
de, icke är något vanlig, trädgårds- »-kdomar samt mognar jämförel^ HEM TILL JUL. | ,är * ,ånge man lever Skolorna ge ,,^nr Zktba Jiras tor alnä ågare

dax Den svenska skördens årliga eller jordbruk, han har framför sig vs 11 K ■ oss sålunda endast fönitsättnlhgarna , fftr mänskllghet«n?
välde uppgick vid normala prisfor De många namnstickorna, som over Hur Norrland fått en ny kornsort Per: — 8å Ja. nu år biljetten fixad för det särskilda bildnlngsarbete. »om . .. .. ,-r ch Hvaii ,
hållanden fore kriget till ungefär en allt lysa tram mot den svarta jorden med tidig mognad och rik av- för hemresan. / va- och en av oss m&ste bedriva. , - All ntvecklinx är Indlvldu-
mtljard kronor. En höjning av av- och växternas grönska, de underliga kastning och Mellansverige Pål: — Jessöri, ja filar som om en Och skolorna komma aldrig att kun- ,, hilda ptt folk man
kastningen genom nya. förbättrad.- tusentals pappersstrutarna kring en svart havre med vit- stor sten fallit frfta mitt bröst. You na ge mera. Därför behöva alla be-
sorter med endast 10 firoc. utgör så blomställningarna, de många lustiga havrens egenskaper. know, på sista åren har ja inte II- driva bildnlngsarbete, vad stånd och
ledes för landet en årlig vinst av lik» isoleringstälten av tyg kring andra Som ett annat exempel på metodisk rat mej. Det är det där välsignade villkor de må befinna sig 1.
miljoner kronor Växtförädlingen av- plantor allt detta förråder att det förädling av sädesslag jtunna anföras vad som fattats mej. Nu har jag bildnlngsarbete är oupplösligt förb”r 
ser för övrigt Icke blött ökad kärn här är fråga om något särskilt. forsöken med korn för Noraland. Det klart för mej vad det varit som bad- det med livet självt,
avkastning utan den har även gjort All modern växtförädling grundar korn. som användes i denna lands- ra t mej. Det år det där välsignade Men det är klart, att de ha ett sär- 
sädesslagen stråstyvare och härdiga sig pä separat- eller pedlgreemetooen. 1 del. utgores* av glrola sexradiga gammel landet, som alltid legat 1 tan- skilt behov av blldningsarhete. vilka t,dH 8tU(ienter
re. varigenom skördearbetet undei som Innebår att de för vidare föråd- f landsorter, vilka på grund av sin ti- karna. • ! på grund av samhällsförhållandena öra mera än |oeaa vingarna på den I
lättats och odhngsrtekerna förmtn Ungsarbete utvalda plantorna följas . dighet lämna en någorlunda säker Per: — Exaktly samma me mej. eller andra ogynnsamma omständig- bundna örnen; vlljen 1 flyga, sä må
ekats Härigenom okas de ekonomi- var för sig. I det avkomman av varje skörd. Genom urval har man inom , Ja häppna te läsa Svenska Amerika heter ha fått en bristfällig undervis- Rten j öva egna vingsenor’’.
ska vinsterna av densamma ytterli- planta odlas på en särskild parcell, j dylikt korn erhållit sorter med högre \ linjens annons om krissmäss ex kur- ning under uppväxtåren. För dem
gare Särskilt att beakta är dessutom De efter enskilda plantor erhållna av- odlingsvirde ån de gångse 
att förådlingsresultalen vinnas ut»- kommorna (predigreeparcellerna) | landskornet har
slutande genom förbättring av de granskas och jämföras omsorgsfullt annat sexradlgt korn vissa ofördeb | skulle bli en personligt 
ärvt liga egenskaperna. Detta Innebar med avseende på sina praktiskt be- 1 aktiga egenskaper, vilka icke kunna 
1 ekonomiskt avseende det utomor lydelsefulla egenskaper, och bland de avlägsnhs enbart genom urval, näm- 
dentllgt viktiga sakförhållandet, att bästa utväljas de mest enhetliga till ligen vekstråighet. svag beetockning. awäj.
de framsteg, som en gång vinnas med förökning var för sig. Samtidigt med låg avkastning m m. Det i södra
avseende på kulturväxternas beskaf denna förökning anordnas 1 många Sverige vanliga tvåradiga kornet har 
fenhet .sedan allt framgent förbU be fall förberedande Jämförande försök , 1 dessa hänseenden ett avgjort högre 
»tändande. En sådan permanent för for vigning Följande år användes värde men kan p& grund av sin sena
bättring av landets odlings material ; utsäde från de mest lovande spiå- mognad ej odlas 1 Norrland. På Wel-
utgör därför 1 verkligheten ett ka förökningarna till större jämförande bullsholm har man emellertid genom 
pltaMttnrårv. en ökning av landets försök. I alla jämförande försök ingå korsning mellan norrländsk sexrads- 
na t io nalfor mogenhet Om skördens bästa förefintliga handelssorter som korn och de bås ta sydsvenska t våra- 
år liga värde ökas med 100 miljoner jamförelserismaterial efjer mätare di ga sorterna steg för steg fått fram
kronor genom förbättrat odlings ma- De nya typer (eliter), som prövas 1 tvåradssorter med för denna grupp 
t ertal, har därmed således gjort» ett de jämförande försöken, förökas sam- . utmärkande värdefulla egenskaper i 
kapltalförvärr för landet så stort som tidigt vidare dels för att lämna ut- ’ förening med norr landskornet» tidi- 
motsrarar en ränta om 100 miljoner såde till följande års jämförande för-' ga mognad.
kronor, d. v. s. efter 5 proc. ränta ett sök. dels för att de typer, som i me Ett annat exempel är den förådQt- 
kapltalförvårv av 2 miljarder kronor deltal av ett flertal försök under oll- de svart havren. I vissa delar av lan- 

Statsmakterna ha också visat sig ka år ge högsta avkastning i förening det föredrages svart havre 
uppskatta betydelsen av det veten- med andra fördelaktiga egenskaper.' vithavre av odlarna. Den anses rara 
skapliga räxtförådlingsarbetet. An- snabbt skola kunna reproduceras till mera motståndskraftig, och enligt i 
stalten vid Svalöv. som varit ploniå- stora kvantiteter för avsalu till ntsä- dessa trakter utförda jämförande 
ren 1 vårt land. har sålunda under de. Xven sedan de nya sorterna ut- försök har den åven visat sig ge hö­
många år åtnjutit ett årligt etatabi- släppt» I marknaden ingå de e me Der gre skörd ån rithavre. Men dessa 
drag på ett par hundra tusen kronor, tid t anstaltens jptinförande försök pä svarthavresorter ha dock en betyd- 
Och åren vårt lands andra stora - gna gårdar som annorstädes. Tillika ligt sämre kvalitet ån vithavren. bå- 
råxt föråd lingsanstalt. den vtd W# fortaåttea urvalsar betet med de nya de med avseende på hektolitervikt o. 
bullsholm. åtnjuter som bekant nu- sorterna för typens bibehållande, och kårnhalt Genom korsningar av svart- 

statsanslag Det var för övrigt detta material skickas eftér hand som och vithavre kar 
just de livliga preea- och rtksdagsde- ’ nya eliter nt 1 marknaden för att er

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

För att taga ett exempel på vårt 
ädlaste sädesslag, vetet, så ha genom 
rationell växtförädling på ett kvarts 
sekel åstadkommits nya sorter, som 
1 södra Sverige med mera ån 40 pro­
cent okad kårnavkastnlng och i mel­
lersta Sverige med mera än 20 proc. 
överträffa de ursprungligen odlade 
sorterna. Härigenom har veteodlin­
gen blivit betydligt mera lönande än

Gott Tandläkarearbete■" i
Hallqyist och Carl Hammarlund samt 
K. B. Krlstofferson förutom många 
agrikulturellt skolade försöksledart. 
De till våxtförädllngsanstalten hö­
rande Jordarealerna ha efter hand 
ökats till icke mindre än 1,825 hek-

Hörnet Main St & Logan Ave.
;i; öppet måndag, onsdag och lördag Uti 8J0 e. m.

Telefon N8667

-m

tar Försök sfält ens areal har under 
åren uppgått till ungefär 29 

torr, vllkst (»ranlett an betydande u I hekuir med nårmare n.000 parceller 
fldgnlng »v Tetearealerna, som tUl- MaRaaln,by„Mderna tor torkning o. 
samman» med den okade aTkastntn fftr>.ar)ng av elUptant0r och stamfro 
gen från tälten '““m loppet »t 26 år en ,olTytl ,T 3.600 krm. Den
åstadkommit en fördubbling nv den 8ammanlagda g0,vyt,„ ,T magasiner- 
arensk. veteakörden enligt rad sta ,„r hande„,röet ntgör Tid firman 
tlsttken “tTtaar l Skåne har den till w WelbullB ullka g4rdar lcke mln 
och med tredubblats. j dre gn 15 300 kvm. och vid filialerna

Ho» det sädesslag som intar stör- 7 goo kvm. Och personalen vid ftr- 
sta odlingsarealen 1 Sverige, n&mll- manB olika verksamhetsgrenar upp- 

havren, har föridlingsarbetet 
% ökat kärna v kast ningen inom olika od- 

llngsomräden med 5 till 15 procent 
Och minst liks betydande framsteg i 
ekonomiskt avseende har förädlingen 
medfört beträffande råg och korg.

Skördevärdets höjning med endast 10 
proc. Innebår en ökning av nati­

onalförmögenheten med 2 mil­
jarder kronor.

Dr. CHAS. C. S. FR^MMfNG
TANDLÄKARE

Mottagnlngstid från kl. » f. m. till 7 *. m. eller genom överenskommelse. 
848 Moln 81. Hörnet av Maln A Dufferln 

Koutoretelefon J3077.
Hemtelefon J 3916 

Svenska, norske och danska talas.

ningen for goda växtförädlingsresul- 
tat. För att åstadkomma en dervisnlngen t j varit tillfyllest, och
differentiering av rågens ärftliga att med ett förbättrat skolväsen 
egenskaper ha isoleringarna under de självblldnlngsarbetet skall bli över­
senaste åren bedrivits 1 så stor om- j flödigt. Men vad är det väl skolorna, 
fattning, att cirka 500 avkommor ef-, även om de vore idealiska, kunna ge

teoretiskt avseende? Intresse

P. NELS0N
går till ungefär 500.gen

409 Dufferln Ave., Winnlpeg.
Nu är rätta tiden att fylla Bdra be» 

hov av importerade svensks varor.
Sill, 101b pallar ............

*' 20" ** ............
" Holland 1 kaggar ...........

Anjovie. per burk ...........
Gaffelbitar, per burk .....
Bruna Bönor, per Ib........
Ärter, hels. 21bs. för .......
-pisbröd. per paket .......

“ per låda om 18 pkt.

förmågan att organisera, att

............ $2.7!* 5

.............  åJMfl
1.16

... .60,
.........60

...............20|
Sm

5De oethörda ekonomiska värden, 
som rationell förädling av våra lant- 
bruksvåxter Innebär, ligga 1 öppen

7.

Rum för 100 skandinavisks
settlare I Canadas bästa “mixed 
farmtng” distrikt, Enderton Co 
C. P. R och H. B.-land. 
års svbetalnlngevtllkor.
$400 vid köpet. Upparbetade far 
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m rn Största skandinaviska sett 
lement 1 Canada.

LEONARD WREDE

r"kan icke bilda en samhällsklass, man i 
kan endast bilda enskilda människor 

s*å,T' Ja inte håller det. man kan endast ! 
hjälpa dem tillrätta i deras strävan j 
att bilda sig själva. De gälla för alla t 
tider, de ord Tegnér yttrade tMl sin 

"Ingen lärare kan

till

Bo* $1.

V)
Därför kan man Icke ge noägot re « 

cept för självbildnlng och såga: “Så 
skall du göra. Här är vägen, gå den 
och du blir bildad". Man kan ge an­
dra del av sina erfarenheter, fram­
lägga synpunkter och giva rid — som 
endast en del böra följa.

* Mén under allt detta skulle jag , 
önska, benägne läsare, att du mindes 
Goethe» ord:

Grå, dyre vän. grå år all teori, 
men livets gyllne tråd år grÖi:t.

Norr- i sionen å mesamma va dä som om mi- står självbildningqarbetet som en 
emellertid liksom , na ögon öppna ta. A når jag såg att då sårskild nödvändighet, och för dem
------*— «-** —  -------- **— konduktad mer än för andra behövas råd och

resa med Albert Hermanson. * som upplysningar' om sjålvblldnlngsarbe- 
konduktor, då beslöt ja mej rajt tet och vägledning i dess teknik.

j Av vad här har sagts är tydligt.
Pil: — Det är då en välsignad sak att. om också alla behöva bedriva 

med den hår Svenska Amerika lin- sjilvBildningsarbete. icke alla skola 
Jen. Nu behöver man bara stiga på gör# det pä samma sått. Ty aar och 
båten i Halifax och Innan man vet en av oss är ju de andra olik. och
ordet av. så å man i Göteborg och var och en av oss ställes i livet 1 sin
slipper gå å rota I England i flera särskilda situation, som det gäller att 
dagar. ; finna sig tillrätta i och avvinna det

Per: — Når jag reste hit på 88 ha- bästa möjliga.
de jag te travla över Nordsjön i en Geijer yttrade en gång de orden: gtolt över sin fru. och då bon på en 
liten skuta å beliv mi, ja fila så tofft "Det finnes Ingen enda människa, större bjudning blev ombedd att
att ja kunde inte sova eller åta förr- som ej kan göra någonting bättre ån sjunga och även efterkom uppmantn-
än hi kom te Liverpool å dår blev ja de andra". Det kan Ju tyckas som eu gen. satt herr G rimberg och såg strå
*■ 1 * ~" ~~ "*1op sydeuropeer. paradox, en vål formulerad orimlig- lande lycksallg atféhuru sång -n ej

narter eå själva het .Men paradoxernas orimlighet år. var vidare vacker,
i klok på va dl når de åro djupa och Icke blott en Slutligen kunde han ej låta Vi stt
Bl själver “Nu glänsande lek med ord. 1 själva ver- Inta sig mot sia granne och ylskaoe

I Amerika ket skenbar. De sprida Ukt strålka- — Tycker nl inte att mln fru har en
firat klass stare ljus över en hel verklighet, de vacker röst?

komma oas att stanna och se. Den • — Vasa' sade grannen som var li- j 
Xlill Svg- verklighet, som ligger bakom dessa te lomhörd.

ka ; Geijerska ord. år att hos var månnl- . — Tycker ni inte. att min fru har j ker Ja

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

Hegrevninaer oa)b«*Ar)M pankt 
Het »eh (in an4«rsit pr.**»

GRAVSTENAR
Orderföreståndare 

P. B. BARDAL 
Tei.: N6607-—6 

Bardal Blk 641 Sherbroeke St •
1

Aj, ajl Herr G rimberg var mycket
C H. NILSON

Dam- och herrskriiddare
Stor*ta skandinaviska 

skrädderiaffär

I f

hopstuvad må en 
som kackla 1 alla 

kunde inte 
Då aa ja te 

å då du Per. som 
till dess du har rå te fka 
hem". \

Nu kan man jn åka dire 
rige som en herrkarl må
Amertk a linjen om man också bara ska finns ett vårde av aniag och för- en vacker röst. upprepade herr G rim- j dugg! 
löser tredje cabin. Enda skillnaden mäga. och att den kombination av berg något högre. |
•r att en sitter Ute softare på sof- krafter, av fallenheter, av begåvning. — Vasa? Svenska laget vid InteroationelS
forna 1 sekond cabin men når en har som rymmes inom en människa, år *— Tycker ni Inte, att min fru har idrottstävlingaraa 1 Paris håvda
homståddat i trettii år ute i kontrtt något för benge egenartat som ger en vacker rffct, skrek den lycklige -renska idrotiaåran. Engdahl va
så kårar en Inte så mycket för mjuka , henne en betydelse 1 Uret Vad detta akta mannen. ; 400 meter; Sten Pettersson v

något år. kan vara högst olikartat. — Ursäkta, sade den andre .ska- långa håcklöpnlngen med
Pål: — Ja. Svenson, båt sch larn Hos en kan det vara handens skick- kände på huvudet, men jag kan nte svenskt rekord, oeh Eklöv

bor på kvarten tntiU mej. ra hem , tighet — och det år en stor gåva, of- föiHå ett ord av vad ni såger. Den 3,000-meters löpningen. ,

Andra dörren från Maln Star 208 LOGAN AVE.
framför Man.Winnlpeg,

fTelefon A—7021

dir tjocka maduskan därborta skri 
man kan inte hörn ,4

emeUertid på 
Welbullsholm frambringat en ny 
svarthavre. abalter, aom toragStt detta starns- sätta moderaorterna. Dylika nya »U- soffor t locka dår.bibehållit dem gamla

lBr aågfa tm- | ler tro nddrladlga. iTen om moder- 
kor eedae lockade oadertacknad att sorterna urspmngltgsn åro fällt koo-
stags beviljande. srarthaTrena goda agenakaper

avlägsnat de dåliga, och I stället lagt

■g . «

iUtenii8W«is8^äwSlii6ii#&r,-teiÄBBBiS3S6ii
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SIDAN SJUSVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WIXNIPEG, MAMTOBA, TORSDAGEN DEN 5 NOVEMBER, 1925.

dl al» fSrtxler lagat börjad* riter 
band allt flera elan «i* rid Aogsbry- 

_____ ort olle hade reda* rik nar Ull
Eclertrie Klenen ung* ort kraftfulla karlar.

— Det kommer att it bett till I 
denna strid ande han sakta och t4s- 

Kh djur. « de alg ttn banditerna. t
Men Ingen trekan fårmlrktes 

deaaa grora dra*, och Olle amllog. 
1 dl han sig deras beshttsam 
ner.

DEN VISSNADE 
ROSEN

M

la?c Dr.T
vy

OljaELLERWSKSK.OLAP1:
* - •— • « vt* er4e
Vkarf K* mTag Norwegian America Line

Och fira Julea i ditt Fädernesland

för människor
«md>L Hoa."

-
m < • i
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mt mSVENSKT ORIGINAL
(Fort*, fr före*. orr.l

Han rille icke begå några flera 
brottsliga handlingar.

&a

i
— Vilde n*» rara stolt örer att 

bland sitt folk råkna sida aa mån 
j aom I sade han.

— Och ri över att ågm en sådan 
anförare, var det srar »han erhölL 

ODe nickade samtyckande.
— Det företa hugget gåller Per

miBMfé MtåitM 
•» I>wiraci KegiWdf» CutNU Bsi.4»bs 

S jiiUiilwe 1 Yk- JUL I GAMLA LANDET! Huru härligt klinga ej dessa ord för 
varje Nordens son och dotter. Vi minnas då Nordens vita vinter med dess 
djupa snö. de små röda stugorna, som avteckna sig så vackert emot de väl­
diga fjällen. Och i dessa stugor leva ännu mor och far och syskon.

Edert adoptivland Canada har i år givit sina söner och döttrar en 
ganska god och riklig skörd. Därför är det just nu rätta tiden att företaga 
den så länge uppskjutna trippen till det gamla landet i nord.

-■* Imiu. Mm 
rw t«x* Mm han alg

fi■V.'
IHL 4

Ve#?» uM mkmr* »tWjw *» « MIM 
SereJ «Wrl 4 «< »Strvjkee* mmb« » i,ir 

MiaiMrr 4 F*efcf»« W*rt» eeb Uti e*-4 
OMklllWw frie

Rel>er
4kr AHplI ’ 
fCr etl fjn» et

begångna, och dårför föreföll honom
Uret rårdoldet

Han* kin*kap ort medfödda Intel 
tigern* hade Iche giv» ho 
uppfattning ne Uret 
enUle har jji.»t*gtt ilg. dl det »titt 
Inför det saderbar* djup au rahnat

•1
2

l>Få det åkta Åkeson, sade han.
PRIS

SSc Överallt.
en sundlO pfde** »» »«»■»>. Il

buaiiut -rf < e*s4e »Uet Cl

wfk rierh oS ei UiviM

— Ah. bonden shhll nog veta att 
hålla sig bakom Paås på. om han ej 
vädrar upp Vtldee penningar, medan 
vi slåas. yttrade en av banditerna 

— Då får han allt hava gott råder- 
kora. sade Olle betydelsefullt, under 
det han prövade eggen av sin dolk.

— Så snart de göra min av att 
bryta upp dörren, störta ri alla på en 
gång fram och hugga in på dem. in­
nan de hinna tån ka på försvar, fort-

huvudlösa. då de så där närma sig 
vargens bro, utan att undersöka 
trakten närmast omkring.

MAng*t stort

fe
Norska Amerika LinjenAUm I 4'".»

B» lio. Wc*Jb*r 1|H
OM. — Hil* p r k

I ('MB SSI samvete företer
På egen hand skulle Alban såker- samvete eller lugna det 1 med ve tan- 

ligen Icke finna den ståndpunkt, från g* av. att hans plundringar icke 
vilken han kunde qe tillbaka på ditt bragt någon till tiggarstaven och att 
flydda liv såsom på något föregående ban blott 1 lika lotter sokt att fördela 
ont. Ämnat att vår ka och pånyttföda KUidet. som den rike ågde. mellan de 

Ltftt en högre o.h ädlare verksamhet; fattige 
att spåra dea Evigea mäktiga hand,
som på outgrundliga vågar fört en j den lon. han skördat av deaaa aena- 
syndare in på föreoningens ljusa stig. re. och han kunde icke heller annat 
v tiken för till klarhet 1 tron

Trots det mörker, aom härskade Väl vån ta av de skatter, som hårflöto 
inoin honom, var han dock för stolt från massor av brott, 

j för att ett enda ögonblick tänka på Aldrig förr hade vägen, han hade 
| att undandraga sig den kvalfulla lev- att vandra, förefallit honom så lång

som nu. och aldrig hade heller hane 
• Han hade fast beslutat att föra en H*eg varit så tunga, 

na liv, den frid löses, som
<iPb vila fortsätter sin stån- vägen och kommit In 1 den djupa

Urfcwrtr flr ra
Miaätef ef ItMlf W*A*. »Uk** åserwill* 

regatiirt • du l»Hs»S
Eel*«l

l)ry«nM*< *f fptlf Wek»
OtUwrs *e» U oSleS-r IRi

erbjuder i år liksom tillförne en
Ar-

$
E. O Mtiyf. ,, mSpecieD Julexkursion»1

Han hade funnit att otack varitV De hava visat sig bra £ , denna gång

Under ledning av den kände 
Skandinaviske redaktören

£EtTFBI begära. Vad välsignelse kunde han
r

QPTOmbtrisT spetsen för sin trupp gick l&ns- 
direktmannen över gårdsplanen 

fram till stugan och slog några kraf- 
tiga slag på dörren; men då denna 
icke öppnades inifrån och allt förblev ST-b 
tyst, tycktes länsmannen en stund 
rådgöra med sitt folk om vad som 
borde företagas.

Vilket beslut, som under rådplä^- \ 
ningen fattades, blev snart för bandi- < 
terna tydligt. ri& de sågo en av rätts- 
betjäningen framtaga verktyg och be- ' 
reda sig auppbryta dörren till stu- i

ADOLF BACKMANÉpy vänta.ijtd. han trodde sig kunna VI VILJA SXRSKII.T påpeka de turer, 
som skola företag-as avDå han tillryggalagt en dryg del avbiltog ma

diga flykt, bur skönt vilan ån skulle «kogcn. som »tr&rkte sig intill hans
smaka

Med detta bes hit lämnade Alban HVarte fåle. »om sprang vild i skogen
h gnäggande kom sin herre till

Den tnoderrta och bekväma ångaren
STAV ANG ERFJORD

som avgår fr. New York den 14 november.
och den lika så fina ångaren 

BERGENSFJORI)
som läm ny New York den 8 december

tirM*P Owisit tt» NmOmea ^HCME 

St A\OOAEsJAW X169 utillgänirliga dalar, möttes haa av sin mm»lottet, fullt Övertygad om. att det 
var sl»ta gången han smög genom mötes. 
de mörka korridorerna och de fuk-

CAKARE OCH TANOLAKaRI m— Ah. detta år väl ett tecken att
boet är plundrat, sade Alban; ochtiga. »mala stentrapporna

Då han kommit ut i det fria. slog frots den stora kraft, varav denne
den friska nattvinden honom till mö- man Var I besittning, gråt han. då

j tes och under parkens lummiga lov- )lÄD fl]og »ina armar omkring hästens
| valv strömmade en ny, frisk kraft In hals och borrade In sitt mörka an-

i hans bröst.
I 9 Naturen var dock skön; det kän-

ADOLF BACKMAN. *

Som sagt — Norska Amerika Linjens speciella jultripp med ångaren 
BERGENSFJORI) tger rum den 8 December med avgäng från New 
York samt under personlig ledning av Redaktör Adolf Backman.

PASSAGERARE måHle anliin<lR i »A ««d tid till Wlnnlpeg, att de har kunna till­
bringa en dag för att fft biljett och övriga papper klarerade 

Sedan tager det 2 dygn och 6 timmar A järnvägen från Wlnnlpeg till New York 
(under det att resan fr An Wlnnlpeg till Halifax tager 3 dagar)

För vistelsen i New York måste ytterligare en dag beräknas, vadan det §r klokast 
för alla att allt som allt beräkna att vara här i Winnlpeg cirka 5 dagar före respektive 
ångares uvgang.

BERGENSFJORD ar numer endast en så kallad One Cabin Claes Steamer, vilket 
betyder att passagerare A andra klass ha samma rättigheter som första klassens pas­
sagerare jjamt med tillgång till första klassens salonger etc.

VDR. S. C. PETERSON Det hade varit Olles mening atti 
dröja med anfallet till dess att detta 
arbete var avslutat och männen be- 
givit sig in I hyddan, men då han hör- * 
de braket, som förorsakade då dör- iry 
ren sprängdes till den boning, vilken 
tillhörde hans älskade herre och an- 
förare, kunde han ej betvinga det ra- 
»eri. som fyllde hans själ. Han gav 
banditerna ett tecken, och tvsta som «
vålnader skredo dessa utför berget % 
ned mot stugan .bakom vars vägg de X-jk 
sökte skydd för att icke bliva upp- # 
täckta.

I spetsen för de nio banditerna ( 
gick Olle Tvärvigg I hans hand blix- 
trade den bred blad iga dolken. Hans fJtbir 
»gon brunno av en vild stridslust och 

ett enda ogonblick mönstrade han 
sin lilla trupp. Därpå upphävde han 
den sedan lång tid tillbaka för ban­
diterna »å välkändzf lösen: “Den
vissnade rosen’*, och alla tio störtade 
med höjda vapen, som en lavin, fram 
och höggo ursinnigt in på länsman­
nens folk. ^

Det uppstod nu en vild. ursinnig 
strid, och, blodet flöt snart i stöm- jd?* 
mar. färgande den lilla friska gräs- jjKS 
planen röd.

Banditerna hade fått övertag. Det 
plötsliga anfallet hade helt och hål- 
let bragt rättsbetjäningen ur all be- 
sinning och J frirsta häpenheten koai 
mo de sig Icke t4is före att begagna 
sina vapen, av vilka de för övrigt 
icke tycktes kunna betjäna'sig, hop­
tryckts som de vöro mot stuguväg- 
gen och kllpputsprånget.

De tio banditerna höggo in på sina ___ 
fiender med vilddjursllkt raseri. Det 
var tydligt, att de Icke ämnade giva 
någon pardon. Handbojorna och fän­
gelseportarna, vilka de tyckte sig 
skönja bakom de män. vilka gått ut 
för att gripa derti. drev dem ända till 
ursinne och släckte varje gnista av 
mänsklig känsla inom deras bröst.

— Huggen in på de uslingarne! 
kommenderade länsmannen, vilken 
blivit längst tillba kat rang d och a v 
sitt folk skyddad för 
mordande hugg. och han drog sitt va- D® 
pen samt sökte uppmuntra de andra 
med sitt föredöme — De skola döda 
oss till sista ipan. om vl inte för- 03? 
svara oss. ropade han och -sökte 
tränga sig fram mellan dem. 
framför honom bildade en

Och hans rop tycktas uppliva rätts- 
betjäningens sjunkande mod, och in­
om ett ögonblick hade var och en 
av dem dragit sitt 
hare dock redan fallit för banditer­
nas hreda dolkar och utgången av 
striden
tvivelaktig. Han hade icke heller nå­
gon terräng och var ej 
ordna sitt folk. vilka dock slogos med 
tapperhet for sina liv. vilka de inom 
sig beslutat att sälja så dyrt 
möjlig», eftersom det Icke gavs någon 
utsikt till reträtt.

Men under det striden 
Vildes hydda pågick som allra he­
tast, närmade sig den unge rövare- 
anföraren i galopp Skådeplatsen för
akåll" i!‘tlkåmradLs,i!<'nd,'nll1r‘1 Mr ha“ Flrtdrt.och allt blev tyst I den dystra anföll han 1 »In ordning banditerna,
t™ I r^ °' skogen Slagna av häpnad stodo de vUkanuvoron4got.klngr.de
och dar han en gång h n ***Al*r i.Ma »trldande parterna mitt emot Med en au^rarea, rena blick Inså* 
f„r ,|, rinna „åk„* .,P,re" varandra med »äakta vapen och mitt Alban genast aln egen och bandlter-

Itedan hade många av H . ia a emellan dem atod Alban Vilde, djupt naa fara; han rille varna altt folk.
■fallit till marken fö. ... -ia hedrövad. blickande på de fallne var» men han fann alg aratångd från dem
r,„a UDI, nanaodng T1?3 bleka, blodiga analkten allt för tyd- och för Intet 1 världen rille han med
rm Våf rtn™ är „ J *■ ligt utvlaade. att de for alltid alntat aln dolk öppna alg en blodig råg;
laga blodig, marken me nderaa fmk ,iD ",rid TllkeB d* aldrl* mera ,kel h,n hade •“"'O "o* ,ornt 8ver •>“
ians Vårda dolkar hade dZ? k komm* •*» ‘ denn* vårl huvud «* v,ll« *J helaata altt aam-
kommit den stö t ÄaUa' den. vete med flera brott.

var trkxa nnil»iiW i *1^°’ ^ Men plötsligt stördes den häpna — Honom skolen I forst fålla, hör- — Din stackare, hånade Olle, 
alla de aderton Ä8Ud ®m icke tystnaden av en gäll röeL och fram j des på nytt Per Åkesons stämma och han blev plötsligt allvarsam då han
kn lans mannen förf * ^aD. ÖTer v11' om stuguknuten visade sig bonden- vid sidan ar länsmannen dök hane såg kvinAans sorg,
offer för deras vild*****’ al* per »tålt gömd I havud npp. men han hann knappast — Hon ir för god åt dig. sade han;
om icke anföraren n_st n*>rdl^BlDÄd- avvaktan på stridens utgång. att utsåga orden förrän han kände glöm nu Inte att hon fällt förbönen
striden hade asntriu . ,betÄSte — Tag fast honom, denne man år | sig gripen bakifrån och Innan han och att det blott år for hennes ske».

Som en virvelvind w den beryktade rovareanföraren 1 visste ordet av befann han sig mitt * som ditt liv/blev skonat
fålen »ättande fi» STarle Holaveden. sade han och böjde sin ibland kle stridande banditerna. • Slagen lik en hond, som mottagit
på gårdsplanen rwh V m * binder ln hand. visande på Alhan Vilde. — Förrädare, mottag lönen, vftsU en vil förtjänad aga, reste mannen
kade kring hans h eId*“i#tor •*,ra' Ett enda gemensamt rop av det Olle Tvärvigg i hans öra. sig npp och gråtande drog kvinnan
dem emot °VV dÅ hAn 8,og vildaste raseri gick liksom från en Bonden »löt ögonen och bleknade honom med sig fråp stridsplatsen,
gen. som förde « ^ ®en emalÄ stl* mun över alla banditerna» lappar. 1 Olles hand hade han sett den bre- Emellertid hade bondens manin». 

Med ett e d ekogen' och innan Alban bann att förhindra , da. blixtrande dolken. vilken denne icke bBvit obeaktad av läniBannen,
D * ” gt språn* Kl°d det. hade de störtat sig framåt för lyft över hans huvud. Per Åkeson hvilken vål fattade betydelsen av rö-

Alban Vilde mitt ibland sitt stridan- »ä gripa den lömske bonden, vilken trodde förvisso att hans sista timma varean förarens fall och han anföll
de folk och hans väldiga stämma förgäves sökte skydda sig för dmndi- nu var slagen, men det dödande bog- denne med eq kraft, * som tvingade
renljöd mellan bergen, då han ropade terna bakom länsmannen och dennes get avvändes helt plötsligt av mor Alban Vilde att till självförsvar dra-
till dem f ijeslagare. ; Annika, som blixtsnabbt störtat fram ga sitt vapen.

Men under den villervalla, som hå- från busksnåret, dår hon gömt sig 
Med mitt rigeoom uppstod, hade länsmannen för att bevittna utgången av striden.

haft rådighet att samla sin trupp, — Nåd för honom! ropade bon och
»om ne betydligt sammansmält och hängde sig fast vid den arm Olle 1 Svenska Akademien att fylla pro- 

Som genom ett trollslag upphörde , anseende det som sin enda räddning, lyft upp för att gira bonden döde j fessor Noreen splats.

m
SPECIALIST I Hud-, K»ns-, Urin- 
sch Veneriska sjukdomar, her flyt­
tat frän 401 IIM 806 McArthur Bldp. 

Ovanför Chlld'e Restaurant. 
Kontorstid: 10—1, S—6 och 7—t 

Telefon A4166. Svensks talas

■ sikte 1 hans långavman.
Men han hade icke lång tid att äg­

des mtnrre tungt här än Inom slot- na kt sina känslor. Han hade annat
att, tänka på. och med ett endatet* dystra murar.

• Han kastade en sista blick upp mot „prång satt han uppe pä hästens rygg 
slottets höga fönsterrader. 1 Mari- Hka säkert, som om han suttit i en 
an» våning hade man tändt flera ljus, sadel. 
och Alban visste väl. vad »om där 
försiggick I den stilla natten.

Därinne låg den unga varelse, som t|il Rolf. 
han 'skånkt hela sitt varma hjärta
med alla des» bättre känslor, ännu plötsligt red han tillbaka till gossen, 
bunden vid plågans läger. Men den ROm bedrövad kvarstod på samma 

» unge läkaren skulle nog göra allt för piat*. där hans herre lämnat honom. 
- henne, och om det lyckades honom och det låg liksom ett töcken över 

att återgiva henne hälsan, skulle Al- rövareanförarens blick, då han yän- 
ban icke avundas honom den lon.

DR. BRANDSON — Du får komma efter, men gör 
det mycket försiktigt! ropade hanLÄKARE

216 Mtdical Arts Bldg. 
Kontor»timmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.

1Och han satte av inåt skogen. Men m1

P
ItKontoreteiefon: A 3669. 

Boetadetelefon: J 5887. de sig till honom.
— Rolf. min gosse, sade han med 

hort en underbart vek stämma. — du har 
| från »lottet. Det föreföll honom, som alltid varit rask. och pålitlig; det 

m aldrig mera skulle återse ^ k til för dig Icke bliva någon svår
'
Han insåg, att han måste försaka «att. Tag varning av dens öde. som J den enda lycka, som för honom kun- mider den senare tiden av din barn- 

i de finnas på Jorden, lyckan att nå- dom varit din ledare och förebild. 
I kuu gång få we henne, få beundra Han har väl velat det rätta, men 
’ hennes sköna, änglalika ansikte. misstagit sig om de vägar, på vilka
1 Och dock hade detta varit allt. vad man vinner detta, och därför har han 
; tian önskat Han hade aldrig begärt gjort en så bitter erfarenhet I livet. 
1 något mera.
1 Dyster var

och hans huvud sänkt, då han gick från’ de rätta. Lev. min gosse, så att 
nedåt parkens gångar, men han ha- ingenting behöver ångra, och tag ett 
de icke hunnit långt från slottet, då fast Ögonsikte, då du finner det rät­
han väcktes upp ur sina sorg na tan- la. att du ej må täppa bort det. 
kar av Rolf. som kom springando Om jag faller, så tag skatten, som

m$ ..I »om då skulle bliva hans. 
i Suckande vånde Alban sigDR. T. GLEN. HAM1LT0N Km

läkare
210—212 Somerset Bldg. 

WINNIPEG. MAN. mnasak att föra ett rättskaffens levnads-
m

aTrL A 1179 Boatad Tel. N 1784
DR. W. J. K1NG

Chiropractor 
926-930 Somereet Bldg. 

Wlnnlpeg, Man.

UTOMORDENTLIGA ANSTALTER ha vidtagits för att denna julexkursion skall 
bliva en verklig lustresa. Ressällskap, musik och mat med särskilda nordiska Julrätter 
äro alla —skandinaviska. En äkta nordisk julstämning kommer att råda hela vägen m

SPECIELLA UPPLYSNINGAR. — Canadensiska medborgare, som äro födda i 
gamla landet, behöva ej pass Medborgarepapper jämte- Norska Amerika linjens intyg 
gälla för tre månaders vistelse i gamla landet och återresan bit.

Svenska, norska och danska undersåtar i bqplttning av dokument »tyrkande deras 
nordiska nationalitet få landstiga utan pass. *

För återkomsten behövas inga speciella passport för landstigandet 1 Canada av 
skandinaver, om de för övrigt uppfylla de förpliktelser, som ställas på^dem av Im­
migrationslagen.

mÅnger och förebråelser ha följt på 
hans sinnesstämning hans handlingar, vilka varit långt i-

m
DR. A. BLONDAL

818 Somerset Bldg-
K vinno- och barns iukdomar. 

Kontoret.d: 10—12 f.m.; 3—6 e.m. 
Telefon: N 6410 
Winnipeg. Man.

du och Olle fördolt, den tillhör då 
Han såg på gos- ,|lg. Använd den med förstånd och

emot honom 
Alban stannade

^en. att denne hade något viktigt att gör gott därmed för det godas skull.
över 200 biljetter ii ro allaredan salda till denna exkursion. Reservera 

hyttplats i lid genom att insanda och deponera $20.00 för varje biljett, som 
krediteras och frändrages beloppet niir biljetten betalas. Pangar för bil­
jett sändas i “Hankdraft” eller “Postmoncy Orders” betalbara till oss i Win­
nipeg. Biljetter utställas till och fran alla järnvägsstationer i Canada.

Priset för en tur och returoceanbiljett från 

New York till Norge, Sverige och Danmark 

samt återresa till Halifax tredje kL är........
Glöm ej att ni sparar ungefär $44.00 gencm att köpa tur. och retur istället för 2 enkla 

biljetter, om ni tänker att resa'fram och tillbaka.

meddela. på det att förbannelse må vända sig
— Rolf. min gosse, vad harliänt ” j välsignelse. Men glöm icke Gerda. m

Du är ung. men din arm skall en dagfrågade Alban.
— Mycket, herre ' svarade gossen, bliva kraftfull, och »om en dyr plikt 

var »å andtruten, att han knap- lägger jag dig på hjärtat, att du be- m möppet S—12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse. $178va»t kunde tala.,

i Alban drog honom mei »ig in 
j skydd av buskarne .och 1 få ord re- 
■ ilogjorde gossen för vad sopi hänt 
i och om de åtgärder. Olle Tvärvigg 
j vidtagit för att skydda Vildes lilla 
' hydda inne 1 skogen

Fåfängligheten av Olles försvarsåt- 
' gärder stod strax klar tor 
1 mera vittomfattande blick. Om det 
I ån lyckades att denna gång mota an­
griparns. så var det dock tydligt, att 
desse ån manstarkare skulle åter­
komma. sedan de väl spårat upp hans

Iskyddar och sörjer för jienne. 
väl. min gosse, och jnå Gud välsigna 
dig!

DR. N. W. SN1DER mI
Tandläkare 

Clougher Block 
Tal.: 222 Red

banditernasInnan Rolf hann hämta sig från 
sin häpnad, hade Alban Vilde ridit 
bort. och gråtande stod gossen ensam 
kvar i den vilda skogen.

Men plötsligt avtorkade tmn sina 
tårar och rätade upp sin hopsjunkna 
gestalt. Han tyckte, att han växt un­
der det förtroende Vilde givit ho­
nom .att han blivit en man, som icke 
längre fick hängiva sig åt barnens 
tårar. Men om han var en man. så 
skulle han icke stå här overksam. 
Nej. vid Vildes sida skulle han stå 
och med honom segra eller falla.

Så fort hans fötter förmådde båra 
honom över berg och stenar, sprang 
han den väg. Vilde hade tagit, men 
han fann snart att viljan ingenting 
förmådde, då den hade så svaga lem­
mar att råda övet^ 
möda at^ ®t)ka hinna upp den snabba 
fålen, och på gytt ville de där av Rolf 
hA föraktade “barnatårarna” tränga 
fram i hans ögon.

Emellertid red Alban framåt med 
en otrolig hastighet på den fländiga 
mark. han hade att passera, och In­
nan solen hann bärga sig bakom kul­
larna i väster, hade han uppnått det 
område, som närmast gränsade intill 

; hans hem.
Det rar samma afton, som Olle 

de banditer.

Kenora. Ont.

mPraktik fria Parte och New Tork ijakhae 
Telefon 200S .

DS JOafcPH BO 
Likare k k

Lkeai för I^-nSmon of Cara4e ar ' "The 
M-dlrel Ceua-il of Canada '
m bekaedltegar. Söntgee lakars-

Till Finland är priset $186 plus $6 i krigsskatt tur och retur.
Priset för s. k. cabin klass ar $152.50 enkel tur. Vare sig det gäller 

cabin eller tredje klass måste ju priset för järnvägsbiljett plus krigsskatt 
tilläggas.

p:ULANOEB
levande

G-k- -e10007 Jesper Ave-,Kontor * boatad

80 Detaljerade upplysningar av alla slag kunna, som iörut påpekats, er-Bdnonton. Alberta
nåive.

Att rymma fältkt hade varit de| 
klandrade lik- 
banditer; de 

handlade Ju efter b^pta förstånd, 
t*huru de ej lusågo, vad som hade 
varit det klokaste.

hälÉBs avvapen. Många %

U.5*-^

ADVOKATER klokaste, men Al 
väl icke sina trog

by
kA Dahl Steamship Agency,syntes länsmannen mer än

r?
eiö <

FHvat tel. Sh. 5/36; Kontor A4863
Skandinav ink Advokat

W. J. INDAL, BA, LLB.
Jurist, Solicitör, etc.

vårar, Manltoba Lsw äeheel.
Great West Permanent Rid*.

stånd att Generalagent för Norska Amerika Linjen,
325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba. mDen unge riivareanforaren var myc­

ket bekymrad över de underrättelser.
lian ville förhindra

6Det var fåfäng

ti' rde.
i det blodiga uppträde, som bl^'e en 
, foljd av banditernas sammandrabb- 

med rättvisans hantlangare.
V A

mamning
| Det hade flutit tillräckligt med blod 
| för hans skull, men han fruktade att 
i*icke hinna fram i tillräcklig tid för 
i att hindra ett sammanträffande 
i — Låtoro o4 skynda, sade han till 
I Rolf. — Kanske skola vi hinna fram

Doyle, Coåtigan & C*.
■tygnet, i himlens namn. nåd för ho­
nom!
' Och hennes bedjande blickar sökte 
Olle Tvärvlggs med ett så förtvivlat 
uttryck, att denne trots den skola av 
brott 1 vilken han fostrats, kände sig 
rörd Ull medlidande 

— Tag den uslingen, sade han och 
slängde bonden ifrån sig med så kraf­
tig arm att denne bedövad föll ned 
vid sin hustrus fötter.

Advokater. Juridiska ombud, 
notarier, etc.

•46 Somereet Btdg„ Port*ge Ave.
Phoee A1S1I | före våra fiender.

Rolf var Icke ovillig hårtill: han 
hade ingen aning om sin Herres pla Tvärvigg i spetsen för 
ner. men hoppade* få deltaga 1 strl- som blivit sin anförare trogna, be­
den och därunder få tillfälle att visa slutat att offra liv och blod för den 
sitt mod och sin tillgivenhet.

Om Alban hunne fram i tillräcklig
tid. var det hans fasta beslut att varit var och en på sin poet. då 
sammankalla sitt folk och med dem $ plötsligt den bestämda signalen, ec 
draga ännn djupare in i Holaveden ugglas skri. lät böra sig helt nära 
dår han kunde vara säker för varje 
anfall av »Ina förföljare, och här 
skulle han mellan sina banditer skif 
t aa 111, vad han ägde. på det de ej 
skulle stå utblottade, då han skilde# 
från dem för att själv, utfattig och 

draga hän^iot okända öden.
Det var hans orygfliga beslut att 

upplösa bandet- Icke dårför. att han 
insåg dess snara undergång — med 
dem. som voro honom trogna, hade 
haa kunnat kåmpa och dö 
dårför. att han funnit hela skevheten 
av sin förutfattade uppfattning ajr 
Uret och icke längre ville fortfara 
med »io o rättrådiga vandel

swi. Box 1006. Chicago. Ill- U S. A För sin del ville han icke behålla 
^ — en enda »kärv av det guld. han med

Sverige har återvalt »ill icke per » rätt bekommit, 
medlem I Nationaforkandet s rafne brände

Han kunde Icke iångre muta sitt

Winnipeg. Man

PAUL KANE
man. de lovat lydnad.

De tio banditerna hade redan länge
Jurist, sobetör A Notsrius 

Publicua
34 C. P. R. Bldgrt 

Winnipeg. Mait.
Vildes hydda^

Vid denna signal reste sig alla de 
mörka skepnaderna, som legat ned 
hukade bakom stenar och klippor 
uppe t bergen, och närmade sig med 
smygande steg den plats, varifrån 
upcgleskriet låt höra sig.

Det var Olle Tvånrigg. vilken uppe­
hållit sig helt nära Vildes hydda, som 
uppgivit skriet, och då alla banditer­
na hunnit fram till den plats, dit­
hän legat gömd. reste han sig upp. 
beväpnad med sin blanka., breda 
dolk.

Vid akogsbrynet. invid den Ulla 
avröjda planen framför stugan, hade 
Olle varsebUrit bonden Per Åkeson, 
och bakom honom döko flera huvu­
den försiktigt upp.

Det dröjde en stund, innan de vå­
gade sig fram på gårdsplanen.

0. C Boness, BA
Juriat A Solicitör

Skandinavisk advokat 
106 Adam* Bldg 

EDMONTON. ALTA.

Brudkronan t*r o*fta damer ort 
herrar nom on »ka brerråxla med per 
aooer vårda från 1.006 till 46.000. Låt 
bröllops kloc kor niga för eder en 
gång Damer erhålla herrars 
lista fritt

utan
-

Tmakrir på »kandtnarl-
tka eller eagelafca. — Petar t Han-

— Håll upp. gott folk, med edert 
omänskliga slaktande! 
eget liv vtöe jag köpa dessas, so 
ligga blodande vid ed ra fötter.

(Forte.)

De rövade pennin- 
i eld 1 hans hand

Författaren Bo Bergman har Invalts ■M - -
e \

iifuiÉÉiite.V i‘Ä
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J jjL
, M*m. kar aa flyttal UU staden

Asal i- Carlson med son ock 
’ döttrar kar återkommit till staden 

efter att ka rarlt på hesok I sitt for 
aldrahem I De ber, Sask

Stirling Hotel Nelson, B. C DRAGSPEL FIRA JUL I SVERIGEHårtlgt kta 
lokatt. Km 
dara SUitlag hotell åraa a* att rara det

treset skr er I tidalns "Jas ser etsa ri- 
tabledande skaadinartaka

ksdeU ]as beaokt I Canada" Ett rerfctlst kem tor skandiaarer.
Ombyts as och repareras Piano dragspel ombyggas tUl cromaliaka 

Nya tillverkas på beetållnlng
Mins Tålkånda “Star Fioler" så lies na på arbetalaing Pris $171.00 

$60.00 kontant, resten på förmånliga Tillkor.
Separationer å fiolår utföras prompt. Noggrstst arbetet

JUL I SVERIGE! Vilken böstidsståmnlng framkalla ieka dessa' 
Tanken på att åter rå tillbringa talen med far. mor syskon och 

r åan er I fådernetjållet r leker till liv gamla, aldrtg helt lörgåtna min 
nen Det år nom en helig, andaktsfell musik I minnenas hoganloft milt 

o het ringi Igt manande oss — HEM! Ock vilken tid år rål mera 
lämplig för återknytandet av gamla rånakapehand ån

ord’
P. M. ■ U • H

Mra J. Holmström.
JULEN!

Varför tveka lingre. då Julflrandet I gamla landet gjorts så lått genom 
ds snabbe, bekvlma och angenåma åvsrigsrsserna med

O. L HOLMGRENSmärt* i Ryggen
då njurarna reg-

DR. CHASE’S KIDNEt 4 
LIVER P1LLS.

Fö, 418 Sinclair Street. Winnlptf, Man.
j il

iEn populär man. Dr J P Ho w den ' 
liberalerna» kandidat for 8t Bonl ‘ 
taee valkretsen, har favaJts med »tor­
re majoritet ån någon annan kaadi- om hjälp Inkommit och att alla med 
dst 1 Manltoba.

Ungdomsföreningen möter till af- 
färsmote 1 kyrkan nästa lördag kråll 
kl. 8.

VETEMARKNADEN.
Wlnnlpeg. okt. 30. 

Vete: ‘ >-
i2 nor. »pot ----------

! 3 nor. s po t__ _______
4 u heat apot»___—___ _
5 wheat epot ......... ..
2 du rum spot ........
Tf 2 dur. spot............
Tf 1 nor. spot ______
Tf 3 nor. spot ............
Tf 4 wheat spot 
ReJ. 4 wheat spot .

181 s; ett enda undanta* bllrit hjälpta Be- 
»lutades ätt avhålla den på tån k ut

---------------128
—.............124
.................. 120

H-E-M T-LL-L J-U-L.
Wr. Alf. Jonnsen. soro en tid be 

drivit skrådderiaffår å 303 EUrn el . tothaerten unndagen den ! december per —Good mnrnlng Pål. kajnd A 
har i dagarna flyttat altl skrådderi- ; 1 "irntka haptlstkyrkan rllksn löty tönnlt rider i dag Igen. Di' ra luck
etablissemang från aagda plats till samlingen s$ våhrllllgt hade ställt till an en hann å tros ka innan då där-
26*' Kilen St | kommlttåns förfogande för den godå ,nga rackarvsdrei kom farandes. Nu

Kr. August Benson från Prophelsv ‘k“^ i1 hlr ,‘’*“a.Pi “an en med lungt samvete lämna
Ullfållet och vanligen anmoda den (arm 4 anna, , vtr Herres hander å
skandlnavieha allmånheteu om att folJa m„d Drottnlngsholm te Sreden

‘göra sitt allra hånta for att denna • PåJ:~Jli, Per.* snbelnnganea ex- 
konsert må bliva så lyckad som muj 

Programkommittén vill såkert 
görs sitt aldra bästa för att få till 
stånd ett gott program. Priset är sar 
till 25 ds och C. H. Nelson kommer 
att ha hand om biljetterna. Varen alla 
hjärtligt välkomna till att hjälpa till.
— M A. M.

109
.... 124

121
___ 110

. ifrtown. 111 »om år beläget 129 mil 
våst om Chicago, anlände f v., UU sta­
den för att bese detta land samt i 
möjligen finna något arbete hir.

Predikoturer, Skandinaviska Fria : 
församlingen. 390 Logan ave. hVeda- 
gen kl. 8 e m. v äckelse möte Sonda­
gen den 8 no v. kl. 4 e. m bibelklasa i 
och söndagsskola, kl. 7 e. m. evan- 
gelfstmote. Alla Innerligt välkomna!
— Evang Nils Carlsson.

Bijou .teater, som står under led­
ning av vår välbekante landsman O.
H. Larson, visar alltid de bästa til- , _
mer Teatern år belägen å Main dt. 8v" ‘•“»haraka Zionskyrk.n
Invid f. d. Union Bank huvadkontor. aT ^°«n A,r och Foun,aln Sv.

lierroe miMraira» u ^ p Bergström. pasurr Bostad: Jag tyckte att ja va på tag ner te
City ha IL ** n d 3?2 Ave Telefon 147104. Junion stäachen för te å följa med ex- 1 nw- BPof

r h> ... _ __ . Fruntimmersforeningen samman- kur8iooen gammellanne ä när ja ■
Erkänner aitt brott. ForHdw t e< jta „ , . r „ v , kom te Svenska Amerika linjens offis - c * *P°t

I Vand r "b ru ta it? * mö r d T”! Glenwood Cre, . torsdagen den 5 no- ato*,d* *” kö ,å hemresande .»en- ' 3 r« spot .
J 1 Andy brutalt mördad i Eaat St. . v. 9 m t-ia^iomTriar skar. aom rack anna från offisen å 1

Paul» municIpalHamhällf Polisen lyc * vänner t|„ föreningen hälsad ner te BtÄBchen Ja stog e stunn å i TALANDE SPRIT- OCH FYLLERi- 
kade* Inom kort Infånga en för brot- välk .mna * ; klia m&j i skallen & va Jnte riktigt STATISTIK FRA* FINLAND.
tet misstänkt person vid namn Steve schul på va’ ja’ sku* ta mej te. Ja’ ---------
Naxar. som vid förhor i måndags er- Föreningen Freja, som samlas hos tänkte ett te å kila förbl heia , Under september åtalades I Hel- 
kände att han begått det ohyggliga ™rflo ^,8®D »amma dag på kvällen ' kraoden å komma iite äh&dd tå de slngfors 1.858 personer för fyllerlför-
mordet W 8’ p*minner hÅrmed 8]“ ™edlem* i nndra, men just som ja’ sku’ te å ge seelser eller inemot 300 flera än un-

Frödingsafton. Som synes av an- rnar ^ 'an“*r a,t a 1 infinna mej jvag kom Herman son & röck mej der samma månad 1924. For andra 
none på annat ställe i dagens num- N mnen show 8°® ’ i hampan å frågte om ja hadde mäka brott mot förbudslagen väcktes mål
mer. kommer en Frodlngsafton att eB . nneParBjdlar som då in- re8erväschen å ba te å få veta hytt- i mot 273 personer. Helsingfors polisen
anordnas å Isländska Goodtemplar *(,mma- 1 88»« t»! de saker, som re- nummer 4 tocke dår | beslagtog under månaden 10,983 liter
lokalen, hör av Sargent och McGee. dan aro Sam1V1? °T ba“^en- vllken i Reserväschen. nä sa ja’, ja tänkte alkoholdrycker mot 8.982 i september
fredagen den 13 ds . kl 8.30 e. m. Frö- hommer att aailas framdeles. | att da va pIänti mm pÅ en töcken där 1924. Till 6,773 liter sprit har ingen
dings härliga diktning kommer då att Fredagen den 6 no v. hålles en stor- 1 hejare te båt aom Drottningholm å ägare anträffats.
tolkas i såväl sång som deklamation • artad Gustav Adolfs fest under ung- 1 därför så........ “Aj äm sårri.’ sa Her- j —»-------------- ----------------------
och tablå. Säkerligen kommer det att <1omsföreningens auspkler. Flera av manson. “dl som har reserverat hyt- PRINS WILHELM HAR FULLBOR-
blf en njutningsrlk afton for dem som stadens bästa förmågor 1 sång och ter har företräde” å därmed så fick 1
värdera den stora skaldens livsgär- musik komma att medverka. Festta- han ta i peruken på mej å drog ma 1
ning. let på svenska hålles av dr.

.113

.109
Havre:curstonen te Sveden, så hade jag 1 

i.att som va' en dröm nom mäka mej 
lite fundersam å hade inte gumman 
kommit i samma minut å ryckt mej i 
håret å sagt at tde va ti’ te gå ner å 
attenda te plgsen så hade jag väl 
ännu legat i sanga å anfäktats.

Per:—Nä. va’ va" dä’ som bad ra 
‘ däj så gruvligt? Du låg väl aldrig å * cW sP°l 
inbilla dej att du bUtt nominätad te 
riksdagsman na kandidat men häppnat 

hör- t*e bll defitad?

hgt. 2 c.w. spot ........ ...... .
Tf 2 c.w. spot ........
3 c.w. spot ....... .........
Tf 3 c.w. spot ..........
1 feed spot ............ .
2 feed spot ............

52
43

................47

................41
------------42
.............. *38

MORS KXRaSTE 
JULKLAPP ÅR 
SONENS ELLER 
DOTTERNS 
JULBESÖK.

e
........64 s

Tf 3 c.w. spot .......
Tf 4 c.w. spot ....
Feed spot ................
Tf Feed spot .......

61Kyrkorna 57

Svenska Amerika Limen...53
52.Pål Nässorri. dä va’ etter värre

som även i år anordnar enLin:
229 Stor Julexkursion Från Canada 

Direkt Till Sverige!
med avgång från HALIFAX, N S_ till GÖTEBORG av

S. S. “Drottningholm” 5:te December
under personlig ledning av ALBERT HERMANSON

Svenska Amerika Linien$ ombud i Winnipeg 
---------------- SPECIELL G0WKÖPSRESA----------------

TUR- och RETURBILJETT*
I Turist Tredje Cabln 
HALIFAX—GÖTEBORG

GÖTEBORG—HALIFAX 
eller NEW YORK

Råg:
.76
67

$178PUTS PÅ FARM
önska» av nykommen sven»k, 23 år

gammal
kommand» farmarbete mot rimlig be­
talning Men framförallt önska» ett 
gott hem. Tillskriv:

HJALMAR JOHNSON.
C-o Svenska Canada Tidningen,

325 Logan Ave- Wlnnlpeg.

Är villig att uträtta före-

DAT NYTT SKADESPEL. I Cabin: “Drottningholm” $152.50, “Stockholm” $147.50. min. 
Tredje Cabln: östgående $105.50, vistgående $117, min. vardera vägen.

Utomordentliga anstalter ha vidtagits för att denna julexkursion 
»kall bliva en verklig lustresa. Svenskt ressällskap, svensk musik, 
svensk mat. med särskilda svenska julrätter — äkta svensk julst Äm 
ning hela vägen hem — och så har SVENSKA AMERIKA LINIEN gjort 
stora anordningar för mottagandet av Julgästerna vid deras ankomst 
till Göteborg.

Canadeneiska medborgare födda 1 Sverige behöva oj pass. Med- 
borgarepap;«er jämte Svenska Amerika Lhliens intyg galla för tre må­
naders vistelse i Sverige och återresan hit.

SVENSKA UNDERSATAR i besittning av dokument styrkande de 
ras svenska nationalitet få landstiga 1 Sverige utan pass.

Tidigare seglingar från HALIFAX: 
“STOCKHOLM" 17 Nov.

RES I AR! OCH VXU SVENSKARNES EGEN LINJE!
För vidare upplysningar, beställning av hyttplats, biträde vid ut­

färdande av nödiga papper etc., hänvånde man sig till närmaste agent 
för linjen, eller

Berg- äsajd å i samma momang så vakna 1 
strom. Kyrkokören, kvartetter och ! ja ve att gumma *tog må vänstra nä- 
duetter komma att prestera utmärk-

Prlns Wilhelm har i dagarna full­
bordat sitt andra verk för scenen, 

ven I hårfäete på mej å illfänades Det är ett »kådeepel I tre aktet. be­
ta nummer på programmet. Detta om pigaen i atäbeln. nämnt “Ombord". Stycket är skrivet
blir en avensk nationalfest och hal- Per:—Ha. ha, ha. den gången va' under sommaren dels vid Rivieran
sas darfor vårt folk I allmänhet att j du illa ute. men vt behöver då Inte h del8 j Sverige. Den miljö den vilt
deltaga däri Det stärker samhörig- ; vara ängsliga för våran resa för vi -e prinsen denna gång valt för sitt
hetskanslan och uppväcker I våra sin- ha ju redan mäka reserväschen, men skådespel framgår av dess namn. och
nen en strävan efter högre mål. Där- dä blir nog en del aom kommer te bli . det spelas alltså 1 en omgivning i

! ,or- vare" alla lnnerll*t välkomna! - dl.aapåtntade om di inte beställer 1 vilken författaren är synnerligen val
hytt 1 förväg. X i va löckl som beställ- hemma. Stycket har inlämnats till 

sammanträda på de ticketen mä Svenska linan, för nu dramatiska teatern och kommer 
har regeringa därhemma sagt att en på spellistan under nästa spelår. 
måste ha pass om en kommer te j 
Sveden över nån anaan port än Göte­
borg, dä vill mä anra ord säja att en 
säva både pengar å trubbel mä te å 
resa me "våran lina". Ja tycker att 
dä ä åll räjt för när vi ha en egen 
direkt lina te Sveden, ftå kan vi väl 
åka me den helst som den ä bättre 

. å på allt sått bekvämare te å t ra v la 
sant och me än någon annan

Bröllop. Ehuru något sent. är det 
os» ett stort nöje meddela, att mr 
Oscar Anderson och miss Ingeborg 
Tranberg den 24 oktober blevo sam­
man vigda till åkta makar, 
förrättades av dr Bergström i sven­
ska lutherska kyrkan, 
fungerade mr. Alf Johnson och miss

Försäkra mot brand-FARMARE.
skada i edert eget sällskap Wawa- 
nesa Mutual Insurance Co- Billigt 

Sa k t-r t -Pålitligt
106 Adams Bldg.. Edmonton, Alta. 

Agent för bolaget i 18 år.

Julius Rotto Vigseln

Som vittnen

Antonia Tranberg. Efter vigseln ser- . 
varades supé 1 brudparets hem. 298 ] fstkommlttén). 
Ellen et. Mr och mrs Anderson här 
stamma båda från Stockholm. Sveri- j lördagen kl. 2.3<> 
ge. S. C. T. lyckönskar.

Konfirmanderna upp

! Nästa söndag: Högmässa kl. 1/.30 
Ett erkännande. Undertecknad vill ! ovh söndagsskola kl. 12. Aftonsång 

giva Fortu na Cream Separator Co. ett j kl 7 Vänner och bekanta, som be- 
! erkännande för, Vega gräddseparators »öka Winnipeg hälsas särskilt 
förträfflighet Vi ha begagnat flera : komna till våra möten, 
aorter gräddseparaton r och de hästa j 
vl känt till förut är de Laval. av vil- reste I fredags tillbaka till sitt hem 

‘ ken vl begagnade två stycken no. 10 j i Btrchdale, Minn. Han kvarlämnar 
och no. 12. Nu ha vi köpt en Vega ; hos oss intrycket av en 
gräddseparator som är i storlek med djupt kristlig karaktär, 
de I.»vals no. 14 V'ega gor fullkorn- morse anlände hit pastor Oscar R. 
ligt lika gott arbete som de Lavale i Gunnerfelt. för att stanna här 1 no­
trots av de Laval kostar dubbelt me-

Greklska ångaren Margareta™" har 
l med man och all tsjunklt utanför Af 
rikas södra kust.vål-

I SWEDISH AMERICAN LINEEldsvåda har härjat gruvsamhället 
Blaekbear 1 närheten av Wallace. Ida­
ho. Tretton Iws nedbrunno och om­
kring 100 personer äro hemlösa.

Baptistkyrkan. Pastor P. S. Persson

470 Maln St., 
Wlnnlpeg, Man.

618 St. Catherine St. W 
Montreal, Qua.

526 Second Ave., 8. 
Mlnneapolls, Minn. 

73 Monroe St. 
Detroit, Mich.

'18 Cherry St. 
Seattle, Waah.

71 Upper Water Street 
Halifax, N. S.I söndags Pål -Däts rajt. Per, man ska gyn­

na ens eget allra helst dä ä’ bättre än 
va andra har te b ju’ på. Nä ja’ figrar 
ja’ har té ge’ mej av nu. ja ser gum­
ma viftar mä höforken i dä vet du 
va’ dä betyder. Så long Per.

Per:—Så long Pål.

vember och december Mötena på
rs än Wvu Tecknar, med all högakt- torsdag kväll och om söndag bliva 

’ ning. H. Lindquist, Kelliher, Sask.
Från P. M. Dahl Steamship Agency, väntas dopförrättning. Måndagskvä! 

325 Logan Ave. Ångaren “Stavanger len den 9 nov. blir Jacksägelsefest.

vid vanliga tider. Om söndag kväll

JUL-EXKURSIONER
TILL 

SVERIGE

7/kird’" anlände till Halifax 1 lördags , Allmänheten hälsas välkommen 
•ch avgick efter att ha landsatt ett : v*ra moten. — J. D.
«ntal passagerare till New York. dit god vin till denna tidning, näm-
den anlände pä tisdagen. Ångaren URen mr. Magnus Petterson från

till Storartade anordningar ha vidtagits av 
SC AN DINA VIAN-AM E RICA N LINE 

för att göra Julexkursionerna så angenäma 
som möjligt för svenska deltagare.
Utomordentlig god Julmat kommer som 
vanligt att serveras.

Från Halifax ;i; Från New York
“HELLIG OLAV” \ “FREDERIK VIII” 

29 NOVEMBER

SVENSK LÄKARE PÄ HEDERS 
POST. I

!____ ______________________________  "Stockholm" avgick från C. o te bor g , Oraquan. Ont., gästade f. v. vår go- ; u,, år Ju Tanllgt att amerlkanska
o. . 1 re. ______ fredagen den 30 oktober medförande da stad. Mr Petterson är. vad man lakare rega ml Eumt,, för atl där
»lUkhjalpsrorenmgen I sj„ <abin och 3» tredje klass passa- ! brukar kalla för en verklig heders-; utöka glna kunskaper och sin vetgl-
TV*"Z X 13 I V IA1YT l e, ra''" f“r Hall,aI opb 347 cabln samt kr.Tffel samt har dessutom god för- I righe, skrlver Sv. Trtb-Nyheter På
IV JtVX.y-C<IV 310 k1»»* passagerare for New mlga som skribent, vilket han visat Bt.nare år har förhållandet ofta vartt

Stiftad 1900 ÄUgaren vänta- anlända tlU P">v på I denna tidning. Det värsta är „mvänt. i det europeerna kommit
möter andra fredagen I varje månad* ',all,ax den ‘ de och 1111 N>* Vork att han ar litet for blygsam av sig. hlt (#r a„ sludJra har En 8om ,m.
t Scott Memorial Hall kl. 8 e. m — 9 annars har han en levnadshistoria
Sekreterare J. A. Gustafson, 208 "The Little Cirl that God Forgot' s"m fÄ Men en vacker dag skola vl 
Logan Ave, Tel.: A7021. hetér det skådespel, so åt denna vec val ,otka den ur

Sjuk Ordf K J. HaDonqui.t, M ka upptoree å Wlnnlpeg teater PjS- Mlsalonakyrkan, hörnet av Logan ; landet att han 1 dagarne utnämts till
Logan Ave ret. *»053 fr 8 r m. t sen Ifråga är en verklig dramatisk Ave. och Ellen St. G. A Quarnström. ! den viktiga posten som professor vid
* r m * ' klenod författad av den välkända dra- pastor. 266 Ellen St. Tel A3078 medicinska Institutet vid Minnesota
.. 11 VUnnloee11’ ™*UkJr" K 7111 »*dana som Goda. inspirerande och välbesökta I universitet

*Bttv medlem av Wlnnipega ålata i *ro bekanta med Koses skådespel. ' voro mötena förltden söndag. Bland ' Dr. Berglund är for närvarande bi- 
och ftnanal. lt aUrkaate skandinaviska < 'ordt' d*' tara ““”digt att saga mer främmande besökare voro miss Lenea ' trädande professor vid Harvard me-
förening * an att "The Little Glrl that God For-' Johnson från Hyas, mr. L Larstm o. dical school. I sin nya befattning et-

Alla m.sllcmmar som för längre el , ar etl av hans mästerstycken, mr J. W Johnson från Mldale, Sask tertråder han dr. S. Mark White I j
ler kortare tid ombyta vistelseort upp- som ännu icke gjort hekanskap , Den senare kommer att stanna i Win-
mauas att omedelbart underrätta med nämnda författares dramatiska nlpeg över vintern Mrs XVllh Nelson
rtnans Sekr därom arheten ha denna vecka tillfälle att sjöng ett solo på f m och koren Jäm-

se ett skådespel som I dramatisk ie miss Esther Lind deltogo med
konstruktion och teknik är ett ay de j sång vid kvällsmötet. Det är glldjan 
h“*'a I de att se sä många samlaaMUl vira

j Skola vi fS en Sverige-afton. Re- möten. Vi hälsa alla i fortsättningen j versitet. Ar 1923 erhöll dr. Berglund 
‘ dakt »r Ivar Wenneretröm. en av de J välkomna. Välkommen själv samt anställning vid detta universitet 

Fri 1926 års kalender. Tsyckt i | svenska riksdagsmän. nyligen bjud andra med !
färger med Mora, tydliga alffror och | varit på besök bär I Wlnnlpeg har Torsdag kväll kl 8 bibelstudium 
kommer alt utdelas alldeles fritt i lovat att hag vid aln återkomst tlU och bönemöte. VI studera då Apg kap 
november och december Bänd namn staden gärna vill stå till tjänst med 8 Fredag kväll möter sångkören 
o. adress ttll tcaodloavlao-Ameritan att hälla föredrag om Sverige Det år ' till övning för tacksägelsedagens pr»
Lioe. 461 Maln Street. Wlnnlpeg. Icke ofta sådana tillfällen erbjudas gram
Man. i °“- orh vl borde därför på aUt sått vånligt att aöka komma med.

Legen Bntanma av I. O. G. T. kom- ; benyttja oas av det nu gjorda anbu- Sästa söndag, den 8 november, pre 
r r hädanefter att hälla alna tam- del Någon av vära föreningar eller dikan av föraamllngeni pastor kl 10 - 
mankomater å Isländska Goodlemp- nera föreningar tillsammans borde 36 f.x m och 7 kvällen. Pä f. m bitr 
lär lokalen varje företa och tredje j senaet göra nödiga arrangemang för ämnet: "Förlåtelse" enligt Malt- 18 
torsdag I månaden Logen ha> på det hällandet av en Sverige-afton. till *—35. Pä kvällen börja vl en serie 
vänligaste Inbjudit sila skandinaviska •* t»lrik publik som möjligt ämnen I profetians ljus. och det för-

b<frde inbjudas. Red. Wenneretröm sts bUr “Den närvarande tldaäl-
anländer UU XVInnlpeg omkring den dern". Säng av kören m a Låt oss

Ska od i osvte o-A mer iks Hajen har 1 15 d* otfc därför bör alla arrange- ! bedja för dessa möten, att 
Okad popularitet funnit- m*n* «6r»« omedelbart -Hov, a bo ut

Härmed tilfkinnagives, att Gud 
deit 11 oktober hädankallat 

min älskade maka, 
KATARINA MATHILDA,

i en ålder av 64 år. 1 månad och 
27 dagar. 
augusti 1861

her 1892 gifte vi oss och kommo 
1904 till Dubuc. där vi sedan 
bott.
signats med sex barn. av vilka 
fepi leva. 
rum den 13 okt . från sv. luth. 
kyrkan och jordfästningen sked­
de 1 församl.ngens gravgård. 
Vlie hon 1 frid!

Dubuc, Sask . <^en 12 okt. 1925.
C. J. Sjödin.

1 Ä
ni
*Hon frid des den 14 

i Tåsjö i Väster- 
Den 26 decem- 9 DECEMBER 5fhor denna senare grupp, en svensk ; 

läkare dr. Hilding Berglund, har haft 
sådan framgång i sina studier här i

?
6Wm*464*»»>4»»»46mm4»44464 . .................................. ....

Seglingar till Skandinavien från Halifax för$ta halv- 9 
delen av året 1926.:

“OSCAR II" 30 januari 1926.
“UNITED STATES” 20 februari 1926.
“UNITED STATES” »april 1926.
“OSCAR II" I maj 1926.

Stor Prisbesparing Vid Köp av Tur- och Returbiljett.
För vidare underrättelser besök närmaste lokalagent eller tillskriv 

linlens genera lagenturer I Canada.

Scandinavian-American Line
461 Maln St., Winnipeg, Man. 3S8-A St. James SL, Montreal, Que.

Vårt äktenskap har väl-

Begravningen ägde tit
*

Mlnneapolls. 
född i Karlskrona och tog sin examen 
vid Karolinska Institutet i Stockholm. 
Han kom till, Amerika 1820 för att 
studera under den berömde kemi­
sten dr. Otto Folin vid Harvard uni*

Hilding Berglund är

'

WINNIPEG Fint 'Cromatiskt Dragspel 
TiU Salu

Undertecknad har ett finare cro­
matiskt dragspel till salu för endast 
$90. Det är försett med 34 tangen­
ter och 48 basar och kan mycket 
väl spelas tillsammans med piano 
eller violin. Dragspelet är så gott 
tjom nytt.

MUSSOLINI HADE MEDVERKAT 
TILL MATTEOTTI6 DÖD. SCANDIA BAKERY

riaily News’ utrikesredaktör Hugh 
Redwood förklarar sig efter en längre ! 
vistelse 1 Italien nr säkra källor ha 
erfarit att Musaolinl gjort Moshwa 
förslag om allians mellan Ryssland
och Italien och vidare, ehuru utan ____________________________________
iTria tm^iVnre^trip^iaiu: SCANDIA AND ABINGD0N

457 LOGAN AVE^ WINNIPEG, MAN.
DET ENDA SKANDINAVISKA BAGERIET l STADEN.

Efter en omständig förändring och Insättning av elektriska bak­
ugnar äro vl 1 tUlfätte ätt förse våra kunder med större och bättre ur­
var av färskt bröd Sch bakelser av alla slag. Vl rekommendera oas 
till svenskar, norskar och danskar i staden och Inbjuda alla aU göra 

ett besök. Tala om att NI sett annonsen 1 8. C. T.
Aktningsfullt,

ALBERT SVEND6EN, Ägare.

Alla sångare ombedes därför
THURE DANIELSON, 

Buffalo. Alta.

HOTELSgoodtemplar» att närvara vid mötet 
nu om torsdag. Redwood meddelar vidare att han 

sett dokument som otvetydigt ,vtaa Abmgden Square, Sth Ave., Near 12th 
att Musaolinl själv deltagit i kom- Street New York.
plotten mot den mördade Matteottl.

I En artikel, publicerad tre dagar före 
mordet, med direkt uppmaning till 
våld mot Matteottl och vars pubiice-

på grund av 
det nödvändigt att trän nyåret 1926 
anordna fyra seglatser från Halifax 
till Skandinavien under den
halv
bliva

genom sin Ande må giva ose ljus 
ordet

SKANDINAVISKT 
* RESTAURANT

har öppnats A 1
309 LOG AN AVE.

Förstklassig mat. — Moderata priser./ 
« Gott kaffe, gott dopp Å wienerbröd

C AFE NORRLAND
Peterson 4, Nyberg.

■t~ Båsta hotell för den resande ekant leda osa in 1 sanningen 
Kom derför bedjande, och vålaignel- J 
sen skall Icke utebliva.

Vl påminna igen om tacksägelseda- j
*«. fest 1 kyrkan nästa måndag den ! ran<le Mosaollnl oftontllåen beklagat 
I nor Den bårjar med ea fta mtd ! Tar »krirea ar hans egen hand Deapa 
dag. aom serreraa 1 kyrka aa bankett-1 dokument »kola redan ha nnderstållt» 
sal fråa 6 till 8. Därefter glree ett om-! Italt—H toanägea och komma att

framläggas inför offentligheten, då ! 
deklamation och tal l kyrkans andit» | =>*••« =»« Matteottl. mArdare inom 
rinm. Biljetten till middagen och pr» 1 kor* *° 
grammet tillsammans år te ets för Uo*- '

K AFEdlnartska publiken. Alla modårna 
anordningar fpr 2:dra ock 8:dje klae

åkand. Centralkommittén arhöU
företa slstlldne måndag afton sitt ordinarie 

delea nr året Deeää komma att tnänadsmåte t vanllft ställe Foljan- 
i aoS följer: "Oecar II" M Jan. de delegater ron» närvarande p. N>1- 

1824, "United States" 20 teb 18*. »a, John Strindlnnd. Fred Johnson. 
"Dntte -. States" 3 april 18* och ' mlai Martha KJeko. C H Nelson. 
"Oscar II" 1 maj 1886. Samtidigt »- John Torell Anton Anderson och M

Sedan sekreteraren upp- 
atonen frän Halifax den 28 oktober ULst aln rapport frän förra mötet. 

1 år företages med ångaren rapporterade kassören att Inko

:REKOMMENDERAS AV LEOANOå
ANGBATSBOLAG

mötas på JärarågaauPaaaageyre 
tio nen t <sw Tora na snaotssien

ptea uppmärksamheten pä Jelexknr- A. Meyer Växlande program ar musik. sång.

npp tni slutlig behand-
:"Helllx Otov". Resande frän väaira st erna under den gångna månaden ra­

tta nada avresa trän Winnipeg för- rit 8*M och ntglfterna 137 60 Får- 
middagen den * november under led , raltnlngnkommlttde rapporterade ge- 
nlng ar aa ar linjens särdeles

äldre och 15 ets lör barn. VI tnbjnda : Konung Victor Emanuel skall hit- 
pä det hjärtligaste våra landsmän att tills arhålllts Ma försöket till tngri- j 
komma med till den as trevliga tack- punden genom hot om en kapp. ledd ;

Direkt telotooförtrlndetae mellanLastjakten "Clars B." har kantrat 
rid Fknidns knut Fjorton personer Sverige och Schwelå etableras denna

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg" 

Möter l:i Dch 3: • torsdagen 1 
varje månad å Columbua Hall. 
Graham St Smith Str^ hl. 8.16 e. m 

Sekr : A. W’. Hammaratedt. 376 
Elgin Ave

Flnanaaekretemre: C. H. Nilson. 
208 Logan Ave.. Tel A7031 Rea. 
Tel J8631

Sjukkomlténs ordf.: Chaa. Gus­
tafson. 613 Walker Are. Tel. F 2932 

Vasa Orden har nu över 60.090 
Logen “Strindberg-medlemmar 

år Wlnnipega största svenska för­
ening

8®
k

!
.j

SVENSKA CAXADA-TiDNlXGEN, WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 5 NOVEMBER. 1925.SmAN ATTA

VARMA BAD 25c
Aven barberatuga och biljardrum. 

Cigarrer, cigaretter och läake-

217 LOGAN AVE., WINNIPEG.

1

i

C W. G0UGH
LIV OLYCKSFALL ELDSVADA

FÖRSÄKRING
NOTARIE FASTIGHETER

KDflBERLEYg R C.

Råa Pälsverk och Hudar
Bered er tidigt för päls säsongen 
Skriv efter fri illustrerad kata­
log om snaror och tillbehör Hög­
sta priser betalas för råa päls­
verk. budar. hästhår etc, Fkep- 
pa prompt Om ni har något att 
sälja tillskriv osa.
SYDNEY I. ROHINSON,

Head Office:
Dept 2 1709—11 Brosd St.

REGINA. SASK

VEGA
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SE HIT
En ungkarl önakar stifta 

bekantskap med ett frun­
timmer i 40 års åJdem, och 
om tycke uppstår ingå äk­
tenskap.

Adressera:
Hox 2485

NORTH VANCOUVER. B. C.
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